
Aktivity v roce 2021 |  1

Výroční zpráva 2021 
Každý příspěvek, i ten sebemenší,

nám pomáhá pomáhat.



Aktivity v roce 2021 |  3

Úvodní slovo
Vážení a milí dárci, 
příznivci a přátelé naší o.p.s. Život dětem,

jsme tu opět po roce, abychom společně s Vámi 
zrekapitulovali práci za celý minulý rok, který byl 
pro nás všechny kvůli pandemii Covid 19, která nás 
provázela bohužel i celým rokem 2021 opětovně 
poznamenaný. Jako každým rokem si připomeneme 
všechny projekty, které jsme na pomoc nemocným 
dětem uskutečnili i neuskutečnili. Některé jsme 
realizovali právě kvůli covidu jen v omezené míře, 
ale některé se nám společně s Vámi i přes veškerá 
omezení, která pandemie přinesla, velmi podařily.

Je to především zásluhou velkého množství laskavých 
dárců z řad široké veřejnosti a společností, jsme rádi, 
že nám všichni zůstali věrni, i když to pro všechny byl 
po všech stránkách opětovně náročný rok. 

Za rekordní úspěch v roce 2021 považujeme výsledek 
tradiční sbírky Srdce dětem v prodejnách společnosti 
Lidl. Tato sbírka na pomoc vážně nemocným dětem 
v domácí péči svých rodičů z celé České republiky 
přinesla neuvěřitelnou částku ve výši 43 milióny 
korun. Velkou radost nám udělal také úspěch sbírky 
pro malého Honzíka nebo malého Eddieho. Tyto 
sbírky dětem na potřebnou léčbu přinesly vice než 
9 miliónů korun.

I když se jednalo o Covidem poznamenaný rok a pro 
mnohé to nebylo jednoduché jak v pracovním, tak 
soukromém životě, přesto jsme získali nové dárce. 
Jedná se především o zákazníky společnosti Lidl, 
o drobné dárce a společnosti. Ti všichni se zapojili 
do jednotlivých sbírek pro konkrétní nemocné děti. 

Přibyl nám také počet obdarovaných dětí a to nás 
všechny nesmírně těší, protože naši činnost děláme 
s radostí, láskou a velkou pokorou. 

V roce 2021 jsme mohli obdarovat více než 1 500 
nemocných dětí, které to v životě kvůli svému 
onemocnění nemají vůbec snadné. Pomohli jsme 
také mnoha dětským zařízením a nemocnicím, které 
o nemocné děti pečují. Nezapomněli jsme ani na 
každoroční podporu vzdělání.

Našich partnerů a příznivců, kteří nám pomáhají 
projekty zrealizovat, si nesmírně vážíme a jsme vděční 
za to, že nám v roce 2021, který byl pro nás všechny, pro 
naši zemi a celý svět opětovně naročný, zůstali věrní. 

Vážení ochránci dětí, srdečně Vám děkujeme 
za laskavou a milou spolupráci, za důvěru v naši 
činnost, které si opravdu vážíme. Srdečně a s láskou 
děkujeme všem dlouholetým partnerům i stovkám 
anonymních dárců, občanům naší krásné České 
republiky, kteří nám dávají možnost pomáhat vážně 
nemocným dětem. 

Srdečné poděkování patří také umělcům, hercům, 
zpěvákům a všem dobrým lidem, kteří podporují naše 
aktivity a samozřejmě také středním a základním 
školám, učilištím, jejím studentům, žákům, 
profesorům a učitelům, včetně firem za obětavou 
práci a podporu našich sbírkových projektů. 

Máme Vás moc rádi a těší nás, že jste stále s námi. 
Finančních prostředků je potřeba každým rokem 
stále více, protože se na nás obrací větší počet 
nešťastných rodičů. Proto jsme velmi rádi, že na to 
nejsme sami. Za uplynulých 21 let naší činnosti jsme 
již taková velká rodina, která se neustále rozrůstá. 
A je opravdu velmi krásné, že se každoročně tak 
velký počet dobrých srdcí spojí do jednoho velkého 
pro dobrou myšlenku a pomoc druhým.

Na závěr Vám všem od srdce přejeme především 
zdraví a zvládnutí všech strastí stále ještě ve spo-
jitosti s pandemií Covid 19, ale také válkou na 
Ukrajině. Věříme, že se situace uklidní, i když bolest 
v duši zůstane dlouho  a přejeme si pro všechny, aby 
svět byl zase normální.

S láskou a úctou

Anna Strnadová
předsedkyně správní rady



4  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2021 |  5

Sbírky jsou naším tradičním, dlouhodobým 
projektem, který organizujeme od našeho založení 
v roce 2 000, a jsou veřejnosti známé pod názvem 
„Srdíčkové dny“. Pořádáme je třikrát ročně, a to 
vždy na jaře, na podzim a v zimě. Snažíme se 
připravit pro lidi, kteří jsou na ulicích oslovováni 
studenty středních škol a učilišť, nějaký nový 
předmět, který může být užitečný, ale zároveň i 
potěší. Na našich sbírkových předmětech najdete 
usměvavé sluníčko výtvarnice Zdeny Krejčové, 
které je ve žlutém srdíčku naším logem.

Zakoupením sbírkových předmětů lidé pomáhají 
vážně nemocným dětem, ale navíc mohou potěšit 
své blízké drobným dárkem.

Kvůli pandemii Covid 19 jsme velmi omezený 
výtěžek sbírek stejně jako v předchozích letech 
i v roce 2021 použili na nákup zdravotních 
pomůcek, invalidních vozíčků, zdravotních kočárků, 

úhradu ošetřovacího materiálu, ozdravných 
a rehabilitačních pobytů pro vážně nemocné 
děti, které jsou stabilně odkázány na domácí péči 
svých rodičů a současně na nákup potřebného 
vybavení pro stacionáře a další zařízení pečující 
o nemocné a postižené děti. Výtěžek ze zimního 
sbírkového projektu putoval jako každým rokem 
také na podporu vzdělání.

V roce 2021 jsme jen částečně uspořádali dva 
sbírkové projekty, do kterých se už tradičně zapojili 
studenti středních škol a učilišť, žáci základních 
škol, ale také firmy.

Sbírky Srdíčkové dny v roce 2021
 Tradiční a oblíbená sbírka



6  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2021 |  7

Jarní Srdíčkové dny se měly konat v posledním 
březnovém týdnu na území celé České republiky. Lidé 
si měli od studentů středních škol a učilišť zakoupit 
úplně nové magnetické záložky do knížek, sešitů či 
bloků ve tvaru srdíčka za 35 Kč, také dřevěné kolíčky 
v pastelových barvách s magnetem na ledničku 
a tradiční plastová srdíčka, obojí za 30 Kč. 

Kvůli koronaviru však všechny střední a základní 
školy zůstaly uzavřené. Protože Srdíčkové dny 
jsou zcela závislé na dobrovolnících ze středních 
škol, nemohli jsme sbírku bohužel zrealizovat.

Z jarních Srdíčkových dnů se tak nakonec staly 
již druhým rokem Srdíčkové dny podzimní, které 
se konaly v týdnu od 20. do 24. září. Tentokrát si 
lidé mohli zakoupit magnetky se zvířátky za 
30 Kč, barevné magnetické kolíčky za stejnou 
cenu nebo barevné magnetické záložky ve tvaru 
srdíčka za 35 Kč.

Tváří podzimních Srdíčkových dnů byl malý Míša, 
který trpí spinální svalovou atrofií. Jedná se o vážné 
nevyléčitelné genetické onemocnění, při kterém 
malému Míšovi postupně ochabují svaly, začne mít 
problémy s pohybem, polykáním, nakonec i s dýcháním, 
může skončit na umělé plicní ventilaci, a nakonec 
i umřít. To se dozvěděli rodiče, když si vyslechli synovu 
diagnózu. Byl to pro ně velký šok. Naděje jim svitla 
v podobě velmi drahého léku Spinrazy, který se třikrát 
ročně aplikuje v oblasti bederní páteře do páteřního 
kanálku. Tento lék sice nedokáže spinální svalovou 
atrofii vyléčit, ale umí ochabování svalů pozastavit. 
K tomu je zapotřebí pravidelně několikrát ročně 
rehabilitovat, jenže tyto speciální rehabilitace jsou 

drahé a zdravotní pojišťovny je nehradí. Míšovi jsme 
mohli pomoci my ostatní a dát mu tak naději na jeho 
první krůček. Díky podzimní sbírce a laskavým lidem 
jsme Míšovi mohli s úhradou speciálních rehabilitací 
pomoci. 

Přesto byly i podzimní Srdíčkové dny poznamené 
koronavirem, a tak se sbírka konala jen v některých 
městech naší republiky. Některé školy se obávaly kvůli 
pandemické situaci studenty vyslat do ulic, proto 
se sbírka v některých městech konala jen na území 
školy nebo bohužel vůbec.

Nic se nezměnilo ani v závěru roku.

Naše tradiční zimní Srdíčkové dny, jejichž výtěžek 
je určen také na podporu vzdělání probíhali v delším 
termínu 6.12. – 31.1.2022. 

Zimní Srdíčkové dny měly tradičně probíhat celý 
týden od 6.12. a v některých městech se to skutečně 
povedlo. Vážná covidová situace však i tento rok 
způsobila, že jsme zimní Srdíčkové dny prodloužili 
až do konce ledna 2022. Záleželo jen a jen na našich 
dobrovolnících, kdy měli možnost sbírku uskutečnit. 

V rámci zimních Srdíčkových dnů dobrovolníci 
nabízeli magnetické kolíčky za 30 Kč, barevná srdíčka 
a magnetky se zvířátky rovněž za 30 Kč.

Tváří zimních Srdíčkových dnů je malá Adrianka, 
která tady s námi vůbec nemusela být. Měla se narodit 
plánovaným císařským řezem, ale noc před termínem 
začala její maminka masivně krvácet a musela ihned 
na operaci. Tatínek Adrianky je lékař a na sále byl jako 
otec přítomný. Chtěl zachytit první okamžiky své dcery. 
Místo toho svou holčičku skoro hodinu křísil. Jeho 
ženu odvezla sanitka do Vojenské nemocnice v Praze, 
protože stále masivně krvácela. Její manžel nevěděl, 
o koho se má více bát, zda o svou právě narozenou 
dceru, nebo o svou ženu, která dostala přes dvacet 
transfúzí krve. Nakonec to zvládly obě. Všichni věděli, 
že Adrianka nebude jako ostatní děti, vlastně přežila 
jenom zázrakem. Už jako miminko málo přibírala, 
a tak ji nakonec zavedli do bříška hadičku, tzv. peg, 
kterým přijímala potravu. Adrianka se nevyvíjela 
jako jiná miminka, proto rodiče zahájili pravidelné 
rehabilitace, které pochopitelně museli platit. 
Zdravotní pojišťovny je totiž nehradí a stále řeší, zda 
tyto speciální rehabilitace dětem opravdu pomáhají. 

Rodiče dělali a stále dělají všechno pro Adrianku. A ta 
jim jejich láskyplnou péči opravdu vrací. Jednak svým 
radostným úsměvem, ale také stále se zlepšujícími 
dovednostmi, protože pravidelně navštěvuje speciální 
drahé rehabilitace, jejichž zásluhou už udělala svůj 
první krůček, i když s pomocí. Rodiče mají velkou 
naději, že jednou začne Adrianka opravdu chodit 
sama. K tomu ale potřebují pomoc od nás ostatních, 
protože měsíční speciální rehabilitace, které by měla 
holčička absolvovat čtyřikrát za rok, stojí 117 000 Kč.

Díky zimním Srdíčkovým dnům jsme Adriance 
s úhradou speciálních rehabilitací mohli pomoci.



8  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2021 |  9

Poděkování
Velmi nás těší, že se Srdíčkových dnů pravidelně zúčastňují i žáci základních škol, kteří se tak učí pomáhat svým 

kamarádům. Bohužel kvůli uzavření všech škol ani ti se v roce 2021 do pomoci zapojit příliš nemohli. 

Velkou pomocí je také zapojení firem do Srdíčkových dnů, které však v roce 2021 bylo také velmi omezené díky 
náročné situaci, která v naší zemi a celém světě panovala a stále ještě panuje.

Přesto všem dobrovolníkům i laskavým lidem, kteří si pravidelně sbírkové předměty kupují, patří velké 
poděkování. Věříme, že se situace v naší zemi brzy změní, Srdíčkové dny budou opět součástí každého roku a vše 

bude zase jako dříve. V životě se nemá nic vzdávat a my se o to budeme společně s Vámi snažit.

Srdečně děkujeme za dlouholetou spolupráci Janu Městkovi z Českého rozhlasu a Otakaru Brouskovi ml. 
za realizaci anoncí na Srdíčkové dny, které od pomoci pandemie Covid 19 neodradila a pečlivě s námi vše připravili. 



10  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2021 |  11

K našemu 20. výročí od založení jsme v roce 2020 
spustili nový projekt online Srdíčkové dny. Lidé se 
do sbírky na pomoc nemocným dětem v rámci celé 
ČR mohou zapojit i přímo na internetu. Stačí otevřít 
webovou stránku www.srdickovedny.cz a zakoupit 
si virtuální srdíčko nebo obrázek se zvířátky za 
30 Kč. Lidé si mohou zakoupit také virtuální obrázky 
„Dávám srdce dětem“ za 100 Kč, 300 Kč nebo 500 Kč. 
V roce 2021 pomohly online Srdíčkové dny malému 
Míšovi, který trpí spinální svalovou atrofií.

Míša se narodil do velké rodiny, která se na něho moc 
těšila. Zpočátku vypadal úplně stejně zdravě jako 
jeho bratr – dvojče. Ovšem po třech týdnech dostal 
kašel a rodiče zjistili, že mu ochabují svaly. Přestával 
mít sílu v ručičkách a než dorazili k paní doktorce, 
vypadal vlastně jako hadrová panenka. Dětská 
doktorka poslala Míšu ihned do nemocnice, kde 
skončil na jednotce intenzivní péči. Po nejrůznějších 
vyšetřeních si rodiče museli vyslechnout, že jejich 
chlapeček trpí spinální svalovou atrofií 1. typu, tedy 
tou nejhorší formou. Do té doby o této kruté nemoci 
nevěděli naprosto nic. Od specialistů se dozvěděli, že 
se jedná o vážné genetické onemocnění, při kterém 
budou malému Míšovi postupně ochabovat svaly, 
začne mít problémy s pohybem, polykáním, nakonec 
i s dýcháním a může skončit na umělé plicní ventilaci. 
V této chvíli se rodiče musejí rozhodnout, zda své dítě 
nechají od přístrojů odpojit, aby ukončili jeho trápení. 
A tak začal boj o chlapečkův život. V nemocnici 
rodičům nabídli pro Míšu velmi drahý lék Spinrazu, 

který se třikrát ročně aplikuje v oblasti bederní páteře 
do páteřního kanálku. Tento lék sice nedokáže 
spinální svalovou atrofií vyléčit, ale umí ochabování 
svalů pozastavit. Zdravotní pojišťovna ho schválila 
i pro malého Míšu a rodiče dostali velkou naději, 
protože bez Spinrazy by ho čekaly maximálně dva 
roky života. Míša se začal zlepšovat, ale zčistajasna 
přestal polykat. Zase skončil v nemocnici, kde zjistili, 
že má zaslepený dvanácterník, proto musel ihned na 
operaci. Překážku mu odstranili, a navíc mu zavedli do 
bříška hadičku, tzv. peg, kterou přijímá sunar. Opět se 
zdálo, že bude líp, ale z ničeho nic chlapečkovi praskla 
pravá plíce a dostal těžký zápal plic. I z toho se dostal, 
ale musí spát v masce, která je jakousi neinvazivní 
plicní ventilace a umožňuje mu okysličování krve. Ani 
dneska nemá chlapeček vyhráno, ale statečně o svůj 
život bojuje. Pomoci mu můžeme i my ostatní, protože 
kromě nejrůznějších drahých pomůcek potřebuje 
také časté neurorehabilitace, které budou posilovat 
jeho svaly. Ale zdravotní pojišťovny je nehradí.

Online Srdíčkové dny
 Vážíme si všech laskavých lidí, kteří se do online 

Srdíčkových dnů zapojili a Míšovi pomohli s úhradou 
tak potřebných neurorehabilitací.

Dále se v rámci online Srdíčkových dnů lidé mohli 
zapojit do pomoci také Štěpánkovi a Adriance.



12  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2021 |  13

Jsme opravdu nesmírně vděční, že naše 
o.p.s. Život dětem byla v roce 2014 vybrána 
zaměstnanci výrobních závodů Škoda Auto ČR 
jako partner pro Zaměstnanecké sbírky v letech 
2014 – 2015. Rokem 2016 bylo započato 2. kolo 
zaměstnaneckých sbírek, které trvalo až do roku 
2019 a my máme opravdu velikou radost, že 
jsme se stali jeho součástí. 

Na konci roku 2019 rozhodovali zaměstnanci ŠKODA 
AUTO a.s. o tom, koho budou podporovat následující 
čtyři roky v rámci už tradičních zaměstnaneckých 
sbírek. Naše organizace Život dětem o.p.s. měla 
tu čest, že byla vybrána zaměstnanci už do dvou 
kol těchto úžasných sbírek, v rámci kterých se 
mohli zaměstnanci rozhodnout, které z vybraných 
organizací budou zasílat měsíční příspěvek. Ten jim 
v účtárně rovnou strhnou ze mzdy a do neziskové 
organizace na sbírkový účet přijde částka od všech 
zaměstnanců najednou. Sama společnost ŠKODA 
AUTO a.s. neziskové organizaci potom daruje 80% 
z peněz darovaných zaměstnanci. Je to úžasná 
pomoc, která je pro neziskové organizace velkou 
jistotou na čtyři roky.
Jsme rádi, že jsme byli zaměstnanci vybráni i pro 
další kolo těchto zaměstnaneckých sbírek, tedy 
na období 2020 – 2024. V Mladé Boleslavi se sešli 
zástupci deseti neziskových organizací, aby se 
pozdravili s vedením i se zástupci odborových 
organizací společnosti ŠKODA AUTO a.s. a podepsali 
tzv. memorandum o spolupráci. Velmi nás těší, že 
jsme mezi těmi deseti organizacemi také, což svědčí 

o velké důvěře přispívajících zaměstnanců ŠKODA 
AUTO a.s. a my srdečně děkujeme všem, kteří stejně 
jako v minulých letech budou nemocným dětem 
opět pomáhat. Věříme, že letáková kampaň, kterou 
ŠKODA AUTO a.s. za pomocí svých zaměstnanců 
připravila, bude velkou inspirací pro ty zaměstnance, 
kteří se do zaměstnaneckých sbírek prozatím ještě 
nezapojili. Všem velmi děkujeme.

Ve spolupráci se Škoda Auto, a.s. jsme 
v loňském roce 2021 pro nemocné děti 
získali  1 784 985 Kč a podpořili jsme 48 vážně 
nemocných dětí. 

Velmi si ceníme důvěry a pomoci zaměstnanců Škoda 
Auto. V roce 2021 jich bylo 862. Za všechny rodiny 
nemocných dětí srdečně děkujeme. Získané finanční 
prostředky ze sbírky byly v průběhu loňského roku 
využívány podle individuálních potřeb dětí tak, 
aby jim zakoupené zdravotní pomůcky či uhrazené 
rehabilitační pobyty co nejvíce pomohly v jejich léčbě, 
zlepšení zdravotního stavu a kvality života.

Jsme opravdu rádi, že zásluhou zaměstnanců Škoda 
Auto i jejímu vedení můžeme ulehčit velmi náročný 
život tak velkému počtu dětí. Je to nádherná ukázka 
vzájemné laskavosti a lidského pochopení.

Spolupráce se společností  
Škoda Auto stále pokračuje



14  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2021 |  15

Projekt „Troška navíc na pomoc stačí”, aneb 
i malými činy jdou dělat velké skutky jsme 
zahájili v březnu 2013 a stále pokračuje. Tváří 
projektu nemůže být nikdo jiný než oblíbený 
režisér Zdeněk Troška. Máme velkou radost, 
že právě Zdeněk Troška propůjčil projektu svou 
tvář i svoje jméno. Myšlenka projektu je velmi 
prostá. Nemocným dětem je možné jednoduše 
a po troškách pomoci, prostě opravdu stačí jen 
„troška“ k tomu, abychom pomohli, nemusíme 
dávat vysoké finanční částky. 

Srdečně děkujeme všem laskavým lidem 
a společnostem, které projekt „Troška navíc na po-
moc stačí“ společně s námi podporují. 

Nejúspěšnější společností v projektu je společnost 
Seven Sport s.r.o. a její internetový obchod 
InSPORTline. Společnost pro vážně nemocné děti 
získala spolu se svými zákazníky finanční částku 
ve výši  48 719  Kč.

“Troška navíc na pomoc stačí”
aneb i malými činy jdou dělat velké skutky



16  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2021 |  17

Petřík nechodí, leze po čtyřech. S oporou se sice 
postaví a udělá i pár kroků, ale jeho rovnováha 
a koordinace pohybů je velmi špatná. Mentálně je 
na horní hranici středně těžké mentální retardace, 
ale i díky malé sestřičce se posunuje malými krůčky 
vpřed. Oproti dřívějšku se hodně rozpovídal, takže 
není problém se s ním už na ledasčem i domluvit,“ 
uvedla maminka pro autory projektu.

Péťa potřeboval speciální vozík.  Z této krásné 
akce se podařilo získat 93 098 Kč. Péťa dostal vozík 
a ještě mu zůstaly peníze na rehabilitace.

Ve spolupráci s naší organizací přišel 
projekt #darujememilion s 30-ti denní dřepovací 
výzvou pro podporu šestiletého Petříka, 
který trpí metabolickou poruchou. Cílem projektu 
bylo pomocí dřepů upozornit na Petříkův případ 
a pomoci rodině pořídit terénní vozík. Do výzvy 
byla zapojena široká veřejnost a prostřednictvím 
sociálních sítí probíhalo počítání dřepů. V podstatě 
stačilo přidat fotografii nebo video z cvičení, připsat 
počet dřepů a označit projekt @darujememilion.

Do výzvy se už zapojila celá řada sportovních 
osobností a celebrity jako Jakub Kohák, Jitka 
Boho, Patricie Pagáčová, Eva Puskarčíková, Adam 
Václavík, hokejisté Komety Brno nebo pražské 
Sparty Praha, Bára Mottlová, Marta Jandová, Petr 
Švancara, Michal Šopor a další.

Milión dřepů pro Péťu 

otřeseny ztrátou či zničením domova, byly finanční 
prostředky ze sbírky „Pomoc rodinám s dětmi 
z postižené Moravy“ použity především pro ně.

Konkrétně jsme pomohli třem rodinám s nemocnými 
dětmi Lindě, Toníkovi a Matýskovi v celkové výši 
180 000 Kč.

Srdečně děkujeme všem laskavým lidem za pomoc.

Připojili jsme se k řadě neziskových organizací, které 
se rozhodly pomoci tornádem zničené Moravě. I nás 
hluboce zasáhla tragédie způsobená tornádem a cítili 
jsme se všemi, kteří během pár minut přišli vlastně 
o všechno a už napořád budou mít hrůzu z každé 
letní bouřky. To neskutečné tornádové řádění určitě 
z paměti nikdy nevymažou.

Protože už 22 let podporujeme rodiny s vážně 
nemocnými dětmi, které také prožily řádění tornáda 
a žijí v současné době v provizorních podmínkách, 

Pomoc rodinám s dětmi 
z postižené Moravy



18  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2021 |  19

V roce 2021 se Olympia Teplice rozhodla kabelkový 
projekt uspořádat společně s naší o.p.s. Život 
dětem, protože máme pod svými křídly již 21 let 
mnoho vážně nemocných dětí. Paní Jaroslava 
Konečná z Olympia Teplice napsala: „Je nám ctí 
a potěšením, že můžeme společně s Život dětem 
nemocným dětem pomoci.

Kdo měl doma kabelku, tašku, psaníčko, batoh, 
které již nevyužívá daroval je do dobročinného 
bazaru. Výtěžek za ně pomohl nemocným dětem, 
a navíc potěšil své nové majitele.

Tato krásná akce vynesla úžasnou částku 95 837 Kč 
a pomohla dvěma dětem s dětskou mozkovou 
obrnou – Jáchymovi a Michaelce.

Kabelky pomáhají

Těm, kteří žijí sami, rádi pomůžeme nejen se závětí, 
ale také v situaci, kdy si nevědí rady a potřebují 
pomocnou ruku od ostatních.

Stačí se spojit s naší organizací a my jim rádi se vším 
pomůžeme.

Všem laskavým lidem, kteří nezůstávají lhostejní, 
srdečně děkujeme za pomoc.

Symbolicky jsme se připojili k mottu kampaně Závěť 
pomáhá Koalice za snadné dárcovství.

Pokaždé, když se dozvíme, že někdo odešel 
z tohoto světa sám, je to velmi smutné. Mnoho lidí 
za sebou nezanechá žádné dědice a jejich majetek 
tak bohužel propadne státu, protože po sobě 
nezanechali závěť. Ročně se jedná o více než 250 
miliónů korun. Velmi nás mrzí, že tak vysoká částka 
nepomůže těm, kteří pomoc opravdu potřebují. Ať 
se jedná o seniory, opuštěné domácí mazlíčky nebo 
nemocné děti.

Bohužel, všichni tady jednou nebudeme. Proto je 
dobře, že stále více lidí sepisuje závěť. Předchází 
tak dědickým sporům, zajistí své potomky, pokud 
nějaké má a pokud je zvyklý pomáhat těm, kteří to 
opravdu potřebují, může podpořit také neziskovou 
organizaci, která zajistí, aby se darované finanční 
prostředky dostaly k potřebným. Pokud žádné 
příbuzné nemá, je velmi laskavé, když svým 
majetkem udělá dobrý skutek.

Pokud se lidé rozhodnou, že je pro ně dobré mít 
závět sepsanou a chtějí se zapojit do našeho 
projektu „Dar ze závěti“ a tím pomoci vážně 
nemocným dětem, budeme jim nesmírně vděčni. 
Už nyní někteří darují těm nejpotřebnějším třeba 
jen malý obnos s dobrým pocitem, že pomohli.

Dar ze závěti
aneb pomáhám za života, budu i po něm 

je nová možnost, jak pomoci 



20  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2021 |  21

Facebooku, což nikomu nevadilo. Samozřejmě, že 
osobní setkání při takové příležitosti má své kouzlo, 
ale zdraví holčiček je na prvním místě.

V sobotu následovaly soutěže, za které se získávaly 
diplomy nebo poháry. Nikdo neodjel s prázdnou. 
Velice oblíbená soutěž za diplom byl Slalom pozpátku 
a za pohár Leštěnka srazu.

Nálada byla celý víkend pohodová, všichni se bavili 
a v neděli při virtuálním předávání šeku ve výši 
8 675 Kč byli rádi za online možnost vyslechnout si 
o Barunčině handicapu i informace o činnosti naší 
o.p.s. Život dětem. Nakonec, když děvčátka nemohla 
do Chlumu u Třeboně, vypravili se organizátoři 
za nimi. Bydlí v Českém Krumlově, takže to nebyl 
problém. Holkám se rozzářily oči, když viděly někoho 
nového a maminka byla ráda, že přijeli šek předat 
alespoň touto cestou. Celé předání proběhlo v klidu 
a ve smíchu. Maminka získané finanční prostředky 
využije na rehabilitace Barunky.

Stejně jako v roce 2020 i v roce 2021 uspořádal Lukáš, 
zaměstnanec Lidlu v Týně nad Vltavou spolu se svými 
kamarády, charitativní akci MITSUBISHI KEMPOVÁNÍ 
pod záštitou naší o.p.s. Život dětem. Ta se konala 
pro nadšence vozů Mitsubishi z celé republiky i ze 
zahraničí. Nejlepší je, když se spojí dvě dobré věci k 
sobě, a tak se i s tímto pohodovým víkendem dala 
možnost zúčastněným finančně přispět na malou 
Barborku.

Sraz se konal 25. – 27. 6. 2021 v autokempu v Třeboni. 
V pátek se všichni registrovali, představili si navzájem 
auta a užívali si pohodu. Zároveň se při možnosti 
koupit lístek do tomboly předkládala možnost 
přispět na Barborku. Nikdo neodmítl a přispěl každý, 
jak jen mohl. V pátek večer se ale dozvěděli nemilou 
zprávu. Barborka a její sestřička, dvojčátka, na tom 
nebyla zdravotně nejlépe, a tak se nemohla zúčastnit 
slavnostního předávání šeku v nedalekém Chlumu u 
Třeboně. Nakonec organizátoři vymysleli alternativní 
řešení. S maminkou a s ředitelkou naší Život dětem 
o.p.s. Marií Křepelkovou se spojili online pomocí 

Charitativní akce MITSUBISHI 
 



22  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2021 |  23

Double štafetu pak činilo 700 korun na závodníka.  
Účastníci měli možnost si také objednat originální 
běžecký dres se svým jménem za 300 korun.  

Vybrané finanční prostředky ve výši  169 515 Kč 
putovaly ve prospěch naší obecně prospěšné 
společnosti Život dětem, konkrétně pro Fabiánka, 
Klárku a Marušku na tak potřebné a prospěšné 
rehabilitace.

V každém případě patří každému běžci, který se 
akce zůčastnil naše velké poděkování, protože 
všechny tři děti, kterým pomohli jsou zcela závislé 
na pomoci svých rodičů a finanční podpora je pro 
ně obrovskou pomocí.

U rybníka Olšovec v jihomoravské Jedovnice 
se v sobotu 26. září sešli běžci a všichni lidé, 
jež chtěli pomoci dobré věci. Po několika 
odložení zde proběhla tradiční charitativní 
akce nazvaná VolšoHEC. I v roce 2021 výtěžek 
putoval na konto naší organizace, která 
následně peníze využila na podporu léčby 
Fabiánka, Klárky a Marušky, tří dětí, kteří trpí 
dětskou mozkovou obrnou.

Po registraci k běhu zaplatili běžci startovné ve výši 
350 korun na osobu, tedy 1 400 korun za štafetu. Na 
každého ze čtyř běžců štafety čekal běžecký úsek o 
délce 5,5 kilometru. Připravena byla i speciální trať 
na dvakrát 11 kilometrů. Startovné na tuto tzv. 

Běh VolšoHEC
 



24  |  Výroční zpráva Přehled darů 2021 |  25

se může úplně uzdravit. To však obnáší absolvovat 
celou řadu procedur, ke kterým patří laserová 
terapie v Americe, aplikace kmenových buněk na 
Slovensku, pravidelné rehabilitační cvičení a další 
léčebné procedury a zdravotní pomůcky.

Následná dvouletá léčba obnáší částku ve výši 5 mil. 
korun a není hrazena ze zdravotního pojištění. To 
bylo pro rodiče Honzíka zdrcující zpráva, protože 
všechny finanční prostředky, které měli vyčerpali na 
chlapcovu dosavadní léčbu. Tím se dostali do situace, 
kdy potřebovali podporu a pomoc nás všech. Proto 
jsme se rozhodli na Honzíkovu léčbu vyhlásit sbírku 
a požádat širokou veřejnost o pomoc.

Máme velikou radost, že Honzíček a jeho cesta za 
uzdravením oslovila tak velký počet lidí, celkem se do 
sbírky během 12 dnů, kdy sbírka probíhala, zapojilo 
9 929 dárců. Celková částka, která byla pro Honzíčka 
nashromážděna, činí 5 443 983,36 Kč. Velmi nás těší, 
že mezi lidmi zavládla na podporu Honzíčkovy léčby 
tak velká solidárnost, protože chlapeček si to opravdu 
zaslouží. Během jednoho roku od tragické události 
udělal obrovské pokroky a nyní díky laskavým dárcům 
může ve své cestě k úplnému uzdravení pokračovat. 
Všichni budeme Honzíčkovi – velkému bojovníkovi – 
držet palce a od srdce přejeme, aby se mu co možná 
nejdříve povedl jeho první samostatný krůček a začal 
opětovně mluvit.

Mnoho sil do následných dvou let přejeme také 
rodičům Honzíčka spolu s jeho starší sestřičkou 
Evičkou, kteří ho budou na jeho cestě k uzdravení 
s velkou péčí a láskou doprovázet.

Podrobné informace ke sbírce najdete na webové 
stránce www.uzdraveniprohonzika.cz

Sbírka na pomoc úžasnému tříletému chlapečkovi 
Honzíkovi, který potřeboval pomoc nás všech.

Ve dvou letech se Honzíkovi stala tragická nehoda, 
která změnila celý jeho život. Na organizovaném 
pobytu pro maminky s dětmi vjel nešťastnou 
náhodou na odrážedle do jezírka a začal se topit. 
Maminka v tento tragický okamžik se synem nebyla, 
protože šla pro svačinky pro ostatní děti. Tety ani 
jiné maminky, které hlídáním pověřila Honzíka 
bohužel neuhlídaly. Když se maminka vrátila, začala 
Honzíka společně s jinými maminkami a tetami 
okamžitě hledat. Když Honzíka našly, maminka ho 
začala okamžitě resuscitovat, záchranná služba však 
přijela až za dalších 20 minut, 6 minut ještě trvalo 
než se chlapci podařilo obnovit srdeční činnost.

Honzíček na tom byl velmi špatně. Diagnóza lékařů 
zněla: „hypoxické encefalopatie“ a „coma vigite“ 
(apalický syndrom neboli vegetativní stav, zv. 
Syndrom areaktivní bdělosti, kdy tělo funguje, ale 
mozek ne…). Při této diagnóze se často stává, že 
s tím nejde vůbec nic dělat. Proto lékaři rodičům 
Honzíka už nedávali vůbec žádnou šanci na zlepšení.

Honzík to však nevzdal. Nebudete tomu věřit, ale 
dnes už je to skoro rok, co se to všechno seběhlo 
a Honzík je na tom díky celé řadě léčebných procedur, 
které během jednoho roku s maminkou a tatínkem 
absolvoval mnohem líp. Vypadá to všechno vlastně 
jako zázrak … Dokáže sám jíst, leze po čtyřech, 
pokud se má čeho přidržet, vydrží dokonce i chvilku 
stát. Také se moc rád směje a někdy i pláče. Mluvit 
a chodit bohužel ještě nedokáže.

Dle lékařských odborníků má Honzík před sebou 
dva stěžejní roky, tedy do jeho pěti let, ve kterých 

Pomozte mi prosím navrátit můj život



26  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2021 |  27

V pondělí 20. 9. na náměstí Míru v Praze 2 
od 12:15 jsme pro naše příznivce připravili další 
ročník Zábavného odpoledne, kterým jsme zahájili 
naše tradiční podzimní Srdíčkové dny, veřejnou 
sbírku na pomoc rodinám s vážně nemocnými dětmi.

I tentokrát jsme pro návštěvníky připravili bohatý 
program. Přišli je opět potěšit naši přední zpěváci, 
mezi kterými nechyběla Monika Absolonová, 
Leona Machálková, Marian Vojtko, Petra 
Černocká, Kateřina Brožová, Bohuš Matuš, 
Hanka Křížková, Heidi Janků, Hynek 
Tomm a mnoho dalších.

I v roce 2021 jsme připravili tři preventivní 
stany – kontrolu mateřských znamének a pih, 
měření cukru v krvi i kontrolu očí u dětí. A jako 
vždy si u našeho stánku návštěvníci mohli koupit 
některý z našich sbírkových předmětů. 

Otakar Brousek mladší měl radost, že společně 
s námi dětem rozdal bonbóny, které jsme dostali 
darem od společnosti HARIBO. Studenti SOU 
U Krbu Praha 10 nám opět napekli skvělé koláče.

Toto Zábavné odpoledne, které každoročně 
pořádáme pod záštitou starostky Městské části 
Praha 2 Jany Černochové, má už desetiletou 
tradici a my jsme měli velikou radost, že se všem, 
kteří přišli, na nám. Míru líbilo úplně stejně jako 
v minulých letech.

Zábavné odpoledne pro děti i dospělé
na podporu zářijových Srdíčkových dnů



28  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2021 |  29

Zaplatili jsme zdravotní kočárky, invalidní vozíček, 
kochleární implantát, osobní asistenci, rehabilitační 
tříkolku, rehabilitační pomůcky, specializované 
intenzivní rehabilitace, ozdravné pobyty, které 
posouvají tyto děti kupředu. Společně jsme však 
dali těmto dětem a jejich rodinám něco, co jen tak 
nedostanou. Naději, že na svůj nelehký osud nejsou 
sami! 

Srdečné poděkování patří také vedení společnosti 
Bohemia energy entity s.r.o. a všem jejím laskavým 
zaměstnancům, kteří tak krásný projekt na pomoc 
dětem organizovali a financovali téměř 6 let.

Energie dětem je krásný projekt, na kterém 
jsme se společností Bohemia energy entity s.r.o. 
spolupracovali téměř 6 let.

S politováním Vám musíme oznámit, že skupina 
BOHEMIA ENERGY ukončila dodávky elektřiny 
a plynu na českém energetickém trhu. Z tohoto 
důvodu jsme bohužel museli uzavřít projekt Energie 
dětem, do kterého jste přispívali svými hlasy. 

Děkujeme všem, kteří část roku 2021 svou energii 
v rámci projektu Energie dětem, dávali.

Za rok 2021 jsme společně pomohli 9 dětem, které 
naši pomoc potřebovaly, v celkové výši 404 195 Kč. 

Energie dětem



30  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2021 |  31

I v roce 2021 jsme Vám představili pokračování 
projektu Srdce dětem, jehož hlavním partnerem je 
již po dobu jedenácti let společnost Lidl. 

Od počátku měsíce října jsme každý týden na 
webových stránkách projektu www.srdcedetem.cz  
široké veřejnosti ukázali jedno vážné onemocnění 
dětí společně s natočenou reportáží, aby si lidé 
dokázali představit, co vše pro děti a jejich rodiče 
péče o nemocné dítě znamená, a jak je pomoc 
pro tyto děti důležitá. Reportáže o dětech mohli 
lidé sdílet každý den svým přátelům, známým 

a kamarádům na Facebooku a Twitteru a tím 
společně s námi pomoci upozornit na děti, které 
naši pomoc potřebují. 

Vysoká návštěvnost webových stránek, sociálních 
sítí a konečný výtěžek sbírky svědčí o tom, že lidem 
osudy dětí nejsou lhostejné a mají nejen velký 
zájem nemocným dětem pomoci, ale také opravdu 
pomáhají..  

Srdce dětem  
je krásný projekt, který pomáhá vážně  

nemocným a postiženým dětem v České republice.  
Hlavním partnerem projektu je společnost Lidl.



32  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2021 |  33

Zákazníci společnosti Lidl následně pomáhali 
nemocným dětem v rámci každoroční předvánoční 
sbírky Srdce dětem, která probíhá ve všech 
prodejnách společnosti Lidl. 

Zákazníci si mohli u pokladen zakoupit samolepku 
srdíčka za minimální částku 30 Kč a tu si buď odnesli 
domů nebo ji symbolicky nalepili do velkého srdce 
ve výloze.

I malý příspěvek znamenal celou řádu vážně 
nemocných dětí velkou pomoc. 



34  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2021 |  35

Dále se do sbírky mohli zapojit další laskaví dárci z řad mnoha společností,  
které jsme projektem Srdce dětem ve prospěch nemocných dětí oslovili.

Díky všem těmto laskavým dárcům jsme před Vánocemi už tradičně ozdobili 
„online“ Vánoční stromy s logy dárců, kteří se do sbírky zapojili. 

Výše jejich daru byla zveřejněna právě na Vánočních stromech na našich 
webových stránkách www.zivotdetem.cz



36  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2021 |  37

Od pondělí 1. 11. do neděle 14. 11. 2021, tedy 
celé dva týdny, se konala ve všech prodejnách 
společnosti Lidl tradiční celorepubliková sbírka 
Srdce dětem. Je to již 11 let, co se spojil oblíbený 
obchodní řetězec Lidl s obecně prospěšnou 
společností Život dětem, aby každoročně v listopadu 
uspořádali sbírku, která je velkým pomocníkem těm 
nejpotřebnějším, rodinám, s vážně nemocnými dětmi. I 
v roce 2021 si mohli zákazníci společnosti Lidl zakoupit 
u pokladen dobročinnou samolepku za minimální 
cenu 30 Kč, kterou si buď odnesli domů nebo ji nalepili 
na velké srdce ve výloze a tím symbolicky darovali své 
srdce dětem, které trpí vážnými a v mnoha případech i 
velmi vzácnými chorobami. 

S velkým dojetím jsme sledovali, jak se ta velká srdce 
postupně plní malými samolepkami, až je nebylo skoro 
kam nalepit. A s napětím jsme čekali, zda se podaří 
překonat výtěžek z loňského roku, který byl 39 miliónů 
korun. Na tuto zprávu jsme čekali jak my v o.p.s. Život 
dětem, tak stovky rodin, které pravidelně třikrát ročně 
mohou požádat u nás o pomoc.

Výsledek sbírky Srdce dětem nás přímo ohromil. Je 
opravdu obdivuhodné, kolik laskavých lidí je ochotno 
pomoci těm, kteří se potýkají s těžkým osudem a 
bez podpory nás ostatních se neobejdou. Zákazníci 
společnosti Lidl přispěli v rámci sbírky pro vážně 
nemocné děti úžasnou částkou 41 507 000 Kč 
a společnost Lidl jako každým rokem výtěžek 
zaokrouhlila na 43 000 000 Kč. 

Šek s touto neuvěřitelnou částkou jsme převzali od 
generálního ředitele společnosti Lidl Pavla Stratila, 
který nás všechny potěšil tím, že vnímá sbírku Srdce 
dětem jako tradiční součást tohoto obchodního 
řetězce. Máme velkou radost, že sbírka Srdce dětem 
se stala už podruhé nejštědřejší sbírkou roku v rámci 
světového dne dárcovství Giving Tuesday. Předání šeku 
mělo proběhnout v rámci připravovaného koncertu 
v pražské Viole, kde měl vystoupit mimo jiné i zpěvák 
Tomáš Klus, aby potěšil rodiny s nemocnými dětmi, 
které se na koncert nesmírně těšily. Ovšem kvůli covidu 
jsme museli koncert zrušit a byli jsme rádi, že Tomáš 
Klus přišel na Střelecký ostrov, aby poděkoval všem, 
kteří se na sbírce Srdce dětem podíleli.

Sbírka v prodejnách Lidl
vynesla pro nemocné děti rekordní částku 43 miliony korun



38  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2021 |  39

Život dětem o.p.s. tímto ze srdce děkuje všem zákazníkům Lidlu, kteří se do sbírky 
zapojili i tentokrát s velkou štědrostí, všem zaměstnancům, kteří s velkým nasazením nabízeli 

srdíčka, bez nich by sbírka tak úspěšná nebyla a pochopitelně celé společnosti Lidl, která 
investuje do realizace sbírky nejen vlastní finanční prostředky, ale taky hodně úsilí a nadšení. 

Všichni máme velkou radost, že sbírka Srdce dětem dokazuje, jak 
vnímáme potřebu pomáhat těm, kteří se bez nás neobejdou. 

Opravdu všem nesmírně děkujeme.

Grétka je krásná malá holčička. Hned v prvních 
dnech života dělala rodičům velkou radost, 

ihned se přisála, usmívala se, kopala nožičkama, 
brzy se začala přetáčet na obě strany, žvatlala 
a zvedala nožičky. Jenže v osmi měsících mamin-
ka pozorovala, že její holčička nejde na kolínka 
jako stejně staré děti. Proto na doporučení lékařů 
začala s Grétkou cvičit Vojtovu metodu. V dese-
ti měsících byla na očkování, po kterém dostala 
vysoké horečky. Sotva se jich Grétka zbavila, 
onemocněla virem tzv. šesté nemoci, opět s vy-
sokými horečkami. Byla úplně bezvládná, proto ji 
sanitka odvezla do nemocnice, kde ovšem na nic 
nepřišli a poslali rodiče s holčičkou domů. Horeč-
ky pomalu opadly, ale malá Grétka stále nešla na 
kolínka, a dokonce se neudržela v sedu. 
Nakonec rodiče skončili u neurologa, kde se po 
mnoha vyšetřeních dozvěděli, že jejich malá 
Grétka trpí spinální svalovou atrofií II. typu. Bez 
pomoci by jí postupně ochabovaly svaly, mohla 
by přestat dýchat a službu by jí vypověděl sval 
nejdůležitější, srdce. To byla pro rodiče šokující 
zpráva. V této naprosto beznadějné situaci se 
objevilo světýlko v podobě velmi drahého léku 
Spinrazy, který se nemocným aplikuje do páteř-
ního kanálku. Zdravotní pojišťovna Spinrazu pro 
Grétku schválila a holčička dostala první dávku. 
Nebylo to ani trochu snadné, protože vlastní apli-
kace je značně bolestivá. Grétce poprvé aplikova-
li Spinrazu celkem osmkrát, tedy osm vpichů do 

páteřního kanálku malinké holčičky! Ze začátku 
snášela Grétka Spinrazu špatně, ale po čtrnácti 
dnech jí začalo být lépe, a tak mohla dostat další 
dvě startovací dávky a potom každé čtyři měsíce 
vždy po jedné dávce. A pak se objevil velmi drahý 
lék Zolgensma, který pojišťovny loni pro takto ne-
mocné děti schválily i přes astronomickou cenu. 

Principem této léčby je, že se pomocí virového 
vektoru přenese do těla pacienta gen, který je 
u něj porouchaný. Odstraní se tak příčina obtíží 
a lékaři doufají, že efekt této léčby bude dlouho-
dobý, proto se Zolgensma podává pouze jednou 
přímo do krevního řečiště. Grétka podání Zolgen-
smy snášela velmi těžce, bylo jí opravdu hodně 
špatně, dokonce to vypadalo, jako by se její vývoj 
úplně zastavil. Ale po několika týdnech se začala 
zlepšovat a dneska se dokonce s oporou postaví 
i na nožičky a udělá pár krůčků.  Pro rodiče je to 
zázrak a věří, že budou následovat další.
K samostatné chůzi holčičky však vede ještě 
dlouhá cesta, plná speciálních neurorehabilitací. 
Zdravotní pojišťovny je bohužel nehradí, i když 
nemocným dětem nesmírně pomáhají. Proto 
jsme rádi, že jsme Grétce ze sbírky zaplatili cel-
kem osm týdnů rehabilitací v hodnotě 98 tis. Kč! 
Sbírka Srdce dětem se koná každoročně před 
Vánocemi v prodejnách Lidl pod záštitou Život 
dětem o. p. s. Za deset let jejího konání přispěli 
zákazníci a společnost Lidl celkovou částkou 204 
miliony korun. Za získané peníze nakupuje Život 
dětem o. p. s. přístroje, zdravotní pomůcky, ošet-
řovací materiál nebo hradí ozdravné a rehabili-
tační pobyty pro děti, které se potýkají s nemocí 
motýlích křídel, autismem, dětskou mozkovou 
obrnou, onkologickým onemocněním, cystickou 
fibrózou, svalovou dystrofií nebo různými kombi-
novanými postiženími.

Zásluhou sbírky Srdce dětem může 
malá Grétka intenzivně rehabilitovat

I malý příspěvek znamená velkou pomoc. Díky finanční pomoci zákazníků prodejen Lidl může malá Grétka 
trpící spinální svalovou atrofií II. typu absolvovat několik týdnů nabitých speciální intenzivní rehabilitací 

v rehabilitačním centru Axon.
Adámek začal mít velké problémy už druhý 

den po narození. Chlapeček z ničeho nic 
zrychleně dýchal, což vyděsilo maminku i léka-
ře. Ti ihned zjišťovali, co se děje, a další den 
měli jasno. U Adámka objevili vzácné propojení 
žilního a tepenního oběhu v mozku, kterému se 
říká cévní malformace. Je to nejen velmi vzác-
né, ale taky život ohrožující onemocnění. Proto 
musel chlapeček ihned na operaci, bez které by 
mohl umřít. Jenže po operaci se u něho obje-
vilo masívní krvácení v mozku, což se u tohoto 
onemocnění stává a Adámek musel na další 
operace. Dlouhé dva měsíce bojovali v nemoc-
nici o jeho život a nikdo nevěděl, jak to dopad-
ne. Pro rodiče to byly nejdelší a nejnáročnější 
měsíce v životě. Maminka synovi nosila do 
nemocnice denně odstříkané mléko a doufala 
v zázrak. Nakonec Adámek svůj boj o ži-
vot vyhrál a rodiče si ho odvezli domů, 
aniž by tušili, co všechno je čeká. 

Postupem času poznávali, jak moc 
Adámka nemoc poznamenala. Ani léka-
ři nevěděli, zda zůstane nehybně ležet 
v posteli zcela odkázaný na pomoc ostat-
ních nebo zda bude jednou třeba cho-
dit. Moc tomu nevěřili a maminku na to 
postupně připravovali. Jediné, co mohlo 
chlapečkovi pomoci, byly rehabilitace. 
Proto maminku v nemocnici naučili cvičit 
Vojtovu metodu a vysvětlili jí, že Adám-
kovou nadějí budou speciální neurore-
habilitace, které ovšem zdravotní pojiš-
ťovny nehradí. Bylo to nesmírně těžké 
období, které především maminku stálo 
hodně sebezapření, protože při bolesti-

vé Vojtově metodě malé miminko velmi pláče, 
a to je pro každou maminku psychicky velmi 
náročné. Maminka ale s Adámkem neúnavně 
cvičila a věřila, že její chlapeček je velký bojov-
ník, který překoná všechny překážky. Vůbec si 
nepřipouštěla, že by jednou nechodil, jak před-
pokládali lékaři. A úspěch se nakonec opravdu 
dostavil. Adámek udělal své první krůčky, sice až 
ve třech letech, ale povedlo se to. Vůbec nevadí, 
že levou nožičku za sebou trochu tahá, mamin-
ka věří, že i to se časem zlepší. Chlapeček má 
problém taky s mluvením, řekne pouze pár slov, 
protože jeho vzácné onemocnění narušilo cen-
trum řeči. Proto s ním maminka dochází na lo-
gopedii a doufá v další zázrak. Kromě toho musí 
Adámka neustále hlídat, aby se neuhodil do hla-
vičky. To by mu mohlo velmi ublížit. Proto má 

ve školce asistenta, který mu nejen pomáhá, ale 
taky ho hlídá, protože chlapečka ohrožují i epi-
leptické záchvaty. Přes všechna trápení je rodi-
na vděčná, že Adámek tento svůj náročný osud 
zvládá. Vždyť na začátku lékaři vůbec nevěřili, 
že z Adámka vyroste krásný usměvavý, šikovný 
kluk, který toho tolik zvládne. A budoucnosti 
se obávali i rodiče. Dneska už věří, že se jednou 
jejich syn o sebe sám postará. Dobře vědí, že 
k tomu vede ještě dlouhá cesta, naplněná vel-
kou láskou rodičů a také častými rehabilitacemi, 
které jsou drahé. Proto jsou rodiče vděčni za fi-
nanční pomoc od laskavých dárců. 

Peníze ze sbírky Srdce dětem jim pomohou 
zaplatit drahé neurorehabilitace na klinice Axon. 
Terapie Baby Kosmík 4T v kombinaci s ergotera-
pií a pravidelnou logopedií Adámkovi opravdu 

velmi pomáhají. Rodiče žasnou, jak se mu 
po nich zlepšila chůze, rovnováha i koor-
dinace pohybů. Navíc cvičení v „kosmic-
kém“ oblečku chlapečka moc baví.

Sbírka Srdce dětem se koná každoroč-
ně před Vánocemi v prodejnách Lidl pod 
záštitou Život dětem o. p. s. Za deset let 
jejího konání přispěli zákazníci a společ-
nost Lidl celkovou částkou 204 milionů 
korun. Za získané peníze nakupuje Život 
dětem o. p. s. přístroje, zdravotní po-
můcky, ošetřovací materiál nebo hradí 
ozdravné a rehabilitační pobyty pro děti, 
které se potýkají s nemocí motýlích kří-
del, autismem, dětskou mozkovou obr-
nou, onkologickým onemocněním, cys-
tickou fibrózou, svalovou dystrofií nebo 
různými kombinovanými postiženími.

Zásluhou příspěvku ze sbírky Srdce dětem 
může Adámek rehabilitovat

I malý příspěvek znamená velkou pomoc. Díky finanční pomoci zákazníků prodejen Lidl podstupuje malý 
Adámek kombinaci drahé rehabilitace Baby Kosmík 4T s ergoterapií a logopedií na klinice Axon v Praze.

Sofinka se narodila jako úplně zdravá hol-
čička. Když jí byl jeden měsíc, dozvěděli 

se rodiče, že jejich holčička trpí cystickou fi-
brózou, genetickým onemocněním, které po-
stihuje dýchací a trávicí soustavu, především 
slinivku. Nemocní produkují velké množství 
soli, proto se jim často říká „slané děti“. Kdysi 
přicházeli lékaři na toto onemocnění vlastně 
náhodou. V posledních letech se už po naro-
zení odebírá miminkům z patičky kapka krve 
a provádí se novorozenecký screening. To je 
nesmírně dobře, protože čím dříve se tato 
nemoc odhalí, tím dříve je možné začít s dět-
mi inhalovat a chránit jejich plíce. V nich se 
tvoří neustále hustý hlen, který je stále více 
a více poškozuje a postupně ohrožuje život 
dítěte. 
Maminka Sofinky do té doby o cystické fib-
róze nic nevěděla a musela se naučit s touto 
zákeřnou nemocí žít. Nejhorší zprávou byla 
informace, že děti s cystickou fibrózou se do-
žívají přibližně 37 let. To byla krutá zpráva, 
na druhé straně se dozvěděla, že ještě v de-
vadesátých letech to bylo pouze dvacet let, 
a proto věří, že časem vývojem zdravotnictví 
se bude věk nemocných prodlužovat. V rodi-
ně začali všechno řádně dezinfikovat, včetně 
odpadů a malá holčička začala třikrát denně 
inhalovat, aby plíce důkladně vyčistila. A tak-
to inhaluje Sofinka stále. Je to jediná ochrana 

ohrožených plic a taky se snaží vyhýbat všem 
bacilům a infekcím, které jsou pro ni velmi 
nebezpečné. Kvůli sebemenší infekci ji čekají 
velké dávky antibiotik. A velkým strašákem 
pro všechny je zápal plic, který už holčička 
prodělala a skončila ve vážném stavu v ne-

mocnici. Maminka pro svou dceru vymýšlí 
nejrůznější cviky, které podporují dýchání, po-
máhá jí třeba skákání na trampolíně nebo taky 
hra na flétnu, která hlen dokáže uvolnit. Jako 
velmi dobrá doplňková léčba se ukazuje i čištění 
těla zelenými potravinami a tzv. biorezonance, 
což je neinvazivní terapeutická metoda, která 
se provádí přístrojem, pracujícím na biofyzikál-
ním principu aplikací kvantové fyziky pomocí 
elektromagnetických frekvenčních vzorků.

Dětem s cystickou fibrózou nefunguje sko-
ro vůbec slinivka, a to je důvod, proč mají 
velké problémy s trávením. Proto polyká 
Sofinka před každým jídlem trávicí enzymy 
a maminka jí připravuje vysokokalorické jíd-
lo, protože musí posílit její organismus. Dě-
tem s cystickou fibrózou nesmírně pomáhá 
delší pobyt u moře. Slaná voda a mořský 
vzduch dokáže nemocné plíce důkladně 
vyčistit. Proto jsme celou rodinu vyslali na 
čtrnáctidenní pobyt do Řecka. Sofinka bo-
hužel v druhé části pobytu onemocněla, ale 
to je u cystické fibrózy bohužel běžné, pro-
tože se začne čistit celý organismus. Sofin-
ka se od moře vrátila nakonec silnější pro 
další boj s touto život ohrožující nemocí.
Sbírka Srdce dětem se koná každoročně 
před Vánocemi v prodejnách Lidl pod zá-
štitou Život dětem o. p. s. Za deset let je-
jího konání přispěli zákazníci a společnost 
Lidl celkovou částkou 204 milionů korun. 
Za získané peníze nakupuje Život dětem 
o. p. s. přístroje, zdravotní pomůcky, ošet-
řovací materiál nebo hradí ozdravné a re-
habilitační pobyty pro děti, které se potý-
kají s nemocí motýlích křídel, autismem, 
dětskou mozkovou obrnou, onkologickým 
onemocněním, cystickou fibrózou, svalo-
vou dystrofií nebo různými kombinovanými 
postiženími.

Díky sbírce Srdce dětem vyjela malá 
Sofinka na ozdravný pobyt k moři

I malý příspěvek znamená velkou pomoc. Díky finanční pomoci zákazníků prodejen Lidl vyjela malá Sofinka trpící 
cystickou fibrózou na čtrnáctidenní ozdravný pobyt do řecké Veliky. Zdejší čisté moře a čistý vzduch je pro děti 

s touto diagnózou doslova zázračným elixírem.

Když byly malé Samulce čtyři roky, začaly se jí 
na rukou i na nohou tvořit červené tečky. Ro-

diče to vyděsilo a běželi s holčičkou k lékaři. Po 
různých vyšetřeních se dozvěděli, že Samulka trpí 
Henochovou- Schönleinovou purpurou, onemoc-
něním, při kterém praskají žilky a cévky.  Tato ne-
moc často vzniká po infekci horních cest dýchacích, 
nebo může být vyvolána i léky. A kromě praskání 
žila cév se projevuje velkými skvrnami na kůži, 
bolestmi břicha, artritidou a postižením ledvin. 
V léčbě mohou pomoci kortikoidy a klidový režim. 
Samulka co čtrnáct dní trpěla vysokými horečkami 
a při rozboru krve měla zvýšené bílé krvinky. Pro lé-
kaře bylo všechno v pořádku, tvrdili, že za to může 
ona Henochova Schönleinova purpura. 

Ale mamince se to nezdálo, protože holčička 
byla pořád nemocná, a nakonec změnila dětskou 
lékařku. Té se holčiččin stav vůbec nelíbil a ihned 
ji poslala do motolské nemocnice v Praze na dů-
kladné vyšetření. Každý týden jezdila maminka se 
Samulkou na odběry krve a taky na odběr kostní 
dřeně. První výsledky dopadly dobře, ale holčička 
musela ještě na jeden odběr kostní dřeně a taky 
čekala na výsledek genetických testů. Ty odhalily 
neurofibromatózu, což je dědičné onemocnění, 
které se bohužel může projevit zcela výjimečně 
i jako leukémie. A tu bohužel potvrdil i druhý od-
běr kostní dřeně. 

A tak Samulka začala dojíždět do motolské 
nemocnice na slabší chemoterapie a čekala na 

dárce, aby mohla podstoupit transplantaci kostní 
dřeně. A konečně se maminka i Samulka dočkaly. 
Týden před transplantací byly obě na transplan-
tační jednotce ve speciálním sterilním pokoji 
a holčička dostala mnohem silnější chemoterapii. 
Po transplantaci prožila Samulka s maminkou pa-
desát čtyři dny v motolské nemocnici. Nakonec 
mohly konečně domů. Jenže radost z uzdravení 
trvala jen pět měsíců. Samulce se leukémie vrátila 
a čekala ji další transplantace. Problém byl dárce, 
který se našel až po velké kampani, kterou zorga-
nizovala Samulčina nešťastná maminka. 

Ovšem druhá transplantace byla úplně jiná 
než ta první. Holčička měla pozitivní herpes vir 

a dostala antibiotika, která však nechtěla zabírat. 
Nakonec se to povedlo, transplantace byla úspěš-
ná a Samulka po šedesáti dnech mohla konečně 
domů. Od té doby jezdí na pravidelné kontroly 
a všichni doufají, že se už leukémie nevrátí, proto-
že v současné době prozatím třetí transplantace 
možná není. Nezbývá, než doufat a věřit a taky 
Samulku chránit před jakýmkoliv onemocněním, 
proto trápí hodně času jen a jen doma! 

Když jsme Samulku navštívili, vypadala jako 
veselá zdravá holčička. Dorostly jí vlásky a bavila 
celou společnost. Nicméně kvůli neurofibromató-
ze musí lékaři Samulku neustále sledovat. Pořád 
je přítomno riziko dalších nádorů, srdečních vad 
či poškození zraku. Samulce se také kvůli dlouhé 
a vyčerpávající léčbě pozastavil vývoj, takže s ma-
minkou musí trénovat mluvení a všechno, co by 
měla pětiletá holčička umět. Budeme věřit, že 
tuto nemoc opravdu porazí. 

Sbírka Srdce dětem se koná každoročně před Vá-
nocemi v prodejnách Lidl pod záštitou Život dětem 
o. p. s. Za deset let jejího konání přispěli zákazníci 
a společnost Lidl celkovou částkou 204 milionů ko-
run. Za získané peníze nakupuje Život dětem o. p. 
s. přístroje, zdravotní pomůcky, ošetřovací materi-
ál nebo hradí ozdravné a rehabilitační pobyty pro 
děti, které se potýkají s nemocí motýlích křídel, au-
tismem, dětskou mozkovou obrnou, onkologickým 
onemocněním, cystickou fibrózou, svalovou dyst-
rofií nebo různými kombinovanými postiženími.

Zásluhou příspěvku ze sbírky 
Srdce dětem má Samulka aspoň 

trošku rozptýlení
Malá Samulka má po dlouhé a těžké léčbě leukémie sníženou imunitu a musí hodně času trávit doma. Ze sbírky 

Srdce dětem jsme jí pořídili notebook a herní konzoli, protože si trochu rozptýlení prostě zaslouží.

O společnosti Lidl:
Společnost Lidl otevřela prvních 14 prodejen 
v České republice v červnu 2003. V průběhu jejího 
působení na českém trhu rozšířila obchodní síť na 
244 prodejen. Blízkost prodejen k zákazníkům 
a jednoduchost prodeje jsou základem úspěchu 
společnosti. Prodejny Lidl jsou specifické svou 
vysokou funkčností, účelovostí, příjemným 
a čistým prostředím. Jasné a přehledné rozdělení 
jednotlivých uliček umožňuje zákazníkovi rychlou 
a jednoduchou orientaci.

Filosofie prodeje společnosti Lidl je založena na 
vlastních produktech prodávaných pod vlastními 
značkami. Veškerý sortiment zboží podléhá neustále 
přísné kontrole kvality a pouze dodavatelé, kteří 
tyto vysoké normy kvality splňují, mohou své zboží 

do Lidlu dodávat. Důležitou zárukou čerstvosti 
všech potravin je krátká dodací cesta a okamžitá 
překládka zboží.

Společnost Lidl pro své zákazníky připravuje 
pravidelné tematické týdny. Kromě potravinářského 
sortimentu jsou v rámci těchto akcí nabízeny také 
potřeby pro domácnost, kancelář, sport, zábavu 
nebo kutilství.  

Více informací naleznete na: 
www.lidl.cz
www.facebook.com/lidlcesko
www.instagram.com/lidlcz
www.youtube.com/user/LIDLCeskaRepublika



40  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2021 |  41

V pondělí 1. 11. jsme zahájili projekt Žárovka 
aneb Rozsviťte s námi Prahu. Každý člověk mohl 
prostřednictvím DMS symbolicky sponzorovat žárovku 
na pražském vánočním stromě na Staroměstském 
náměstí. V roce 2021 byl výtěžek sbírky věnován 
malému Toníkovi, který díky tomu bude moci 
podstoupit nákladnou léčbu kmenovými buňkami, 
díky níž by mohl nastartovat svou cestu k uzdravení.

Toník trpí od časného dětství dětskou mozkovou 
obrnou, sluchovou neuropatií a sémanticko-
pragmatickou poruchou (Celý Toníkův příběh najdete 
zde: https://uzdraveniprotonika.cz/). 

Možnosti konvenční léčby byly již dávno vyčerpány 
a jediné, co by nyní mohlo Toníkovi pomoci, je 
experimentální léčba pomocí tzv. mezenchymálních 
stromálních buněk.

V posledních letech bylo zahájeno ve světě 
mnoho klinických studií, které využívají pro léčbu 
neurologických onemocnění sílu a schopnost buněk, 
pocházejících z tzv. perinatálních tkání (pupečníková 
krev a tkáň pupečníku). Pod největším drobnohledem 
vědeckých týmů jsou pak buňky mezenchymální, 
jejichž zdrojem je tkáň pupečníku novorozenců.

Bohužel v České republice tato experimentální 
léčba není k dispozici, proto Nadační fond 
Pupendo vyhledal kliniku v zahraničí, 
která provádí buněčné terapie pomocí 

mezenchymálních buněk a má již zkušenosti 
s aplikací i pro dětské pacienty. Jedním z klientů 
této kliniky je i malý Honzík, kterého známe z příběhu 
uzdravení pro Honzíka, a který zde pravidelně 
dostává aplikace těchto buněk.

Srdečně děkujeme všem laskavým lidem za pomoc 
Toníkovi v jeho cestě za uzdravením – nemotat se 
a nepadat, rozhýbat ruce, aby uměl psát a kreslit, 
zkrotit a ovládat jazyk, který nechce poslouchat. 
Co je pro Toníka nejvíce důležité je kontakt s lidmi. 
Neumí to – neudrží oční kontakt, neumí odpovídat 
na otázky, nerozumí. Něco v jeho hlavičce tomu 
brání. Mezi ním a lidmi stojí skleněná zeď – vidí je, ale 
nedokáže s nimi navázat kontakt. Kéž by si jednou 
našel kamaráda nebo kamarádku a dokázal jednou 
konečně odpovědět na to – jak se má.

Sbírka probíhala ve spolupráci s Hitrádiem City 
a Nadačním fondem Pupendo. Slavnostní předání 
šeku s vybranou částkou 154 000 Kč proběhlo 27. 11. 
u rozsvíceného Vánočního stromu na Staroměstském 
náměstí za účasti rodičů i malého Toníka. Malý Toník 
na léčbu kmenovými buňkami potřeboval 300 000 
Kč, proto jsme jeho příběh propagovali dál, podařilo 
se pro chlapečka získat celkem 244 000 Kč a zbytek 
jsme doplatili z jiných akcí, takže malý Toník se mohl 
začít léčit.

Zahájení projektu Žárovka  
anebo Rozsviťte s námi Prahu



42  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2021 |  43

K 20. výročí od našeho založení jsme dostali krásný 
vánoční dárek, který nás nesmírně potěšil. Tímto 
dárkem je nová spolupráce s českou společností Breegy.

Breegy je nová aplikace, která pomáhá organizacím 
jako jsme my se získáváním finančních prostředků. 

I když se již po dobu 21 let snažíme společně s 
Vámi a dalšími laskavými dárci obdarovat všechny 
vážně nemocné děti, nejsme to schopni zvládnout 
(nemůžeme bohužel pomoci všem). Vážně nemocných 
dětí stále přibývá, a i když jich ročně obdarujeme více 
než 1400, je to bohužel stále málo.

Proto je tu společnost Breegy, která přišla s unikátním 
řešením, jak pomoci všem vážně nemocným a 
handicapovaným dětem. Ty se nachází v obtížné 
životní situaci a potřebují odbornou péči a pomoc nás 
všech.

Projekt @darujememilion tentokrát pomáhal Karolínce 
z Liberce, se kterou se jako organizátoři měli možnost 
setkat opět díky naší organizaci Život dětem. S rodinou 
natáčeli už v průběhu minulého roku, nicméně 
zdravotní problémy jim nedovolili spustit projekt dříve 
než v tomto listopadu. Hned po prvním kontaktu 
s rodinou jsme věděli, že jsme udělali dobře a rozhodli 
jsme se tak rodině pomoci s náklady na koupi vozíku a 
dalších léčebných procedur.

O co tedy šlo? Honza Kolly, autor projektu 
darujememilion, se rozhodl přeběhnout celou Českou 
republiku ze západu na východ, a to celé za 9 dní. Jako 
posilu na tento běh si přizval Símu, která má zkušenosti 
s běžeckými ultratrailovými závody. V pátek 5. 
listopadu tedy vyběhli a přes Beroun, Prahu, Pardubice, 
Olomouc se dostali 13. listopadu až do Frenštátu pod 
Radhoštěm. Celou trasu si rozdělili na půl, kdy Síma 
běžela dopoledne svůj úsek a Honza odpoledne 
zbytek. Každý během jednoho dne běžel okolo 40 km. 
Celý běh zakončili společným výstupem na Lysou Horu, 
kde se i setkali s Karolínkou a její rodinou. Jak sami 
poznamenali bylo to strašný, příšerný, unavující, ale 
skvělý zároveň. „Oba jsme si prošli různými fyzickými 
a psychickými krizemi, které k tomu ovšem patří a 
například jedna z mých největších krizí nastala v době, 
kdy se mi na 44 kilometru rozvázala tkanička už jen 
2 kilometry od domova, to byla v tu chvíli největší 
katastrofa“ dodal zakladatel projektu darujememilion 
Honza Kolařík.

Nakonec se díky skvělým lidem povedlo vybrat 
nádherných 53 703 Kč. Projekt podpořila spousta 
známých osobností z řad sportovců, například Lukáš 
Krpálek, Zuzana Hajnová, Petr Švancara, Adam 

Toto unikátní, ale v podstatě velmi jednoduché řešení, 
které nová aplikace Breegy přináší, je založeno na 
velkém množství pravidelných příspěvků, které všem 
vážně nemocným dětem přinesou stabilní a trvalou 
pomoc.

Stačí se podívat na webovou stránku breegy.com nebo 
si můžete přímo do telefonu stáhnout aplikaci Breegy, 
kterou najdete na App Store a Google Play.

Po jednoduché registraci si dárci vyberou jeden z 
našich projektů a mohou začít pomáhat. Aplikace navíc 
používá i kameru a samotní uživatelé mohou natáčet 
videa a inspirovat tak ostatní k podpoře projektu. 
Poté mohou dárci kromě klasické platby kartou nebo 
převodem přispívat i přes pohodlnější Apple Pay nebo 
Google Pay.

Díky aplikace Breegy jsme v roce 2021 pro 
nemocné děti získali částku ve výši 153 126 Kč.

Václavík nebo i z řad českého showbyznysu Jitka 
Boho, Marta Jandová a třeba i Liberecký rapper Paulie 
Garand. „Všem lidem, co přispěli, osobnostem, které 
podpořili náš projekt nebo i lidem co nás podporovali 
během běhu patří obrovský dík a my jsme moc 
vděční za to, že jsme mohli ve spolupráci s organizací 
Život dětem opět pomoci další super rodince. Moc 
děkujeme“ dodal Honza Kolařík.

My jsme za Život dětem nesmírně vděčni skvělému 
týmu Honzy Kolaříka z projektu darujememilion. Je to 
tým mladých nadšených lidí, který už druhým rokem 
za naší podpory pomáhá nemocným dětem. A to je 
opravdu dobrá zpráva.

Breegy  
nová aplikace na pomoc vážně nemocným dětem

Běh republikou pro Káju  
#kilakyprokaju



44  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2021 |  45

nám všem udělala společnost Gene Spector s.r.o., 
která na léčbu Eddieho poskytla 1 milion korun. Tím 
dopomohla k dovršení potřebné částky a k ukončení 
sbírky. Je opravdu neuvěřitelné, kolik hodných lidí, 
kterým není lhostejný osud druhých, se do sbírky na 
pomoc Eddiemu v nelehké situaci, která v naší zemi 
panuje, zapojilo a chlapečka podpořilo.

Eddie v Dětské nemocnici v Brně bojoval o svůj život 
od 17. srpna téměř dva měsíce, nyní je na tom již 
daleko lépe a díky laskavým dárcům může ve své 
cestě k úplnému uzdravení pokračovat. Všichni 
budeme Eddiemu – velkému bojovníkovi – držet 
palce a od srdce si přejeme, aby se mu podařilo 
co možná nejdříve opětovně mluvit, být bez 
tracheostomie a zcela se z následků poscovidového 
syndromu uzdravit.

Mnoho sil do následného roku přejeme také rodičům 
Eddieho spolu s jeho mladším bratříčkem Jamiem, 
kteří ho budou na jeho cestě k uzdravení s velkou 
péčí a láskou doprovázet.

V závěru roku 2021 jsme dovolili širokou veřejnost 
informovat o úžasném čtyřapůlletém chlapečkovi, 
který potřeboval naši pomoc. Jmenuje se Eddie, 
bohužel místo toho, aby si užíval letních prázdnin 
společně se svojí maminkou, tatínkem, mladším 
bratříčkem a svými kamarády, skončil během pár 
hodin v nemocnici a bojoval s postcovidovým 
syndromem.

Proto jsme se rozhodli mladým rodičům pomoci 
a vyhlásit na všechno, co Eddie potřebuje, sbírku. 
Náklady na léčbu a zdravotní pomůcky v následném 
roce činily 3 000 000 Kč.

Máme velikou radost, že Eddie, jeho boj o život 
a cesta za uzdravením oslovila tak velký počet 
lidí. Celkem se do sbírky během 4 měsíců, kdy 
sbírka probíhala, zapojilo 4 133 dárců. Celková 
částka, která byla pro Eddieho nashromážděna, 
činí 3 226 209 Kč. Velmi nás těší, že mezi lidmi 
zavládla na podporu Eddieho léčby tak velká 
solidárnost. Obrovskou radost rodičům chlapečka a 

Co vše se může stát  
Příběh, který nenechal chladným nikoho z nás



Přehled darů 2021 |  47

Tabulky přehledů za rok 2021
Podpoření jednotlivci a organizace



48  |  Výroční zpráva Přehled darů 2021 |  49

Přehled poskytnutých nadačních  
příspěvků z výtěžku sbírky 2021 
Podpořené žádosti jednotlivců
Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Marie Š., Ostrov nad Oslavou Rebox-Physio 3 18 150,00 Kč

Martin K., Olšany Segment 11 výcviku Feldenkraisovy metody 25 000,00 Kč

Jakub K., Přibyslav Příspěvek na léčbu kmenovými buňkami 10 000,00 Kč

Edvin A., Moravské Budějovice Speciální rehabilitační výcvik u Jeremy Krause 80 000,00 Kč

Štěpán S., Polná Příspěvek na auto 10 000,00 Kč

Artur O., Rýmařov Ubytování v rámci rehabilitačního pobytu 3 600,00 Kč

Emily F., Praha Rehabilitace a pomůcky 10 000,00 Kč

Jan P. a Lea P., Čerčany Asistence 15 000,00 Kč

Jiří T., Liberec Intenzivní neurofyzioterapie 49 900,00 Kč

Helena D., Brno Potravinové, vitamínové doplňky 15 000,00 Kč

Ema H., České Budějovice Terapie TheraSuit 40 850,00 Kč

Laura Ch., Jablonné v Podještí Doplatek zádržného systému Carrot 7 409,00 Kč

Lucie B., Liberec Příspěvek na rehabilitační pobyt v ADELI 10 000,00 Kč

Emma K., Brno Příspěvek na ortézy Pohlig 10 000,00 Kč

Zdeněk S., Doksy Doplatek zádová opěrka 10 000,00 Kč

Leontýna M., Kněžmost Kurz Feldenkraisovy metody 3 600,00 Kč

Matyáš K., Libčice nad Vltavou Pohybová terapie a ergoterapie 38 500,00 Kč

Karolína H., Oskořínek Program TheraSuit s ubytováním 53 611,00 Kč

Radovan H., Vratimov Vertikalizační systém se stolkem 80 265,00 Kč

Viktorie J., Havlíčkův Brod Apple iPad 27 346,00 Kč

Samuel M., Beroun Ozdravný pobyt Turecko - doplatek 17 456,00 Kč

Mariana V., Zlín Baterie Samba k vozíku 14 647,00 Kč

Vanessa H., Liberec Hipoterapeutický pobyt a výuka jezdectví 10 000,00 Kč

Ladislav M., Hořovice Příspěvek na speciální kočárek 10 000,00 Kč

Ronja K., Praha Pojištění auta 20 128,00 Kč

Jan Š., Brno Aplikace kmenových buněk 88 407,00 Kč

Natálie H., Nový Jičín Intenzivní rehabilitace 10 000,00 Kč

Florimon K., Liberec Sensor Sp02 9 099,00 Kč

Ronja K., Praha Sensor Sp02 prstový klip 5 663,00 Kč

Matěj L., Litomyšl Vybavení dětského pokoje 13 714,00 Kč

Matěj L., Litomyšl Sušička, televize a vysavač 21 669,00 Kč

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Karolína B., Horní Brána Doplatek mechanického vozíku Easy Life 12 213,00 Kč

Ela H., Pardubice Odsávačka Aspira 16 335,00 Kč

Veronika Ř., Bašť rekonstrukce koupelny 30 200,00 Kč

Leontýna M., Kostelec nad Labem Rehabilitace a preventivní pohybový program 5 400,00 Kč

Antonín P., Praha Příspěvek na kočárek Baby Country 10 000,00 Kč

Ela H., Pardubice Masážní lehátko 3 290,00 Kč

Emílie Ch., Hradec Králové Příspěvek na kočárek 10 000,00 Kč

Nikol S., Praha Potravinové doplňky 1 982,00 Kč

Miroslav M., Mladějov na Moravě Příspěvek na bublinkový válec 10 000,00 Kč

Tomáš M., Plzeň Příspěvek na koupi automobilu 10 000,00 Kč

Anita Ch., Broumov Úhrada školného a stravného na šk.r.2021 8 074,00 Kč

Hynek L., Brno Příspěvek na koupi telefonu 10 000,00 Kč

Ema K., Uherský Brod Ozdravný pobyt 48 360,00 Kč

Jakub Š., Kladno Potravinové doplňky a vitamíny 60 000,00 Kč

Adéla Z., Praha Kurz neurokinezterapie 35 071,00 Kč

Roman F., Klášterec nad Ohří Ubytování doprovodu při terapii BabyKosmík 4T 10 500,00 Kč

Michaela S., Jičín Terapie BabyKosmík 4T 40 800,00 Kč

Ivo P., Praha Terapie Kosmík 4T 66 000,00 Kč

Karolína Anna M. Dvořáčková, Chrastava Program Reha Motion 43 060,00 Kč

Anna H., Praha Ambulantní hiporehabilitace 12 500,00 Kč

Antonín V., Lanškroun Příspěvek na koupi notebooku 10 000,00 Kč

Jáchym T., Lanškroun Paddleboard s příslušenstvím 9 838,00 Kč

Jiří S., Praha Léčebný program Reha Motion 15 160,00 Kč

Jakub Z., Holice v Čechách Elektrokolo Apache 26 000,00 Kč

Radovan H. a Týna H., Vratimov Hygienické potřeby 20 068,00 Kč

Ismail K., Ostrava Příspěvek na učební pomůcky, hygienu, aj. 10 000,00 Kč

Michal B., Liberec Příspěvek na koupi automobilu 50 000,00 Kč

Jindřich Š., Jičín Program Reha Klim 36 710,00 Kč

Nela F., Lipník nad Bečvou Digitální piano s příslušenstvím 10 990,00 Kč

Maroš S., Hluk Příspěvek na koupi notebooku 7 000,00 Kč

Vijtěch Č., Český Krumlov Sportovní kočárek Junior Country 59 900,00 Kč

Štěpán K., Ostrava Příspěvek na ortézy Pohlig 9 974,00 Kč

Bruno Ch., Býkov Příspěvek na koupi automobilu 20 000,00 Kč

Tobiáš S., Praha Individuální terapie 22 500,00 Kč

Artur O., Rýmařov Ubytování v rámci rehabilitačního pobytu 10 800,00 Kč

Elen M., Praha Detektor epileptických záchvatů 24 800,00 Kč

Eliška M., Kroměříž Příspěvek na sedačku xPanda 87 934,00 Kč



50  |  Výroční zpráva Přehled darů 2021 |  51

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Radek N., Plesná Zdravotní materiál 20 000,00 Kč

Veronika K., Brandýs nad Labem Pračka a sušička 20 407,00 Kč

Veronika K., Brandýs nad Labem Zdravotní materiál 15 400,00 Kč

Sandra Š., Klatovy Počítač HP 15 990,00 Kč

Štěpán Š., Klatovy Počítač Lenovo 16 190,00 Kč

Nela R., Liberec Doplatek zdravotního kočárku s příslušenstvím 29 976,00 Kč

Ali A., Praha Ambulantní hipoterapie a hiporeh. pobyty 2021 62 000,00 Kč

Anna J., Dolní Kralovice Přístroj BrainFeedbackPro 48 000,00 Kč

Radek P., Rokycany Kočárek Junior Country 66 010,00 Kč

Viktorie T., Bošovice Intenzivní neurorehabilitace 49 900,00 Kč

Leona P., Rumburk Intenzivní neurofyzioterapie 49 900,00 Kč

Tobiáš R., Louny Terapie TheraSuit 43 000,00 Kč

Tereza B., Dolní Kounice Rehabilitace 33 950,00 Kč

Ladislav B., Dolní Kounice Rehabilitace 49 900,00 Kč

Nikola A., Mladá Boleslav Kraniosakrální osteopatie 30 000,00 Kč

Hynek S., Praha Individuální ergoterapie 15 000,00 Kč

David J., Prušánky Potravinové doplňky Zinzino 10 330,00 Kč

Tobiáš K., Brno Potravinové doplňky Zinzino 9 022,00 Kč

Barbora H., Jilemnice Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 82 400,00 Kč

Nicolas F., Letovice Příspěvek na koupi automobilu 80 000,00 Kč

Leontýna C., Bohumín Příspěvek na léčbu kmenovými buňkami 80 000,00 Kč

Ella B., Hodějice Potravinové doplňky Zinzino 10 853,00 Kč

Agáta A., Hustopeče nad Bečvou Intenzivní rehabilitace 24 000,00 Kč

Tomáš P., Moravská Třebová Potravinové doplňky Zinzino 13 651,00 Kč

Lada K., Trutnov Potravinové doplňky Zinzino 16 424,00 Kč

Antonín M. a Jeroným M., Liberec Doplatek za ubytování a služby ve Velice 16 769,00 Kč

Marcela Č., Vokovice Doplatek za ubytování a služby ve Velice 9 870,00 Kč

Linda M., Praha Doplatek za ubytování a služby ve Velice 22 435,00 Kč

Barbora D., Praha Doplatek za ubytování a služby ve Velice 9 492,00 Kč

Tobiáš B., Dolní Újezd Intenzivní rehabilitace 24 000,00 Kč

Matyáš Stanislav H., Malá Morávka Apple iPad s příslušenstvím 18 392,00 Kč

Hynek S., Slaný Doplatek za ubytování a služby ve Velice 43 366,00 Kč

Anna D., Jablůnka Potravinové doplňky Zinzino 27 852,00 Kč

Lukáš K., PLzeň Potravinové doplňky Zinzino 9 022,00 Kč

David A., Mladá Vožice Potravinové doplňky Zinzino 10 853,00 Kč

Jan F., Zemětice Potravinové doplňky Zinzino 15 168,00 Kč

Filip K., Jablonec nad Jizerou Potravinové doplňky Zinzino 10 853,00 Kč

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Kateřina Anna H., Litoměřice Doplatek vozíku Ultina 63 800,00 Kč

Adéla K., Plzeň Hipoterapie a fyzioterapie 34 000,00 Kč

Adéla K., Plzeň Ergoterapie 15 000,00 Kč

Jana Z., Jablonec nad Nisou Příspěvek na toaletní židličku Flamingo 85 694,00 Kč

Garik V., Velké Pavlovice Trakční klec s příslušenstvím 49 102,00 Kč

Julie F., Horní Těrlicko Hiporehabilitační pobyt 20 900,00 Kč

Tomáš A., Praha ABA terapie pro rok 2021 60 000,00 Kč

Jakub T., Heřmanův Městec Intenzivní neurofyzioterapie 49 900,00 Kč

Michaela S., Jičín Doplatek za terapii BabyKosmík 4T 3 000,00 Kč

Helena O., Hlučín Fyzioterapie a ergoterapie 48 000,00 Kč

Klára B., Třinec Intenzivní rehabilitace 48 000,00 Kč

Filip Z., Velký Třinec Intenzivní a ambulantní rehabilitace 33 000,00 Kč

Stella D., Velká Bystřice Příspěvek na intenzivní rehabilitace 24 000,00 Kč

Adléta H., Kroměříž Intenzivní rehabilitace 24 000,00 Kč

Nikola H., Praha Pohybová terapie TheraSuit 33 500,00 Kč

Martin K., Olšany Segment 12 výcviku Feldenkraisovy metody 25 000,00 Kč

Laura M., Praha Individuální terapie 22 500,00 Kč

David J., Příbram Individuální terapie 22 500,00 Kč

Matěj Ř., Praha Příspěvek na auto 90 000,00 Kč

Michaela B., Šumperk Notebook pro nevidomé 40 000,00 Kč

Adriana K., Hradešín Intenzivní rehabilitace a fyzioterapie v domácím prostředí 50 000,00 Kč

Markéta Anna M., Tábor Příspěvek na kočárek Stingray 33 826,00 Kč

Jiří K., Brno Potravinové doplňky Zinzino 9 022,00 Kč

Zuzana Š., Tachov Neurorehabilitační program TheraSuit 58 000,00 Kč

Jakub K., Zbýšov u Slavkova Potravinové doplňky Zinzino 9 022,00 Kč

Tomáš B., Jílové u Prahy Příspěvek na vozík KUDU 27 430,00 Kč

Bedřich D., Vrchotovy Janovice Školkovné v MŠ Cerhenice 24 000,00 Kč

Jakub N., Neratovice Intenzivní terapie 45 000,00 Kč

Zuzana N., Třebíč 2 hiporehabilitační pobyty 38 500,00 Kč

Patrik S., Dolní Těrlicko Masážní stůl JORDAN 20 449,00 Kč

Ela H., Pardubice PlayPack 12 265,00 Kč

Mikuláš D., Dolní Lutině Neuosenzorická rehabilitace 30 000,00 Kč

Michaela M., Sokolov Příspěvek na koupi automobilu 10 000,00 Kč

Denisa J., Vlašim Hiporehabilitační pobyt s ubytováním 20 900,00 Kč

Jiří Č., Praha Individuální terapie 22 500,00 Kč

Pavel K., Praha Potravinové doplňky Zinzino 26 884,00 Kč

Michal K., Ústí nad Labem Potravinové doplňky Zinzino 25 184,00 Kč



52  |  Výroční zpráva Přehled darů 2021 |  53

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Tommy B., Velký Týnec Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 30 000,00 Kč

Dominik N., Bravantice Speciální počítač 36 784,00 Kč

Matyáš E., Dvůr Králové nad Labem Odsávačka Aspira 16 335,00 Kč

Kateřina K., Ostrov Apple iPad s příslušenstvím 13 794,00 Kč

Adéla E., Sezimovo Ústí II. Příspěvek na rehabilitační tříkolku Freedom 15 000,00 Kč

Eliška H., Černolice Pohybová terapie 26 500,00 Kč

Daniel T., Penčín Příspěvek na operaci Ulzibat 40 000,00 Kč

Miroslav S., Mělník Apple iPad s příslušenstvím 14 762,00 Kč

Sofie V., Měšice Pohybová terapie TheraSuit 65 000,00 Kč

Martin P., Praha Fyzioterapie 34 200,00 Kč

Petr B., Rožmitál pod Třemšínem Příspěvek na doplatek vozíku Ultina 30 000,00 Kč

Mikuláš K., Krnov Potravinové doplňky Zinzino 26 492,00 Kč

Aneta K., Praha Intenzivní rehabilitace 67 200,00 Kč

Martin D., Praha Příspěvek na koupi automobilu 80 000,00 Kč

Kristián D. a Sebastián D., Mírová pod 
Kozákovem

Příspěvek na rehabilitace, asistence aj. 90 000,00 Kč

Sabina Lolita D., Cheb Úhrada nájmu vč. poplatků 10 600,00 Kč

Kateřina Š., Chomutov Ozdravný pobyt u moře Chorvatsko 50 000,00 Kč

Veronika S., Ústí nad Labem Osobní asistence na rok 48 000,00 Kč

Simona S., Plumlov Pleny 21 600,00 Kč

Radek N., Plesná Na pomůcky a další potřeby 45 000,00 Kč

Štěpánka P., Starý Mateřov Terapie MiniPegas 21 500,00 Kč

Lukáš Š., Žatec Kolo Alinker 40 000,00 Kč

Emma H., Rokycany program TheraSuit 38 000,00 Kč

Anežka H., Prostějov Potravinové doplňky Zinzino 10 853,00 Kč

Gabriela Z., Praha Motomed Viva 19 000,00 Kč

Štěpánka P., Starý Mateřov Koberec Lombardia 25 392,00 Kč

Simona S., Plumlov Respirátory 14 260,00 Kč

Vilém Ř., Brno Bateriová odsávačka Laerdal 15 198,00 Kč

Bruno R., Praha Hiporehabilitace 15 000,00 Kč

Šimon H., Skotnice Ambulantní rehabilitace 54 000,00 Kč

Sára K., Lipno nad Vltavou Terapie MiniPegas 21 500,00 Kč

Justýna R., Sokolov Terapie TheraSuit 20 000,00 Kč

Stanislav M., Brno Biolampa Bioptron 21 320,00 Kč

Lukáš P., Bučovice Příspěvěk na intenzivní rehabilitace 23 200,00 Kč

Štěpán K., Jablonec nad Nisou Čistička vzduchu 3 790,00 Kč

Tomáš D., Ostrava Příspěvěk na osobní asistence 20 000,00 Kč

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Kateřina P., Přezletice Terapie 30 000,00 Kč

Barbora K., Vrchlabí Pronájem bytu březen - duben 2021 21 000,00 Kč

Štěpán K., Jablonec nad Nisou Vitamíny RAMISSIO 7 036,00 Kč

Simon H., Nová Ves v Horách Apple iPad s příslušenstvím 19 086,00 Kč

Sebastien U., Praha Terapie TheraSuit 20 000,00 Kč

Natálie N., Orlová - Lutyně Rehabilitace TheraSuir 30 000,00 Kč

Denisa S., Praha Elektrokolo Haibike 56 607,00 Kč

Natálie L., Tupadly Terapie TheraSuit 30 000,00 Kč

Zuzana Z., Praha Příspěvěk na vozík KUDU 34 683,00 Kč

Jan H., Slatiny Intenzivní neurofyzioterapie 30 000,00 Kč

Andrea K., Nová Včelnice Vzduchu, tiskárna, zdrav. a ochr. pomůcky 15 000,00 Kč

Daniel K., Soběslav Příspěvěk na pobyt u moře a havarijní poj. 20 500,00 Kč

Nikola R., Ústí nad Labem Os. asistence, hyg. a zdravotní potřeby 20 000,00 Kč

Renata V., Praha Příspěvěk na osobní asistence 30 000,00 Kč

Martin D., Praha Potravinové doplňky Zinzino 40 586, 74 Kč

Zuzana J., Nový Jičín - Loučka Potravinové doplňky Zinzino 8 924, 43 Kč

DMonika P., Ostrava - Stará Bělá Příspěvěk na vozík Sedeo Pro 13 849, 81 Kč

Sofie K., Zlín Rehabilitace na rok 2021 31 200,00 Kč

Kateřina K., Litovel Intenzivní neurorehabilitace 36 000,00 Kč

Jan H., Ústní nad Orlicí Program TheraSuit 30 000,00 Kč

Sebastian M., Zruč - Senec Program TheraSuit 30 000,00 Kč

Klára Č., Strážnice Pleny MoliCare 10 023, 88 Kč

Eliška K., Mladá Boleslav Program TheraSuit 30 000,00 Kč

Michaela Ch., Praha Terapie MiniPegas 21 500,00 Kč

David Š., Louny Příspěvek na vozík x ROVER REHA 50 000,00 Kč

Petr H., Týn nad Vltavou Příspěvěk na chodítko Crocodile 36 246,00 Kč

Helena D., Brno Testy covid 8 000,00 Kč

Lukáš H., Kladno Individuální terapie 22 500,00 Kč

Berenika S., Bystřany Příspěvek na vozík x ROVER REHA 20 000,00 Kč

Martin Ch., Prostějov Osobní asistence 27 630,00 Kč

Štěpán N., Hradec Králové Program Reha motion  15 160 Kč

Natálie P., Jaroměř Domácí spotřebiče 16 292,00 Kč

Nikola S., Chomutov Terapie TheraSuit 30 000,00 Kč

Štěpán V., Slaný Terapie TheraSuit 30 000,00 Kč

Tereza T., Praha Terapie TheraSuit 30 000,00 Kč

Anna K., Kamenný Újezd Apple iPad s příslušenstvím 22 070,00 Kč

Klára S., Liberec Potravinové doplňky Zinzino 8 924, 43 Kč



54  |  Výroční zpráva Přehled darů 2021 |  55

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Lukáš B., Jičín Učební pomůcky 2 905,00 Kč

Lukáš B., Jičín Učební pomůcky 1 328,00 Kč

Lukáš B., Jičín Učební pomůcky 3 870,00 Kč

Lukáš B., Jičín Učební pomůcky 3 143,00 Kč

Lukáš B., Jičín Učební pomůcky 2 228,00 Kč

David H., Žerošice Hipoterapie a fyzioterapie 12 600,00 Kč

Adéla Z., Praha Příspěvek na ortézy Pohlig 45 000,00 Kč

Klára Č., Strážnice Apple iPad s příslušenstvím 19 118,00 Kč

Ondřej V., Homole Apple iPad s příslušenstvím 14 254,00 Kč

Růžena K. a Tomáš N., Horka nad 
Moravou

2 ks Apple iPadu s příslušenstvím 28 629,00 Kč

Julie M. H., Praha Apple iPad s příslušenstvím 14 254,00 Kč

Jakub K., Polná Apple iPad s příslušenstvím 14 254,00 Kč

Tereza M., Horní Suchá Apple iPad s příslušenstvím 14 254,00 Kč

Karolína N., Petřvald Počítač HP 22 989,00 Kč

David L., Brno Počítač Acer 19 900,00 Kč

Matyáš H., Prostějov Příspěvek na neurorehabilitace 20 000,00 Kč

Yaroslav R., Praha Příspěvek na doplatek vozíku Ultina 20 000,00 Kč

Ivana P., Kosmonosy Hipoterapie 10 000,00 Kč

Lucie U., Praha Příspěvek na sedačku 4 248,00 Kč

Filip J., Velká Polom Rehabilitace ve Snoezelen 30 000,00 Kč

Natálie P., Jaroměř Didaktická pomůcka 3 490,00 Kč

Lucie U., Praha Pulsní oxymetr 6 969, 60 Kč

Adam G. M., Tábor Neurorehabilitační program TheraSuit 20 000,00 Kč

Tomasso S., Vimperk Neurorehabilitační program TheraSuit 30 000,00 Kč

Karolína H., Oskořínek Neurorehabilitační program TheraSuit 20 000,00 Kč

Ilona R., Světlá nad Sázavou Dětský Rotoped Kalpe 13 915,00 Kč

Jakub M., Zlín Fyzioterapie v domácí péči 46 800,00 Kč

Šimon P., Zákupy Příspěvek na koupi automobilu 30 000,00 Kč

Vít S., Ostrava Multismyslové programy AUTIS 24 000,00 Kč

Oliver P., Vizovice Intenzivní rehabilitace 24 000,00 Kč

Filip Z., Olomouc Intenzivní rehabilitace 24 000,00 Kč

Julie M. H., Praha Čistička vzduchu 3 490,00 Kč

Vlastislav Š., Mokrá - Horákov Apple iPad s příslušenstvím 13 794,00 Kč

Karolína K., Borotín u Tábora Potravinové doplňky Zinzino 10 277, 78 Kč

Michaela A., Dolní dvůr Apple iPad 15 000,00 Kč

Adriana K., Puklice Hiporehabilitace 20 000,00 Kč

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Yaroslav a Dmytro R., Praha 3x letenka Praha - Řecko 26 400,00 Kč

Michaela S., Jičín 3x letenka Praha - Řecko 26 400,00 Kč

Jaroslav Č., Přerov 2x letenka Praha - Řecko 17 600,00 Kč

Viktorie, Anastasie, Mariana R., Praha 5x letenka Praha - Řecko 44 000,00 Kč

Lucas P., Jablonec nad Nisou 2x letenka Praha - Řecko 17 600,00 Kč

Alžběta R., Slatiňany 4x letenka Praha - Řecko 35 200,00 Kč

Nela J., Toužim 4x letenka Praha - Řecko 35 200,00 Kč

Ivona Š., Krnov 1x letenka Praha - Řecko 8 800,00 Kč

Michal K., Klára M., Jablonec nad 
Nisou

3x letenka Praha - Řecko 26 400,00 Kč

Lucie B., Velim - Vítězov Kočárek Junior Country 63 750,00 Kč

Jakub S., Vrchoslavice Program Reha Klim 29 810,00 Kč

Damián Č., Postřižín Školné v Mannaz - terapeutické školičce 30 000,00 Kč

Vilém B., Štěnovický Borek Osobní asistence na rok 2021 33 000,00 Kč

Fabián P., Brno Příspěvek na terapie a osobní asistence 40 000,00 Kč

Alex a Maxim B., Ostrava Přípsěvek na ABA terapie 30 000,00 Kč

Libor S., Praha Příspěvek na doplatek osobního automobilu 30 000,00 Kč

Jakub K., Ostrava - Poruba Osobní asistence 45 000,00 Kč

Natálie P., Jaroměř Speciální zdravotní obuv 10 218,00 Kč

Jiří Š., Most Pulsní oxymetr 8 046, 50 Kč

Ivana B., Zlín Osobní asistence 40 000,00 Kč

Natálie H., Hradec Králové Neurorehabilitační program TheraSuit 20 000,00 Kč

Tadeáš D., Kosmonosy Fyzioterapie v domácím prostředí 65 000,00 Kč

Natálie H., Nový Jičín Intenzivní terapie 36 000,00 Kč

Michael V., Bošovice Ohřívač lahví 26 015,00 Kč

Matteo L., Praha Trampolína a bazén s příslušenstvím 13 550,00 Kč

Eliška a Johanka M., Dobřany 4x letenka Praha - Řecko 35 200,00 Kč

Adéla B., Ostrava Příspěvek na mechanický vozík Easy Life 20 000,00 Kč

Mykhaylo, Pavlo, Veronika S., Praha 5x letenka Praha - Řecko 44 000,00 Kč

Jiří Š., Most Zdravotní matrace 7 132,00 Kč

Jan a Lea P. Klecany Bazarový nábytek 42 000,00 Kč

Veronika V., Zlín Úhrada stravného v Bělince 60 636,00 Kč

Matyáš U., Olomouc ABA terapie 20 000,00 Kč

Tomáš T., Plzeň Vojtova reflexní lokomoce 30 000,00 Kč

Magdalena K., Chomutov 2 hiporehabilitační pobyty 41 800,00 Kč

Daniel E., Golčův Jeníkov Potravinové doplňky Zinzino 10 735, 18 Kč

Vojtěch N., Býšť Nebulizátor InnoSpire 5 635,00 Kč



56  |  Výroční zpráva Přehled darů 2021 |  57

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Adam P., Praha ABA terapie 30 000,00 Kč

Vojtěch G., Záboří Hiporehabilitační pobyt 8 400,00 Kč

Artur O., Rýmařov Intenzivní rehabilitace 24 000,00 Kč

Lukáš Z., Mariánské Radčice Potravinové doplňky Zinzino 10 166, 08 Kč

Michal P., Velké Bžezno Přípsěvek na chodítko Crocodile 24 164,00 Kč

Zoi A. K., Praha Rehabilitace 30 000,00 Kč

Daniel K., Soběslav Sušička a prací prostředky 18 000,00 Kč

Michal P., Praha Příspěvek na úpravu vozidla pro převoz inval. 20 000,00 Kč

Martin K., Olšany Příspěvek na vozík Easy MAX LIFE 16 900,00 Kč

Pavel M., Hlubočky - Mariánské Údolí Příspěvek na výcvik a výchovu asist. psa 20 000,00 Kč

Nela K., Nivnice Terapeutický program 30 000,00 Kč

Vojtěch G., Záboří 2x hiporehabilitační pobyt 25 000,00 Kč

Dominik C., Vysoké Chvojno Terapie MiniPegas 21 500,00 Kč

Eva J., Praha 2x letenka Praha - Řecko 17 600,00 Kč

Filip V., Praha 2x letenka Praha - Řecko 17 600,00 Kč

Pavlína K., Liberec 2x letenka Praha - Řecko 17 600,00 Kč

Roman P., Praha 2x letenka Praha - Řecko 17 600,00 Kč

Vanesa K., Mníšek pod Brdy 3x letenka Praha - Řecko 26 400,00 Kč

Jaroslav B., Děčín Příspěvek na hipoterapii pro rok 2021 24 000,00 Kč

Barbora V., Český Krumlov Terapie MiniPegas 32 250,00 Kč

Martin K., Olšany Intenzivní fyzioterapie 5 397,00 Kč

Max Ch., Praha Terapie TheraSuit 30 000,00 Kč

Emine D., Děčín Příspěvek na hipoterapii pro rok 2021 24 000,00 Kč

Jáchym J., Město Albrechtice Hiporehabilitace s ubytováním 20 900,00 Kč

Klára B., Ostrava - Petřkovice 16 lekcí Feldenkraisovy metody 16 000,00 Kč

Vojtěch G., Záboří Hiporehabilitační pobyt 8 400,00 Kč

Lucie U., Praha Nosní odsávačka 4 428,00 Kč

Vít R., Teplice - Újezdeček Příspěvek na terapie a bezlepkové potraviny 20 000,00 Kč

Marie K., Údrnice Potraviny a potr. doplňky 30 000,00 Kč

Zdeněk R., Týniště nad Orlicí Příspěvek na rehabilitace s ubytováním v ADELI 80 000,00 Kč

Radovan H., Vratimov Příspěvek na permobil 20 000,00 Kč

Týna H., Vratimov Příspěvek na vozík KUDU 20 000,00 Kč

Alexandra Č., Jesenice Terapie Kosmík 4T 20 000,00 Kč

Vendelín J., Plzeň Osobní asistence 45 000,00 Kč

Veronika T., Praha Příspěvek na sedačku xPanda 8 368,00 Kč

Michaela S., Jičín Příspěvek na kontroly ve Vídni, zdravotní pomůcky 100 000,00 Kč

Tobiáš V., Uherské Hradiště Postel FLORENC 15 453,00 Kč

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Jakub K., Praha Terapie KombiKosmík 20 000,00 Kč

Štěpán S., Polná Příspěvek na koupi automobilu 20 000,00 Kč

Miroslav Ch., Borovnice Rehabilitační tříkolka SAFARI 21 000,00 Kč

Josef K., Liberec Intenzivní neurofyzioterapie 49 900,00 Kč

Tobiáš K., Praha Terapie BabyKosmík 20 000,00 Kč

Natálie V., Noviny pod Ralskem Terapie KombiKosmík 20 000,00 Kč

Milada K., Hostinné Apple iPad s příslušenstvím 13 794,00 Kč

Kryštof L., Drnovice Apple iPad s příslušenstvím 24 140,00 Kč

Veronika Z., Ostrava - Dubina Apple iPad s příslušenstvím 13 794,00 Kč

Elena K., Vyskeř Rehabilitační pobyt 20 000,00 Kč

Daniela W., Praha Příspěvek na osobní asistence 48 000,00 Kč

Karolína T., Třinec Příspěvek na intenzivní rehabilitace 20 000,00 Kč

Ondřej M., Chodov Rehabilitace ve Snoezelen 20 000,00 Kč

David H., Vysoké Mýto Fyzioterapie 20 000,00 Kč

Tomáš V., Praha Přístroj BrainFeedback s příslušenstvím 42 581,00 Kč

Roman F., Klášterec nad Ohří Terapie BabyKosmík 3T 30 000,00 Kč

Natálie H., Náklo Neurorehabilitace 28 800,00 Kč

Barbora V., Praha Psychoterapie duben - červen 34 000,00 Kč

Jiří F., Bludov Zdravotní matrace 5 370,00 Kč

Patrik K., České Budějovice Invalidní vozík eThrone 108 730,00 Kč

Jan M., Praha Terapie TheraSuit 20 000,00 Kč

Jan G., Hradec Králové - Svinary Apple iPad s příslušenstvím 11 253,00 Kč

Daniel N., Praha Fyzioterapie a ergoterapie 32 850,00 Kč

Pavel D., Zábřeh na Moravě Apple iPad s příslušenstvím 11 253,00 Kč

Natali H., Otrokovice Terapie BabyKosmík 20 000,00 Kč

Veronika V., Zlín Terapie 22 060,00 Kč

Jiří S., Praha Komunikační zařízení vč. programu 34 200,00 Kč

Tabita T., Domanín Terapie 04.01. - 22.01.2021 78 000,00 Kč

Šimon a Matouš H., Kdyně 3x letenka Praha - Řecko 26 400,00 Kč

Petr B., Petřvald 1x letenka Praha - Řecko 8 800,00 Kč

Tereza K., Praha 4x letenka Praha - Řecko 35 200,00 Kč

Anna K., Kladno 5x letenka Praha - Řecko 44 000,00 Kč

David a Adam Š., Zlatá Olešnice 3x letenka Praha - Řecko 26 400,00 Kč

Sebastian P., Otice 2x letenka Praha - Řecko 17 600,00 Kč

Aneta a Michalea P., Praha 4x letenka Praha - Řecko 35 200,00 Kč

Karolína A. M. D., Chrastava 2x letenka Praha - Řecko 17 600,00 Kč

Vojtěch D., Kmetiněves 3x letenka Praha - Řecko 26 400,00 Kč



58  |  Výroční zpráva Přehled darů 2021 |  59

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Milan J., Lipník nad Bečvou 1x letenka Praha - Řecko 8 800,00 Kč

Alexandra N. G., Praha 2x letenka Praha - Řecko 17 600,00 Kč

Lukáš S., Blížejov Terapie Lokomat 4T + fyzio 30 000,00 Kč

Petra N. S., Kladno Terapie ErgoKosmík 4T 69 800,00 Kč

Ivana P., Kosmonosy Program Reha Motion 15 360,00 Kč

Ondřej B., Dolní Lutyně Program Reha Motion 16 400,00 Kč

Eliška T., Velké Opatovice Program Reha Klim 17 840,00 Kč

Matěj Š., Liberec Terapie ErgoKosmík 4T 20 000,00 Kč

Marek S., Karviná – Nové Město Konzultace, vyšetření a výživové doplňky 28 000,00 Kč

Ruth D., Praha Příspěvek na vozík PERMOBIL 20 000,00 Kč

Emílie B., Chrudim Hiporehabilitační pobyt 20 900,00 Kč

Artur O., Rýmařov Rehabilitace 20 000,00 Kč

Sára K., Horušovany nad Jevišovkou Dětské projímadlo Easylax 23 184,00 Kč

Markéta S., Česká Lípa Program RehaKlim 36 710,00 Kč

Lucien E. B., Praha Neurorehabilitační  program TheraSuit 20 000,00 Kč

Barbora T., Slavičín Doplatek programu Reha Motion a Rehaklim 28 980,00 Kč

Adam S., Jesenice u Prahy Terapie BabyKosmík 4T + Ergo/Logo 67 800,00 Kč

Matěj P., Velvary Terapie KombiKosmík 4T 20 000,00 Kč

Eliška J., Traplice Fyzioterapie 54 000,00 Kč

Martin M., Štěchovice Senzomotorické arteterapie 8 000,00 Kč

Ema R., Zdice Program Reha Motion 16 904,00 Kč

Andrea G., Liberec Intenzivní neurofyzioterapie 20 000,00 Kč

Kateřina S., Řevnice Terapie LokoKosmík15+ 19 500,00 Kč

Klára Z., Jablonec nad Nisou Počítač 33 585,00 Kč

Richrad F. H., Smiřice Aplikace Go Talk 2 490,00 Kč

Lucie U., Praha Fyzioterapie 4T 14 400,00 Kč

Michaela S., Jičín Terapie BabyKosmík 43 800,00 Kč

Jakub Š., Kladno Ambulatní rehabilitace 85 000,00 Kč

František T., Klášterec nad Ohří Program TheraSuit s ubytováním 71 500,00 Kč

Filip K., Dětenice Vertikalizační stojan s příslušenstvím 48 558,00 Kč

Patrik K., Mníšek pod Brdy Terapie a školička v AUT centru 30 000,00 Kč

Vojtěch D., Kmetiněves Ostatní služby k ubytování ve Velice 33 832,00 Kč

Alžběta R., Slatiňany Ostatní služby k ubytování ve Velice 45 716,00 Kč

Jaroslav Č., Přerov Ostatní služby k ubytování ve Velice 23 768,00 Kč

Milan J., Lipník nad Bečvou Ostatní služby k ubytování ve Velice 11 884,00 Kč

Kryštof B., Děčín Ostatní služby k ubytování ve Velice 38 380,00 Kč

Petr B., Petřvald Ostatní služby k uybtování ve Velice 11 884,00 Kč

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Tereza K., Praha Ostatní služby k ubytování ve Velice 40 984,00 Kč

Viktorie, Anastasie, Mariana R., Praha Ostatní služby k ubytování ve Velice 54 324,00 Kč

Anna K., Kladno Ostatní služby k ubytování ve Velice 51 048,00 Kč

David a Adam Š., Zlatá Olešnice Ostatní služby k ubytování ve Velice 32 012,00 Kč

Nela J., Toužim Ostatní služby k ubytování ve Velice 42 440,00 Kč

Ivona Š., Krnov Ostatní služby k ubytování ve Velice 11 884,00 Kč

Filip V., Praha Ostatní služby k ubytování ve Velice 21 948,00 Kč

Yaroslav a Dmytro R., Praha Ostatní služby k ubytování ve Velice 33 832,00 Kč

Sebastian P. Otice Ostatní služby k ubytování ve Velice 20 492,00 Kč

Eva J., Praha Ostatní služby k ubytování ve Velice 23 760,00 Kč

Šimon a Matouš H., Kdyně Ostatní služby k ubytování ve Velice 33 832,00 Kč

Eliška a Johanka M., Dobřany Ostatní služby k ubytování ve Velice 45 716,00 Kč

Alexanrda N. G., Praha Ostatní služby k ubytování ve Velice 21 948,00 Kč

Vanesa K., Mníšek pod Brdy Ostatní služby k ubytování ve Velice 33 832,00 Kč

Karolína A. M. D., Chrastava Ostatní služby k ubytování ve Velice 23 768,00 Kč

Aneta a Michaela P., Praha Ostatní služby k ubytování ve Velice 45 716,00 Kč

Mykhaylo, Pavlo, Veronika S., Praha Ostatní služby k ubytování ve Velice 51 048,00 Kč

Michal K. a Klára M., Jablonec  nad Nisou Ostatní služby k ubytování ve Velice 33 832,00 Kč

Lucas P., Jablonec nad Nisou Ostatní služby k ubytování ve Velice 20 492,00 Kč

Michaela S., Jičín Ostatní služby k ubytování ve Velice 32 376,00 Kč

Roman P., Praha Ostatní služby k ubytování ve Velice 20 492,00 Kč

Pavlína K., Liberec Ostatní služby k ubytování ve Velice 23 768,00 Kč

Linda M., Praha Oprava čistícího zařízení 5 608,00 Kč

Petr B., Strážnice Rehabilitace ve Snoezelen 82 800,00 Kč

Elizabeth K., Mladá Boleslav Rekreační pobyt 32 315,00 Kč

Jiří Š., Lysá nad Labem Příspěvek na koupi automobilu 20 000,00 Kč

Alberta S., Pyšely Ambulantní neurorehabilitace 30 000,00 Kč

Helena D., Brno Potravinové, vitamínové doplňky 15 000,00 Kč

Linda M., Praha Příspěvek na bezlepkové potraviny 14 392,00 Kč

Elen S., Praha Individální cílená terapie 7 500,00 Kč

Martin D., Praha Příspěvek na koupi automobilu 70 000,00 Kč

Eva J., Praha Ubytování v rámci pobytu ve Velice 21 840,00 Kč

Filip V., Praha Ubytování v rámci pobytu ve Velice 21 840,00 Kč

Jaroslav Č., Přerov Ubytování v rámci pobytu ve Velice 21 840,00 Kč

Veronika K., Brandýs nad Labem Rekonstrukce bazénu 46 000,00 Kč

Břetislav B., Zlín Apple iPad s příslišenstvím 14 254,00 Kč

Adéla S., Bohumín Příspěvek na rehabilitace 20 000,00 Kč



60  |  Výroční zpráva Přehled darů 2021 |  61

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Veronika V., Nový Malín Hipoterapie 20 000,00 Kč

Matěj C., Sofie E. M., Hostinné 2 ks tabletů s příslušenstvím 23 126,00 Kč

Antonín H., Litvínov Apple iPad s příslušenstvím 14 254,00 Kč

Radovan H., Vratimov Neonatální senzor 49 005,00 Kč

David K., Drysice Přípsěvek na dopravu do školy 24 000,00 Kč

Jakub a Matěj B., Ústí nad Orlicí Asistenční služba v domácnosti 75 000,00 Kč

Miroslav C., Lestkov Na pomoc v těžké životní situaci nemocného 13 000,00 Kč

Viktorie J., Havlíčkův Brod Vozík xROVER REHA s příslušenstvím 67 832,00 Kč

Barbora V., Praha Oprava zubů 5 000,00 Kč

Jan a Lea P., Čerčany Osobní asistence a respitní pobyty 30 000,00 Kč

Veronika N., Praha - Chodov Zvedací závěs na toaletu 3 970,00 Kč

Karel V., Zlín Školné, poj. automobilu, asistence a  doprava 60 000,00 Kč

Daniela F., Nýřany Program TheraSuit 38 000,00 Kč

Michal H., Hradec Králové Odsávačka Aspira 16 335,00 Kč

Anežka M., Hulín Terapie 20 000,00 Kč

Tereza B., Praha Terapie ELF 20 000,00 Kč

Jáchym F., Proboštov Terapie BabyKosmík 20 000,00 Kč

Barbora V., Praha  Ošetření chrupu 3 000,00 Kč

Barbora V., Praha Ošetření chrupu 10 000,00 Kč

Maxim V., Příbram Terapie KombiKosmík 30 000,00 Kč

Marie Laura T., Jihlava Terapie KombiKosmík 80 000,00 Kč

Nella M., Plzeň Terapie BabyKosmík 20 000,00 Kč

Šárka K., Kroměříž Terapie BabyKosmík 30 000,00 Kč

Veronika M., Brno Příspěvěk na koupi automobilu 20 000,00 Kč

Viktorie L., Karlovy Vary Fyzioterapie 25 000,00 Kč

Matěj P., Praha Příspěvěk na elektrický invalidní vozík 30 000,00 Kč

Sofie M., Hostinné Dioptrické brýle 5 570,00 Kč

Viktor B., Holubov Terapie TheraSuit 20 000,00 Kč

Maxim H., Praha Potravinové doplňky Zinzino 8 681,59 Kč

Maxim H., Praha Potravinové doplňky Zinzino 15 268,07 Kč

Emma H., Rokycany Příspěvěk na invalidní vozík Ultina 43 520,00 Kč

Matyáš Z., Jihlava Příspěvěk na sluchadla Phonak 31 800,00 Kč

Barbora V., Praha Ošetření chrupu 3 000,00 Kč

Nicolas N., Chrudim Příspěvěk na domácí rehabilitaci  a zdrav. židli 20 000,00 Kč

Simona S., Plumlov Osobní asistence 75 500,00 Kč

Matěj Ř., Praha Příspěvěk na nábytek 44 689,00 Kč

Jan a Lea P., Čerčany Zařízení pokojů dvou dětí 62 799,00 Kč

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Adriana Ch., Březník Příspěvěk na sluchadla Phonak 68 700,00 Kč

Marek P., Znojmo Montáž sítí proti hmyzu 17 970,00 Kč

Michal V., Bošovice Nácvikový pobyt 13 450,00 Kč

Sebastian K., Brno Nácvikový pobyt 14 700,00 Kč

Lukáš R., Hroznová Lhota Program Reha Basic 30 000,00 Kč

Jan L., Kroměříž Terapie TheraSuit 30 000,00 Kč

Matyáš D., Ondřejov 3x letenka Praha - Řecko 26 400,00 Kč

Lukáš J., Plzeň Program TheraSuit 58 000,00 Kč

Matyáš D., Ondřejov Ostatní služby k ubytování ve Velice 33 832,00 Kč

Eliška G. a Stanislav H., Ostrava -  Vítkovice Ostatní služby k ubytování ve Velice 44 260,00 Kč

Jan D., Plzeň Ostatní služby k ubytování ve Velice 23 768,00 Kč

Matěj a Tomáš H., Bzenec Ostatní služby k ubytování ve Velice 45 716,00 Kč

Denis D., Plzeň Ostatní služby k ubytování ve Velice 23 768,00 Kč

Josef U., Oprava Ostatní služby k ubytování ve Velice 40 984,00 Kč

Denisa K., Kladno Ostatní služby k ubytování ve Velice 33 832,00 Kč

Tereza B., Ostrov Ostatní služby k ubytování ve Velice 40 984,00 Kč

Michaela a Klára K., Jablonec nad Nisou Ostatní služby k ubytování ve Velice 35 652,00 Kč

Sofie K., Mukařov Ostatní služby k ubytování ve Velice 36 200,00 Kč

Sofie K., Mukařov Náklady na zapůjčení automobilu na letišti 19 000,00 Kč

Sofie M., Hostinné Mobilní telefon 8 000,00 Kč

Natalli a Nelly L., České Velenice Nájemné, obuv, 2 kola 62 162,00 Kč

Jan D., Velké Meziříčí Pro osobní potřeby – rehabilitace, pomůcky aj. 150 000,00 Kč

Barbora H., Hrochův týnec Elektrocentrála a záložní zdroj 23 609,00 Kč

Matěj Š., Liberec Náklady na zapůjčení automobilu na letišti 19 000,00 Kč

Hana H., Praha Hiporehabilitační pobyt 41 800,00 Kč

Barbora Č., Libědice Program Reha Motion 18 480,00 Kč

Tereza L., Kladno Ostatní služby k ubytování ve Velice 23 768,00 Kč

Tereza H., Plzeň Ostatní služby k ubytování ve Velice 23 768,00 Kč

Jakub a Dominik B., Brno Ostatní služby k ubytování ve Velice 47 536,00 Kč

Veronika H., Brno Ostatní služby k ubytování ve Velice 36 652,00 Kč

Matěj Š., Liberec Ostatní služby k ubytování ve Velice 31 104,00 Kč

Dora D., Praha -  Háje Ostatní služby k ubytování ve Velice 7 604,00 Kč

Miroslava K., Družec Ostatní služby k ubytování ve Velice 30 416,00 Kč

Magdaléna B., Praha Ostatní služby k ubytování ve Velice 15 208,00 Kč

Kristýna G., Mukařov Ostatní služby k ubytování ve Velice 23 864,00 Kč

Sebastien D., Praha Ostatní služby k ubytování ve Velice 21 948,00 Kč

Michael D., Praha Ostatní služby k ubytování ve Velice 21 948,00 Kč



62  |  Výroční zpráva Přehled darů 2021 |  63

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Adriana Ch., Březník Ostatní služby k ubytování ve Velice 44 260,00 Kč

Marek P., Znojmo Montáž sítí proti hmyzu 17 970,00 Kč

Michal V., Bošovice Nácvikový pobyt 13 450,00 Kč

Sebastián K.,Brno Nácvikový pobyt 14 700,00 Kč

Lukáš R., Hroznová Lhota Program Reha Basic 30 000,00 Kč

Jan L., Kroměříž Terapie TheraSuit 30 000,00 Kč

Matyáš D., Ondřejov 3x letenka Praha - Řecko 26 400,00 Kč

Lukáš J., Plzeň Program TheraSuit 58 000,00 Kč

Matyáš D., Ondřejov Ostatní služby k ubytování ve Velice 33 832,00 Kč

Eliška G., Stanislav H., Ostrava - 
Vítkovice

Ostatní služby k ubytování ve Velice 44 260,00 Kč

Jan D., Plzeň Ostatní služby k ubytování ve Velice 23 768,00 Kč

Matěj a Tomáš H., Bzenec Ostatní služby k ubytování ve Velice 45 716,00 Kč

Denis D., Plzeň Ostatní služby k ubytování ve Velice 23 768,00 Kč

Josef U., Opava 5 Ostatní služby k ubytování ve Velice 40 984,00 Kč

Denisa K., Kladno Ostatní služby k ubytování ve Velice 33 832,00 Kč

Tereza B., Ostrov Ostatní služby k ubytování ve Velice 40 984,00 Kč

Michaela a Klára K., Jablonec and Nisou Ostatní služby k ubytování ve Velice 35 652,00 Kč

Sofie K., Mukařov Ostatní služby k ubytování ve Velice 36 200,00 Kč

Sofie K., Mukařov Náklady na zapůjčení automobilu na letišti 19 000,00 Kč

Sofie M., Hostinné Mobilní telefon 8 000,00 Kč

Natalli a Nelly L.,České Velenice Nájemné, obuv, 2 kola 62 162,00 Kč

Jan D., Velké Meziříčí Pro osobní potřeby - rehabilitace, pomůcky aj. 150 000,00 Kč

Barbora H., Hrochův Týnec Elektrocentrála a záložní zdroj 23 609,00 Kč

Matěj Š., Liberec Náklady na zapůjčení automobilu na letišti 19 000,00 Kč

Hana H., Praha 7 Hiporehabilitační pobyt 41 800,00 Kč

Barbora Č., Libědice Program Reha Motion 18 480,00 Kč

Tereza L., Kladno Ostatní služby k ubytování ve Velice 23 768,00 Kč

Tereza H., Plzeň Ostatní služby k ubytování ve Velice 23 768,00 Kč

Jakub a Dominik B., Brno Ostatní služby k ubytování ve Velice 47 536,00 Kč

Veronika H., Brno Ostatní služby k ubytování ve Velice 35 652,00 Kč

Matěj Š., Liberec Ostatní služby k ubytování ve Velice 31 104,00 Kč

Dora D., Praha 4 - Háje Ostatní služby k ubytování ve Velice 7 604,00 Kč

Miroslava K., Družec Ostatní služby k ubytování ve Velice 30 416,00 Kč

Magdaléna B., Praha 6 Ostatní služby k ubytování ve Velice 15 208,00 Kč

Kristýna G., Mukařov Ostatní služby k ubytování ve Velice 23 864,00 Kč

Sebastien D., Praha 9 Ostatní služby k ubytování ve Velice 21 948,00 Kč

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Michael D., Praha 9 Ostatní služby k ubytování ve Velice 21 948,00 Kč

Adriana Ch., Březník Ostatní služby k ubytování ve Velice 44 260,00 Kč

Denis D., Plzeň 2x letenka Praha - Řecko 17 600,00 Kč

Jan D., Plzeň 2x letenka Praha - Řecko 17 600,00 Kč

Josef U., Opava 5 4x letenka Praha - Řecko 35 200,00 Kč

Tomáš a Matěj H., Bzenec 4x letenka Praha - Řecko 35 200,00 Kč

Tereza B., Ostrov 4x letenka Praha – Řecko 35 200,00 Kč

Michaela a Klára K., Jablonec nad Nisou 3x letenka Praha - Řecko 26 400,00 Kč

Denisa K., Kladno 3x letenka Praha - Řecko 26 400,00 Kč

Eliška G., Stanislav H.,                    
Ostrava - Vítkovice

4x letenka Praha - Řecko 35 200,00 Kč

Tereza H., Plzeň 2x letenka Praha - Řecko 17 600,00 Kč

Tereza L., Kladno 2x letenka Praha - Řecko 17 600,00 Kč

Sofie K., Mukařov 5x letenka Praha - Řecko 44 000,00 Kč

Kristýna P., Litoměřice Psychorehabilitační pobyt 6 200,00 Kč

Matěj Š., Liberec 5x letenka Praha - Řecko 44 000,00 Kč

Veronika H., Brno 3x letenka Praha - Řecko 26 400,00 Kč

Adriana Ch., Březník 4x letenka Praha - Řecko 35 200,00 Kč

Miroslava K., Družec 4x letenka Praha - Řecko 35 200,00 Kč

Michael D., Praha 9 2x letenka Praha - Řecko 17 600,00 Kč

Sebastian D., Praha 9 2x letenka Praha - Řecko 17 600,00 Kč

Dora D., Praha 4 - Háje 1x letenka Praha - Řecko 8 800,00 Kč

Dominik a Jakub B., Brno 4x letenka Praha - Řecko 35 200,00 Kč

Magdaléna B., Praha 6 2x letenka Praha - Řecko 17 600,00 Kč

Šimon Š., Vrchlabí Hiporehabilitační pobyt 13 000,00 Kč

Adam A., Praha 1 ABA terapie 20 000,00 Kč

Jakub B., Veltěže rekonstrukce elektřiny 47 345,00 Kč

Kristýna G., Mukařov Cestovní náklady na ozdravný pobyt ve Velice 35 000,00 Kč

Klára Ch.,Tuchoměřice Kočárek Baby Country 52 794,00 Kč

Jakub D., Nové mesto na Moravě Potravinové doplňky Zinzino 10 299,49 Kč

Jakub B., Veltěže položení PVC 34 164,00 Kč

Charlotte G., Hradec Králové Feldenkraisova metoda 10 000,00 Kč

Artur O., Rýmařov Vertikalizační zařízení 9 292,00 Kč

Laura K., Praha -Kolovraty Tříkolka Loped 20 970,00 Kč

Simona S., Plumlov Osobní asistence 50 000,00 Kč

Nikola Kristian E., Praha 5 - Lužiny Ošetření u zubaře a příspěvek na léky 36 000,00 Kč

Charlotte G., Hradec Králové Příspěvek na koupi automobilu 180 000,00 Kč



64  |  Výroční zpráva Přehled darů 2021 |  65

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
David S., Praha 8 Potravinové doplňky 35 100,00 Kč

Vojtěch Z., Rapotín Ambulantní rehabilitace 32 400,00 Kč

Patrik S., Dolní Těrlicko Rehabilitace TheraTogs 7 200,00 Kč

Miroslava K., Družec Ostatní služby k ubytování ve Velice 17 120,00 Kč

Dora D., Praha 4 - Háje Ostatní služby k ubytování ve Velice 4 288,00 Kč

Magdaléna B., Praha 6 Ostatní služby k ubytování ve Velice 8 560,00 Kč

Andrea K., Nová Včelnice Servis a poj.automobilu,léky aj. 36 726,00 Kč

Veronika K., Brandýs and Labem zastřešení bazénu 102 000,00 Kč

Ismail K., Ostrava - Hrabůvka Příspěvek na vzdělání, oblečení, hygienu aj. 12 000,00 Kč

Erik S., Praha 9 Filtrační systém vč. montáže 63 135,00 Kč

Magdaléna B., Praha 6 kuchyň včetně montáže 38 525,00 Kč

Martin K., OLšany Segment 13 výcviku Feldenkraisovy metody 25 000,00 Kč

Samulka Ch., Žandov Herní konzole s příslušenstvím 16 308,00 Kč

Samulka Ch., Žandov Notebook s příslušenstvím 16 512,00 Kč

Daniel V., České Budějovice Příspěvek na koupi automobilu 20 000,00 Kč

Lea P., Čerčany Ososbní asistence a respitní pobyty 50 000,00 Kč

Jan P., Čerčany Ososbní asistence a respitní pobyty 50 000,00 Kč

Dominik N., Bravantice Vířivý bazén 19 089,00 Kč

Lucie M., Tábor Hipoterapie, program perc. a motor.oslabení 33 200,00 Kč

Amálie Ř., Sedliště Hiporehabilitační pobyt 19 100,00 Kč

Vojtěch P., Praha – Horní Měcholupy Rehabilitační pobyt 13 817,00 Kč

Zoi Alexandra K., Praha 8 Stolní kamerová zvětšovací lupa 8 499,00 Kč

Rozárka M., Lysá and Labem Potravinové doplňky Zinzino 11 389,11 Kč

Nicolas Ú., Cheb Intenzivní hiporehabilitační pobyt 20 000,00 Kč

Tomáš B., Jílové u Prahy Terapie MiniPegas 21 500,00 Kč

Matyáš K., Nečín Školné v MŠ Smiling Crocodile 48 000,00 Kč

Linda M., Praha 9 Lednice 19 900,00 Kč

Linda M., Praha 9 Příspěvek na bezlepkové potraviny 20 000,00 Kč

Natálie N., Orlová - Lutyně Příspěvek na terapie TheraSuit 20 000,00 Kč

Eliška B., Ostrava Příspěvek na ambulantní rehabilitace 20 000,00 Kč

Lenka H., Brno Pobytový zájezd - Řecko 34 374,00 Kč

Oliver K., Sedlnice Příspěvek na koupi automobilu 150 000,00 Kč

Vojtěch J., Malečov Potravinové doplňky Zinzino 13 957,50 Kč

Elen P., Praha - Zbraslav Potravinové doplňky Zinzino 9 573,08 Kč

Klára Š., Příspěvek na sluchadlo Phonak 10 900,00 Kč

Leontýna C., Bohumín Příspěvek na léčbu kmenovými buňkami 20 000,00 Kč

Michael V., Bošovice Příspěvek na delfinoterapii 20 000,00 Kč

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Jakub P., Mladá Boleslav Příspěvek na delfinoterapii 20 000,00 Kč

Jaroslav N., Praha 9 Notebook 28 050,00 Kč

Eliáš B., Křižínkov Potravinové doplňky Zinzino 10 195,72 Kč

Sofie K., Praha 10 výuka, učební pomůcky, potravinové pomůcky 70 000,00 Kč

Tomáš S., Bohumín Ipad Lenovo 8 890,00 Kč

Natálie P., Habry Stolní počítač 12 990,00 Kč

David J., Bohumín Apple iPad 2020 13 390,00 Kč

Rozálie Š., Svitavy Notebook Lenovo 8 990,00 Kč

Matěj C., Praha 9 Notebook Lenovo 18 990,00 Kč

Matyáš F., Most Notebook 14 339,00 Kč

Lukáš N., Štětí Notebook 13 490,00 Kč

Lukáš M., Nechanice Notebook s příslušenstvím 15 269,00 Kč

Natálie Š., Hradec Králové Notebook Lenovo 12 339,00 Kč

Michael V., Bošovice Notebook Lenovo 10 990,00 Kč

Adam Š., Vestec Potravinové doplňky Zinzino 10 200,00 Kč

Sofie P., Srnojedy Neurorehabilitační program TheraSuit 40 000,00 Kč

Sofie Š., Bohumín Potravinové doplňky Zinzino 10 740,53 Kč

Lucie Š.,Hlušovice Potravinové doplňky Zinzino 12 011,75 Kč

Hana T., Střítež nad Ludinou Rehabilitace Thera Togs 20 000,00 Kč

Nikola S., Praha 18 Ostatní služby k ubytování ve Velice 19 166,00 Kč

Martin D., Praha 3 Ostatní služby k ubytování ve Velice 43 896,00 Kč

Jiří J., Vladimíra D.,Praha 3 Ostatní služby k ubytování ve Velice 23 768,00 Kč

Laura B., Praha 9 Ostatní služby k ubytování ve Velice 42 440,00 Kč

Laura A., Ostrava Odsávačka Aspira 16 335,00 Kč

Veronika N., Praha 4 Fyzioterapie 10 000,00 Kč

Kateřina H., Stachy Fyzioterapie 30 000,00 Kč

Lucie U., Praha 1 Fyzioterapie 14 400,00 Kč

Kristýna S., Praha 8 BabyKosmik 20 000,00 Kč

Daniel L., Církvice Potravinové doplňky Zinzino 11 285,34 Kč

Martin D., Praha 3 4x letenky Praha - Řecko 35 200,00 Kč

Nikola S., Praha 18 1x letenka Praha - Řecko 8 800,00 Kč

Jiří J., Vladimíra D., Praha 3 2x letenka Praha - Řecko 17 600,00 Kč

Laura B., Praha 9 4x letenka Praha - Řecko 35 200,00 Kč

Hana H., Duchcov Kočárek Max Country 59 000,00 Kč

Ángel Ch., Hostivice Potravinové doplňky Zinzino 19 846,62 Kč

Natálie L., Tupadly Pohybová terapie TheraSuit 20 000,00 Kč

Filip M., Ostrava - Poruba Příspěvek na zvukový procesor 20 000,00 Kč



66  |  Výroční zpráva Přehled darů 2021 |  67

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Lucie M., Tábor 3 Prázdninový pobyt u koní 7 300,00 Kč

Lucie M., Tábor 3 Potravinové doplňky Zinzino 9 224,50 Kč

Sára S., Bílovec Terapie Thera Togs 20 000,00 Kč

Tomáš T., Tymákov Houpačka pro handicapované 7 114,00 Kč

Antonín Š., Praha 10 Terapie TheraSuit 21 500,00 Kč

Radka N., Veselí nad Moravou Apple iPad 13 390,00 Kč

Nela Z., Hlubočky Apple iPad 13 390,00 Kč

Martin Š.,Brandýs nad Orlicí Apple iPad 13 390,00 Kč

Kryštof S., Kunštát Apple iPad 13 390,00 Kč

Tobias Š., Ostrava - Poruba Odsávačka Air Liquide 10 378,00 Kč

Tereza P., Hněvošice Rehabilitace ve Snoezelen prostředí 20 000,00 Kč

Tereza H., Ostrava Apple iPad 13 390,00 Kč

Sebastian M., Zruč - Senec Apple iPad 13 390,00 Kč

Patrik D., Lukavice Apple iPad 13 390,00 Kč

Amálie H., Úpice Apple iPad 13 390,00 Kč

Jakub S. Lomnice nad Popelkou Apple iPad 13 390,00 Kč

Ondřej H., Velké Heraltice Apple iPad 14 990,00 Kč

Pavel L., Lomnice nad Popelkou Apple iPad 9 990,00 Kč

Jakub S., Horní Maršov Apple iPad 13 390,00 Kč

Michal N., Česká Třebová Apple iPad 13 390,00 Kč

Barbora J., Králův Dvůr Apple iPad 13 390,00 Kč

Anna H., Praha 12 Terapie KombiKosmík 30 000,00 Kč

Adriana K., Hradešín Tepelné čerpadlo a vysavač 38 951,00 Kč

Jakub K., Praha 9 - Letňany Potravinové doplňky Zinzino 19 846,69 Kč

Adam P., Uherské Hradiště Hiporehabilitační pobyt 24 200,00 Kč

Ondřej V., Hlubočky Rehabilitace 27 800,00 Kč

Radovan H., Horní Datyně Zdravotní potřeby a vitamíny 20 000,00 Kč

Vít R., Teplice - Újezdeček Příspěvek na bezlepkové potraviny 10 000,00 Kč

Laura G., Praha Příspěvek na odlehčovací službu 20 000,00 Kč

Sebastian K., Brno Příspěvek na delfinoterapii 50 000,00 Kč

Marek P., Znojmo Program Reha Basic 68 155,00 Kč

Natálie S., Rychvald Notebook HP 26 719,22 Kč

Helena O., Hlučín Ambulantní fyzioterapie 20 000,00 Kč

Jakub B., Veltěže dodatečné práce položení PVC 2 593,00 Kč

Dominik S., Praha 5 Potravinové doplňky Zinzino 8 950,44 Kč

Tadeáš P., Duchcov Program Reha Motion 19 990,00 Kč

Veronika K., Brandýs nad Labem Tepelné čerpadlo a vysavač 38 951,00 Kč

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Natálie K., Olomučany Potravinové doplňky Zinzino 12 011,75 Kč

Julie H., Praha 5 Potravinové doplňky Zinzino 14 476,36 Kč

Marek P. Moravský Krumlov Doplatek polohovacího zařízení 13 632,00 Kč

Matěj H., Praha 8 Potravinové doplňky Zinzino 10 040,06 Kč

Jakub H., Praha 8 Potravinové doplňky Zinzino 10 040,06 Kč

Kamil H., Roudnice nad Labem Terapie TheraSuit 20 000,00 Kč

Anna D., Liberec Intenzivní neurofyzioterapie 20 000,00 Kč

Nela B., Prostějov Ambulantní rehabilitace 20 000,00 Kč

Martin C., Bohušov Potravinové doplňky Zinzino 10 221,66 Kč

Maxmilián F., Kropáčova Vrutice Potravinové doplňky Zinzino 9 495,25 Kč

Tereza H., Křemže Vozík WeeHoo Thrill 13 000,00 Kč

Dominik T., Cheb Kyslík, dojíždění do nemocnice aj. potřeby 60 000,00 Kč

Petra N., Praha 5 Hiporehabilitační pobyt 20 900,00 Kč

Lukáš S., Loděnice Potravinové doplňky Zinzino 9 806,57 Kč

Jan a Lea P., Čerčany Logopedie a speciálně pedagogická péče 10 000,00 Kč

Nikolas S., Hradec Králové Osobní asistence 20 000,00 Kč

Jan W., Liberec Elektrické lůžko s matrací 5 050,00 Kč

Simona F., Havířov Filtry do čističky vzduchu 1 798,00 Kč

Kryštof S., Loděnice Potravinové doplňky Zinzino 10 000,00 Kč

Patrik K., Hradec Králové HP EliteBook s příslušenstvím 14 018,00 Kč

Veronika V., Zlín Fyzioterapie a lokomat 60 000,00 Kč

Ondřej B., Pozorčice Potravinové doplňky Zinzino 9573,08

Zuzana a Tereza L., Praha 19 Osobní asistence 40 000,00 Kč

Veronika V., Zlín Pojištění automobilu 17 190,00 Kč

Lukáš V., Praha 9 Potravinové doplňky Zinzino 9 495,25 Kč

Sebastien K., Brno Předvýchova asistenčního psa 54 501,00 Kč

Veronika V., Zlín Příspěvek na výživové doplňky 24 044,00 Kč

František Š., Hlučín Intenzivní neurorehabilitace 20 000,00 Kč

Jan H., Loukov Terapie Kosmík 3T 20 000,00 Kč

Jan K., Liberec Anethyst BIO-MAT-MINI 18 755,00 Kč

Eva Z., Doksy Anethyst BIO-MAT-MINI 18  755 Kč

Izabela B., Zvole u Zábřehu Rehabilitace v domácím prostředí 30 000,00 Kč

Petr R., Hrádek nad Nisou Anethyst BIO-MAT-MINI 18 755,00 Kč

Monika P., Ostrava – Stará Bělá Vaky ke zvedáku LIKO 20 650,00 Kč

Tomáš Č., Milotice u Kyjova Potravinové doplňky Zinzino 10 000,00 Kč

Alexandr Č., Ostrava Ambulantní rehabilitace 20 000,00 Kč

Michael V., Bošovice Interaktivní bublinkový válec 29 130,00 Kč



68  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2021 |  69

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Šimon D., Dlouhá Třebová Intenzivní terapie 20 000,00 Kč

Lucie T., Blažovice Potravinové doplňky Zinzino 9 235,81 Kč

Veronika T., Praha 4 Hiporehabilitační pobyt 13 000,00 Kč

Julie F., Horní Těrlicko Cyklopřívěs WeeHoo 17 800,00 Kč

Karel J., Praha 8 Potravinové doplňky Zinzino 10 000,00 Kč

Filip Z., Rosice Potravinové doplňky Zinzino 9 573,08 Kč

Hynek S., Slaný Pohybové poradenství a konzultace,fyzioterapie 64 800,00 Kč

Tomáš G., Písek Potravinové doplňky Zinzino 9 315,00 Kč

Matyáš J., Voleč Potravinové doplňky Zinzino 10 000,00 Kč

Šimon K., Stěbořice Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 30 000,00 Kč

Ondřej Alois B., Most Antibakteriální matrace 16 790,00 Kč

Jasmína B., Vodňany Terapie 25 000,00 Kč

Eliška J., Čistá u Horek Potravinové doplňky Zinzino 10 000,00 Kč

Zoe K., Praha 4 - Chodov Ambulantní neurorehabilitace 20 000,00 Kč

Sebastián K., Brno Autotrakční lehátko 6 300,00 Kč

Tomasso S., Vimperk Program TheraSuit 20 000,00 Kč

Patrik V., V Program TheraSuit 20 000,00 Kč

Victorie T., Praha 3 Neurorehabilitace 30 000,00 Kč

Matyáš Č., Praha 9 Neurorehabilitace 30 000,00 Kč

Dominik N., Dolní Lutyně Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 30 000,00 Kč

Jakub N., Dolní Lutyně Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 30 000,00 Kč

Ema V., Petroupim Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 30 000,00 Kč

Kateřina B., Vysoké Mýto Příspěvek na koupi automobilu 30 000,00 Kč

Lucie Č., Olomouc Potravinové doplňky Zinzino 10 000,00 Kč

František Tomáš L., Březová u Sokolova Příspěvek na koupi automobilu 20 000,00 Kč

Jakub P., Libštát Příspěvek na koupi automobilu 20 000,00 Kč

Nela V.,Milovice Příspěvek na koupi automobilu 20 000,00 Kč

Matouš R., Ostrava ABA konzultace 39 000,00 Kč

Štěpán T., Rousínov Rehabilitace TheraSuit 17 600,00 Kč

Nikola H., Praha 4 - Michle Terapie TheraSuit 25 000,00 Kč

Michal V., Čáslav Potravinové doplňky Zinzino 10 000,00 Kč

Tobiáš L., Opava Příspěvek na sportovní kočárek 25 000,00 Kč

Radim H., Frýdek - Místek Potravinové doplňky Zinzino 10 000,00 Kč

Daniel H., Olomouc ABA terapie 20 004,00 Kč

Lukáš Š., Žatec Neurorehabilitace 20 000,00 Kč

Lucie D., Praha 10 Neurorehabilitace 20 000,00 Kč

Alex S., Ostrava Potravinové doplňky Zinzino 9 971,29 Kč

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Vojtěch Š., Blučina Sportovní kočárek Max Relax 62 700,00 Kč

Jakub B., Veltěže Dokončení elektřiny včetně revizní zprávy 5 023,00 Kč

Petra N. S., Kladno Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 82 400,00 Kč

Samuel B., Praha 4 Individuální terapie 19 500,00 Kč

Martin H., Praha 8 Ambulantní neurorehabilitace 30 000,00 Kč

Jana S., Maxovna Individuální terapie a ranná intervence 20 000,00 Kč

Michaela S., Podbořany Příspěvek na pobyt u moře 58 000,00 Kč

Nina F., Miroslav ABA terapie 10 000,00 Kč

Jáchym F., Proboštov Léčebná terapie 20 000,00 Kč

Amálka R., Doksy Terapie TheraSuit 20 000,00 Kč

Ema K., Uherský Brod Rehabilitační pomůcky 25 547,00 Kč

Natálie L., Tupadly Potravinové doplňky Zinzino 10 221,66 Kč

Petr H., Hodonín Elektrický vozík 34 990,00 Kč

Matyáš F., Most Léčebný pobyt 25 000,00 Kč

Jiří R., České Budějovice Terapie TheraSuit 20 000,00 Kč

Lilly A. Kaznějov Terapie TheraSuit 20 000,00 Kč

Artur Š., Buštěhrad Potravinové doplňky Zinzino 10 000,00 Kč

Natálie P., Nejdek Terapie MiniPegas 25 000,00 Kč

Amálie P., Nejdek Terapie MiniPegas 25 000,00 Kč

Emily F., Praha 8 Intenzivní ergoterapie 28 000,00 Kč

Ema A., Šestajovice Neurorehabilitace 30 000,00 Kč

Adrian M., Olomouc Apple iPad s příslušenstvím 14 980,00 Kč

David Š., Praha 8 Apple iPad 13 390,00 Kč

Patrik K., České Budějovice Příspěvek na terapeutický stolek 8 292,00 Kč

Adam H., Rudoltice Příměstský tábor 3 000,00 Kč

Vilém Ř., Brno Odsávačka Aspira 14 515,00 Kč

Kateřina V., Mnichovo Hradiště Potravinové doplňky Zinzino 10 091,94 Kč

Natálie K., Černožice Nad Labem Terapie MiniPegas 20 000,00 Kč

Anastázie B., Hluboká nad Vltavou Asistenční služby na ozdravném pobytu 7 900,00 Kč

Matěj Š., Liberec Ostatní služby k ubytování ve Velice 2 140,00 Kč

Tomáš Z., Praha - Koloděje Neurorehabilitace 30 000,00 Kč

Martin H., Praha 8 Program Reha Motion 20 000,00 Kč

Sára J., Horní Měcholupy Neurorehabilitace 20 000,00 Kč

Kateřina P., Přezletice Příspěvek na terapie 20 000,00 Kč

Sebastian Š., Prostějov Rehabilitační tříkolka AQUA 26 700,00 Kč

Rozárka Š., Benešov Komplex Feldenkraisovy metody 20 000,00 Kč

Vilém S., České Budějovice Příspěvek na koupi automobilu 80 000,00 Kč



70  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2021 |  71

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Jana S., Kounov Plošina pro dopravu osob 190 000,00 Kč

Ondřej D., Kravaře  - Kouty Postel s příslušenstvím vč. matrace 30 489,00 Kč

Tomáš D., Ostrava Příspěvek na osobní asistence 40 000,00 Kč

Lucie B., Liberec Příspěvek na nájem 9 605,00 Kč

Tadeáš D., Kosmonosy Neurorehabilitace 30 000,00 Kč

Klára K., Brno Rehabilitace 20 000,00 Kč

Tobiáš P., Ostrava Neurorehabilitace 20 000,00 Kč

Veronika V., Praha 9 Výcvik asistenčního psa 50 000,00 Kč

Bruno R., Praha 5 Tříkolka Mini Trike 54 900,00 Kč

Dominik K., Šumperk Potravinové doplňky Zinzino 10 610,47 Kč

Eliška B., Praha 9 Zádová opěrka 31 140,00 Kč

Dita A., Praha 9 vitamínové doplňky 21 000,00 Kč

Jakub Š., Kladno osobní asistence 70 000,00 Kč

Helena D., Brno osobní asistence 80 000,00 Kč

Klára B., Ostrav - Petřkovice osobní asistence 20 000,00 Kč

Anna J., Dolní Kralovice Lekce Feldenkraisovy metody 6 000,00 Kč

Radovan H., Vratimov Mikronebulizátor Aerogen Solo 28 798,00 Kč

Richard Ch., Most Intenzivní neurofyzioterapie 20 000,00 Kč

Ondřej E., Přelíc Terapie TheraSuit 33 500,00 Kč

Magdaléna Marie P., Račice - Pístovice Příspěvek na sportovní kočárek 20 000,00 Kč

Barbora V., Praha 6 Potravinové a vitamínové doplňky 42 000,00 Kč

Pavlína K., Liberec Doplatek ubytování k ozdravnému pobytu 21 840,00 Kč

Tereza H., Plzeň Ostatní služby k ubytování ve Velice 15 000,00 Kč

David S., Praha 8 letenka na ozdravný pobyt 8 800,00 Kč

Kamila B., Třinec Příspěvek na koupi automobilu 20 000,00 Kč

Veronika K., České Budějovice Doplatek na přídavný pohon k inv. Vozíku 20 000,00 Kč

Damián F., Zubří Potravinové doplňky Zinzino 9 971,29 Kč

Charlotte B., Rudka Běžící pás 23 950,00 Kč

Marie V., Praha 6 Pracovní stůl 2 180,00 Kč

Jakub P., Plzeň Program TheraSuit 30 000,00 Kč

Valérie L., Ostrava Program Reha Motion 20 560,00 Kč

Tereza K., Praha 5 Hiporehabilitační pobyt 13 000,00 Kč

Antonín M., Česká Skalice Příspěvek na sedačku xpanda 30 000,00 Kč

Tereza K., Praha 5 Ubytování při hiporehab. pobytu 9 625,00 Kč

Milan K., Sedlčany Záloha na schodišťový výtah 141 603,00 Kč

Anna J., Dolní Kralovice Speciálně pedagogická podpora 13 800,00 Kč

Valérie C., Děčín Hiporehabilitační pobyt 13 000,00 Kč

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Michaela S., Jičín Hiporehabilitační pobyt 13 000,00 Kč

Hynek S., Slaný Hiporehabilitační pobyt 7 060,00 Kč

Šimon P., Praha 10 Neurorehabilitace 20 000,00 Kč

Karolína P., Lešná ABA terapie 20 000,00 Kč

Tereza B., Veltěže rozkládací sedačka 37 830,00 Kč

Tereza B., Veltěže doprava  a montáž sedačky 3 496,00 Kč

Mia C. F., Praha 13 Ortézy Pohlig 30 103,39 Kč

Radek N., Plesná 4x letenka Praha - Řecko 35 200,00 Kč

Radek N., Plesná Ostatní služby k ubytování ve Velice 45 716,00 Kč

Josef H., Mladá Boleslav Pobytový terapeutický tábor 19 400,00 Kč

Miroslav Ch., Borovnice Program Reha Motion 15 160,00 Kč

David S., Svitavy Chodítko ALINKER 30 000,00 Kč

Anežka S., Dětmarovice Příspěvek na vozík QUICKIE 20 000,00 Kč

Lara Kim Z., Liberec 30 Pojištění automobilu 12 456,00 Kč

Štěpán Š., Praha 6 Transkraniální laserová stimulace 20 000,00 Kč

Filip Š., Praha 6 Probiotika 15 300,00 Kč

Marie Š., Ostrov and Oslavou Vířivka BELATRIX 15 000,00 Kč

Daniel K., Soběslav Příspěvek na školu 12 000,00 Kč

Kryštof B., Děčín příspěvek na cestu do Veliky 25 000,00 Kč

Pavel S., Svratouch Příspěvek na rekonstrukci  koupelny 20 000,00 Kč

Vojtěch V., Přezletice Potravinové doplňky Zinzino 10 221,66 Kč

Nikolas T., Bernartice Digitální sluchadlo PHONAK 37 800,00 Kč

Prokop P., Uherský Brod Intenzivní rehabilitace 20 000,00 Kč

Tomáš V., Praha 9 - Černý Most Senzomotorická arteterapie 4 000,00 Kč

Johanka Marie Z., Chabařovice Intenzivní rehabilitace 20 000,00 Kč

Michaela S., Jičín Ubytování při hiporehab. pobytu 9 975,00 Kč

Šimon K., Družec příspěvek na osobní asistenci 70 000,00 Kč

Tomáš V., Praha 9 - Černý Most Zátěžová deka s příslušenstvím 2 949,00 Kč

Daniel K., Soběslav Příspěvek na koupi sedačky 10 000,00 Kč

Natalli a Nelly L., České Velenice Příspěvek na nájmné 12 576,00 Kč

Dominik K., Zlín Příspěvek na mechanický vozík 12 419,00 Kč

Adam P., Uherské Hradiště Intenzivní rehabilitace 20 000,00 Kč

Kristýna P., Litoměřice Služby denního stacionáře 3 594,00 Kč

Jakub Č., Praha 8 Ostatní služby k ubytování ve Velice 9 100,00 Kč

Jakub Č., Praha 8 1x letenka Praha - Řecko 8 800,00 Kč

Emílie M., Hostivice Ostatní služby k ubytování ve Velice 21 948,00 Kč

Olivia W., Praha 6 Ostatní služby k ubytování ve Velice 21 948,00 Kč



72  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2021 |  73

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Emílie M., Hostivice 2x letenka Praha - Řecko 17 600,00 Kč

Olivia W.,Praha 6 2x letenka Praha - Řecko 17 600,00 Kč

Oliver K., Sedlice Rehabilitace TheraTogs 6 300,00 Kč

Šimon P., Dolní Studénky Terapie TheraSuit 20 000,00 Kč

Oliver K., Sedlice Intenzivní rehabilitace 17 955,00 Kč

Valérie C., Děčín Ubytování při hiporehab. pobytu 7 000,00 Kč

Denisa S., Praha 6 Základní služby v denním stacionáři 800,00 Kč

Martin K., Olšany Intenzivní terapie 29 600,00 Kč

Alex a Maxim B., Ostrava Příspěvek na terapie, supervize, pomůcky aj. 40 000,00 Kč

Barbora D., Praha 3 Příspěvek na pobyt v rámci ozdravného pobytu 5 000,00 Kč

Tereza J., Ostrava Hiporehabilitační pobyty s ubytováním 39 400,00 Kč

Karolína H., Oskořínek Program TheraSuit 25 000,00 Kč

Dominik V., Polešovice Fyzioterapie 20 000,00 Kč

Anežka S., Dětmarovice Dodání a montáž rampy do automobilu 8 400,00 Kč

Martin P., Benešov Neurorehabilitace 20 000,00 Kč

Matyáš P., Nové Město and Metují Příspěvek na výukový program s příslušenstvím 80 860,00 Kč

Petr Z., Ostrava Opěrka hlavy Go To 16 050,00 Kč

Artur S., Praha 4 - Kamýk Program TheraSuit 20 000,00 Kč

Josef A., Praha 9 – Újezd nad Lesy Terapie LogoKosmík 6 253,00 Kč

Marie V., Praha 6 4 rehabilitační židle 3 920,00 Kč

 Karolína P., Stehelčeves Neurorehabilitace 20 000,00 Kč

Rozálie P., Stehelčeves Neurorehabilitace 20 000,00 Kč

Ivana P., Kosmonosy Terapie BabyKosmík 60 600,00 Kč

Kateřina S. Řevnice Terapie LokoKosmík 34 500,00 Kč

Viktorie V., Znojmo Program Reha Motion 17 040,00 Kč

Martina B., Jesenice u Rakovníka Terapie Baby Kosmík 20 000,00 Kč

Lukáš P., Praha 9 Individuální fyzioterapie 20 000,00 Kč

Marya K., Praha 10 respirační pomůcky a léky 80 000,00 Kč

František Z., Malonty Příspěvek na koupi automobilu 20 000,00 Kč

Eliška N., Pardubice Příspěvek na ortézy Pohlig 20 000,00 Kč

Denisa S., Praha 6 Příspěvek na služby ve stacionáři 9 200,00 Kč

Jan W., Liberec Snová houpačka 16 630,00 Kč

Matěj Š., Liberec 1x letenka Praha - Řecko 8 800,00 Kč

Matěj Š., Liberec Ostatní služby k ubytování ve Velice 11 884,00 Kč

Bruno R., Praha 9 2 hiporehabilitační pobyty 31 000,00 Kč

Mikuláš Jakub H., Bílovice Příspěvek na lehátko Ceragem 20 000,00 Kč

Ondřej F., Uherský Brod Potravinové doplňky Zinzino 10 000,00 Kč

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Vlastilav Š., Mokrá - Horákov Oprava iPadu 3 900,00 Kč

Julie Mária H., Praha 9 Klimatizace 9 990,00 Kč

Oliver K., Sedlnice Pronájem bytu k rehabilitačnímu pobytu 9 000,00 Kč

Milan P., Vodňany Příspěvek na přestavbu automobilu 33 867,00 Kč

Kateřina S., Nové Jirny Příspěvek na koupi automobilu 20 000,00 Kč

Eliška S., Český Krumlov Odlehčovací a asistenční služby 2 925,00 Kč

Alberta S., Pyšely Ambulantní neurorehabilitace 60 000,00 Kč

Josef a Petr P., Praha 6 ozdravný pobyt 47 010,00 Kč

Petr H., Brno Kočárek Junior Relax 52 300,00 Kč

Kristián a Sebastián D., Mírová pod 
Kozákovem

Příspěvek na rehabilitace,asisstence aj. 30 000,00 Kč

Petr H., Brno Přední kolečko ke kočárku 1 600,00 Kč

Tomáš H., Pardubice Školné a osobní asistence 60 000,00 Kč

Eliška S., Kladno zvukový procesor NUCLEUS 51 531,50 Kč

Aneta H., Březí u Říčan Ambulantní neurorehabilitace 20 000,00 Kč

Marek H., Březí u Říčan Ambulantní neurorehabilitace 20 000,00 Kč

Josef S., Moravský Písek Odlehčovací služba 8 030,00 Kč

Veronika M., Kostelec nad Labem příspěvek na rehabilitace 50 000,00 Kč

Josef A., Praha 9 – Újezd nad Lesy příspěvek na osobní asistence 60 000,00 Kč

Barbora V., Praha 6 Rekonstrukce chrupu po nemoci 109 500,00 Kč

David S., Praha 8 doplatky na léky červenec- prosinec 60 000,00 Kč

Tereza N., Vrané nad Vltavou Ortézy Pohlig 50 245,71 Kč

Šimon B., Praha 9 Ortézy Pohlig 20 067,47 Kč

Jiří S., Domažlice Aplikace pro Apple iPad 2 969,00 Kč

Ellen R., Jablunkov Intenzivní rehabilitace 20 000,00 Kč

Nela C., Kraslice Zdravotní kočárek Pegaz 19 450,00 Kč

Laura S., David U., Příspěvek na koupi automobilu 20 000,00 Kč

Vendelín V., Liberec Školné 7 500,00 Kč

Patrik S., Dolní Těrlicko Ambulantní rehabilitace 20 000,00 Kč

Lucie Š., Čáslav Potravinové doplňky Zinzino 10 000,00 Kč

Viktorie B., Měchenice Ortézy Pohlig 83 553,31 Kč

Miroslav S., Bystřice Ortézy Pohlig 20 157,43 Kč

Michaela S., Jičín Ortézy Pohlig 11 012,05 Kč

Antonín K., Polanka nad Odrou Tandemové kolo 11 990,00 Kč

Antonín P., Praha ABA terapie 20 000,00 Kč

Karolína V., Pardubice Výpomoc v krizové situaci z důvodu onemocnění 50 000,00 Kč

Lukáš H., Říčany u Prahy Neurorehabilitace 25 000,00 Kč



74  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2021 |  75

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Sebastian a Michael D., Praha 9 Příměstský tábor 28 000,00 Kč

Lukáš M., Kladno Rehabilitační pomůcky 16 739,00 Kč

Jindřich Š., Jičín Program Reha Klim 37 140,00 Kč

Tomáš B., Jílové u Prahy fyzioterapie 68 000,00 Kč

Tomáš H., Pardubice školné a osobní asistence 80 000,00 Kč

Lukáš H., Pardubice školné a osobní asistence 80 000,00 Kč

Oliver K., Sedlice Doplatek Baffin Automatic 19 999,50 Kč

Johan a Florimon K., Liberec Příspěvek na boudičky na kočárek 15 192,00 Kč

Sebastian B., Židlochovice Příspěvek na ortézy Pohlig 20 022 ,08 Kč

Karolína P., Lešná ABA terapie 55 600,00 Kč

Oliver K., Sedlice Rehabilitace TheraTogs 2 700,00 Kč

Michaela S., Jičín Terapie BabyKosmík 48 000,00 Kč

Michaela S., Jičín Terapie BabyKosmík 48 600,00 Kč

Karolína a Mirijam W., Rehabilitace na Slovensku 9 100,00 Kč

Patrik V., Vsetín Program TheraSuit s ubytováním 71 500,00 Kč

Tereza V., Veltěže doprava  a montáž sedačky 999,00 Kč

Michal K., Ústí and Labem příspěvek na delfinoterapii 36 000,00 Kč

Tomáš S., Ostrava - Dubina Příspěvek na koupi automobilu 20 000,00 Kč

Ema K., Uherský Brod příspěvek na nájem 18 758,00 Kč

Markéta B., Praha 5 fyzioterapie 30 000,00 Kč

Vojtěch P., Praha -  Dolní Měcholupy Rehabilitační pobyt 6 183,00 Kč

Leontýna M., Kostelec nad Labem intenzivní jógová terapie 4 000,00 Kč

Magdaléna Marie P., Račice - Pístovice příspěvek na E-bike LECTRON 20 000,00 Kč

Jan D., Svojtek 12W USB Power Adapter 837,00 Kč

Jonáš K., Hlučín svoz do speciální školy Opava 15 000,00 Kč

Jonáš K., Hlučín animoterapie 5 000,00 Kč

Natálie P., Dolní Břežany individuální krátkodobá terapie O.T.A. 21 000,00 Kč

Ema K., Uherský Brod oprava auta 25 000,00 Kč

Dan V., Vodňany neurorehabilitace 20 000,00 Kč

Tobiáš V., Uherské Hradiště lázeňský pobyt 20 440,00 Kč

Adéla H., Frýdek - Místek ambulantní rehabilitace 30 000,00 Kč

Nela B., Halenkov oprava kašlacího asistenta 14 762,00 Kč

Ivana P., Kosmonosy terapie Mini Pegas 21 500,00 Kč

Oliver K., Sedlnice příslušenství Head pod k židličce a stojanu 16 990,00 Kč

Zdeněk R., Týniště nad Orlicí Příspěvek narehabilitace s ubytováním  v ADELI 20 000,00 Kč

Anna  J., Dolní Kralovice regenerační a rekondiční služba 34 550,00 Kč

Eliška S., Český Krumlov Odlehčovací a asistenční služby 2 137,00 Kč

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Natálie P., Jaroměř sušička a myčka doplatek 8 290,00 Kč

Elizabeth  K., Mladá Boleslav ozdravný pobyt v Karlových Varech 33 530,00 Kč

Oliver M., Hradec Králové digitální sluchadla PHONAK 19 800,00 Kč

Karolína N., Petřvald školné 2021/22 20 000,00 Kč

Karolína B., Mladá Boleslav Příspěvek na elektrický invalidní vozík 30 000,00 Kč

Nela P., Brno - Vinorady odsavačka Aspira 11 979,00 Kč

Štěpán K., Moravský Písek rehabilitační tříkolka SPORTY 29 900,00 Kč

Helena D., Brno Potravinové, vitamínové doplňky 18 000,00 Kč

Vojtěch D., Třebíč zinzino 9 741,18 Kč

Petr H., Brno doplatek mechanický vozík 3 000,00 Kč

Magdaléna B., Praha 6 příspěvek na rehabilitace 30 000,00 Kč

Tomáš T., Tymákov osobní asistence 75 000,00 Kč

Martin D., Praha 3 individuální terapie 85 000,00 Kč

Josef P., Praha 6 ozdravný pobyt 19 000,00 Kč

David Č., Praha 9 Motomed VIVA2 20 000,00 Kč

Charlotte G., Hradec Králové Feldenkraisova metoda 10 000,00 Kč

Adam J., Karlovy Vary Individuální fyzioterapie 11 900,00 Kč

Lucie B., Praha Doplatek mechanického vozíku Easy Life 21 003,00 Kč

Jana S., Libina Příspěvek na mechanický vozík Easy Life 30 000,00 Kč

Linda S., Mikulčice pomoc v nouzi po tornádu 60 000,00 Kč

Antonín Š., Mikulčice pomoc v nouzi po tornádu 60 000,00 Kč

Matěj B., Mikulčice pomoc v nouzi po tornádu 60 000,00 Kč

Týna H., Vratimov ortézky trupu 22 000,00 Kč

Natálie K., Vracov Příspěvek na kočárek Benecykl 30 000,00 Kč

Michaela S., Jičín Pneu Dunlop 11 306,87 Kč

Veronika V., Nový Malín Klim Therapy 30 000,00 Kč

Daniel D., Kojetín Příspěvek na operaci Ulzibat 30 000,00 Kč

Daniel Š., Veverské Knínice Příspěvek na elektrický invalidní vozík 76 342,00 Kč

Sebastian F., Jablonec nad Nisou Doplatek zdravotního kočárku 20 000,00 Kč

Bruno P., Krnov Tříkolka Aqua 17 900,00 Kč

Tereza N., Praha 4 Příspěvek na chodítko Mustang 62 407,00 Kč

Antonín P., Vracov Hiporehabilitační pobyt 13 000,00 Kč

Karolína P., Jihlava Příspěvek na přístroj Simeox 37 752,00 Kč

Viktor K., Zašová Individuální O.T.A. terapie 15 700,00 Kč

Viktor K., Zašová ABA terapie 5 040,00 Kč

Matěj L., Litomyšl Mobilní telefon s příslušenstvím 8 636,00 Kč

Matěj L., Litomyšl Dětské kolo 9 476,00 Kč



76  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2021 |  77

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Jan Kristián Š., Město Albrechtice Motomed VIVA2 20 000,00 Kč

Oliver K., Sedlnice Terapie TheraTogs 4 500,00 Kč

Ema Z., Ctiboř Hiporehabilitační pobyt 20 900,00 Kč

Charlotte G., Hradec Králové Hiporehabilitační pobyt 20 900,00 Kč

Marek S., Karviná - Nové Město Výživové doplňky 20 000,00 Kč

Viktorie H., Kunovice rehabilitace 50 000,00 Kč

Amálie H., Kunovice rehabilitace 50 000,00 Kč

Žofie H., Kunovice rehabilitace 60 000,00 Kč

Erik S., Praha 9 příspěvek na rehabilitační pobyt 55 000,00 Kč

Ladislav P., Praha 6 oprava auta 9 235, 93 Kč

Ondřej B., Vsetín Přídavný pohon k vozíku 22 470,00 Kč

Radovan H., Vratimov Prstový sensor 29 948,00 Kč

Václav K., Polanka nad Odrou Konzultace behaviorální plán 20 000,00 Kč

Antonín K., Polanka nad Odrou Konzultace behaviorální plán 20 000,00 Kč

Filip P., Oslavany Mobilní zvedák 221 281,38 Kč

Nikola H., Volenice Program TheraSuit 20 000,00 Kč

Karel H., České Budějovice Ubytování při hiporehab. pobytu 9 065,00 Kč

Karel H., České Budějovice Hyporehabilitační pobyt 13 000,00 Kč

Laura A., Ostrava Zdravotní kořárek Mouse 26 100,00 Kč

Nikol Č., Šternberk Příspěvek na toaletní židličku Flamingo 55 000,00 Kč

Ondřej P., Třinec Intenzviní neurorehabilitace 30 000,00 Kč

Matěj K., Rakovník Osobní asistence 28 080,00 Kč

Filip J., České Budějovice Postel s příslušenstvím vč. matrace 51 393,50 Kč

Tomáš T., Tymákov Toaletní křeslo 4 995,00 Kč

Anna S., Aš Rehabilitační pobyt 58 000,00 Kč

Max B., Praha 9 - Kyje Neurorehabilitace 40 000,00 Kč

Nina Š., Praha 5 Neurorehabilitace 30 000,00 Kč

Kristián Š., Brandýs nad Labem Příspěvek na kočárek Benecykl 20 000,00 Kč

Matyáš U., Holešov Terapie 20 000,00 Kč

Eliška U., Klatovy Příspěvek na vozík KUDU 28 547,00 Kč

Filip G., Ostrava Příspěvek na kočárek Benecykl 30 000,00 Kč

Jiří Š., Zlín Program Klim Therapy 29 980,00 Kč

Barbora V., Praha Psychoterapie 32 000,00 Kč

Tomáš K., Ostrava Příspěvek na kočárek Stingray 29 648,00 Kč

Jaroslav D., Nové mesto na Moravě Terapie a logopedie 45 420,00 Kč

Leontýna M., Kostelec nad Labem intenzivní jógová terapie 6 000,00 Kč

Radim B., Hradec Králové Hiporehabilitační pobyt 13 000,00 Kč

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Eliška S., Český Krumlov Odlehčovací a asistenční služby 13 296,00 Kč

Lenka T., Děčín Příspěvek na koupi automobilu 20 000,00 Kč

Leontýna M., Kostelec nad Labem intenzivní jógová terapie 6 000,00 Kč

Michael V., Bošovice Nácvikový pobyt 5 450,00 Kč

Ondřej P., Třinec Cvičební a rehabilitační pomůcky 59 299,00 Kč

Michael V., Bošovice Zdravotní lehátko do vany s příslušenstvím 13 380,00 Kč

Klára A., Hradec Králové Doplatek elektrického vozíku Quickie 17 545,00 Kč

Adam H., Benešov Ortézy Pohlig 88 184,70 Kč

Michaela S., Jičín Ortézy Pohlig s dlouhou podrážkou 41 839,51 Kč

Michaela S., Jičín Ortézy Pohlig s rukávem 76 593,34 Kč

Ondřej D., Fulnek Program Reha Klim 20 000,00 Kč

Matyáš B., Kurdějov Příspěvek na léčbu kmenovými buňkami 20 000,00 Kč

Josef H., Praha 9 Příspěvek na koupi automobilu 30 000,00 Kč

Oliver K., Sedlnice Pronájem kyslíkové láhve 4 114,00 Kč

Lucie U., Praha 1 Fyzioterapie 14 400,00 Kč

Ester V., Trutnov Terapie 30 000,00 Kč

Ivana P., Kosmonosy Terapie 60 600,00 Kč

Daniel B., Ostravice Terapie 20 000,00 Kč

Rozárka M., Lysá nad Labem Logopedické pomůcky 12 000,00 Kč

Lea P., Čerčany Ososbní asistence a respitní pobyty 30 000,00 Kč

Jan P., Čerčany Ososbní asistence a respitní pobyty 30 000,00 Kč

Tadeáš P., Duchcov Příspěvek na koupi Benecyklu 20 000,00 Kč

Jaroslav D., Nové město na Moravě Příspěvek na terapie 11 000,00 Kč

Jakub S., Praha 5 příspěvek na delfinoterapii 20 000,00 Kč

Lenka T., Děčín Vakuová matrace 11 676,50 Kč

Tereza V., Karlovy Vary Příspěvek na vozík Easy MAX LIFE 20 000,00 Kč

Sandra Š., Klatovy Psací stůl, židle 15 000,00 Kč

Sandra Š., Klatovy Upgrade počítače 5 835,00 Kč

Eliška C., Český Krumlov Program RehaKlim 25 000,00 Kč

Kristýna P., Litoměřice Služby denního stacionáře 1 667,00 Kč

Kristýna P., Litoměřice Mechanický vozík FOX-TANGO 5 326,00 Kč

Oliver K., Sedlnice Terapie TheraTogs 3 600,00 Kč

Sofie K., Praha 10 asistenční služby při výuce 70 000,00 Kč

Veronika S., Ústí nad Labem Hiporehabilitační pobyt 20 900,00 Kč

Adéla A., Mladějovice Příspěvek na chodítko Mustang 30 000,00 Kč

Tobiáš V., Uherské Hradiště Rovnátka 11 000,00 Kč

Tobiáš V., Uherské Hradiště Pojištění automobilu 15 927,00 Kč



78  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2021 |  79

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Martin T., Milíkov Elektrokolo 25 000,00 Kč

Helena O., Hlučín Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 20 000,00 Kč

Joachim S., Praha 3 Potravinové doplňky Zinzino 10 008,14 Kč

Sofie V., Měšice Terapie MiniPegas 35 000,00 Kč

Milan K., Sedlčany Doplatek schodišťového výtahu 141 602,90 Kč

Adam H., Benešov úprava korzetu 85 000,00 Kč

Michaela S., Jičín úprava ortéz 75 000,00 Kč

Adam A., Praha 10 ABA terapie 20 000,00 Kč

Adam M., Tábor Program TheraSuit 20 000,00 Kč

Sofie P., Srnojedy Program TheraSuit 20 000,00 Kč

Janek M., Beroun Příspěvek na kočárek Benecykl 25 000,00 Kč

Jakub a Janek B., Ústí nad Orlicí Asistenční služba v domácnosti 60 000,00 Kč

Kateřina K., Mikulovice Příspěvek na přestavbu bydlení 20 000,00 Kč

Kristián a Sebastián D., Mírová pod 
Kozákovem

Asistenční a pečovatelské služby na rok 80 000,00 Kč

Marie Š., Ostrov nad Oslavou Doplatek rehabilitačního pobytu 13 690,00 Kč

Marie Š., Ostrov nad Oslavou Potravinové doplňky 7 135,00 Kč

Vítězslav M., Ostrava Intenzivní rehabilitace 20 000,00 Kč

Jakub S., Praha 6 Potravinové doplňky Zinzino 4 965,87 Kč

Filip Z., Drozdov Doplatek kočárku 34 772,00 Kč

David J., Bohumín Terapie v hyperbariské komoře 20 000,00 Kč

Petr Š., Tábor Příspěvek na vozík Cougar 30 000,00 Kč

Elen Š., Praha 4 Individuální terapie 1 500,00 Kč

David H., Žarošice Rehabilitační tříkolka SPORTY 23 510,00 Kč

Tobiáš V., Svatoslav Příspěvek na potravinové doplňky Zinzino 5 000,00 Kč

Barbora F., Josefov Program Reha Motion 17 980,00 Kč

Marie H., Praha-východ Intenzivní neurorehabilitace 20 000,00 Kč

Victorie T., Praha 3 Neurorehabilitace 20 000,00 Kč

Jáchym K., Praha 6 ABA terapie 20 000,00 Kč

Ismail K., Ostrava - Hrabůvka Příspěvek na vzdělání, oblečení, hygienu aj. 15 000,00 Kč

Pavel K., Praha 9 – Černý Most Terapie Bicom 20 000,00 Kč

Karolína D., Kopřivnice Záda Ergo 20 000,00 Kč

Veronika V., Dub nad Moravou Výcvik a výchova asistenčního psa 80 000,00 Kč

Sebastien U., Praha 4 Příspěvek na chodítko Crocodile 20 000,00 Kč

Barbora V., Praha 6 keramické korunky 96 000,00 Kč

Pavel Š., Svatý Mikuláš Příspěvek na potravinové doplňky Zinzino 5 000,00 Kč

Alexandr Č., Ostrava ambulantní rehabilitace 27 000,00 Kč

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Michael B., Zlín Příspěvek na potravinové doplňky Zinzino 5 000,00 Kč

Emílie O., Vyškov Zdravotní kořárek s příslušenstvím 26 100,00 Kč

Laura D., Břeclav Zdravotník kočárek s příslušenstvím 26 100,00 Kč

Matyáš F., Most Roční vstupné do JUMP FAMILY Most 13 000,00 Kč

Pavel S., Svratouch Dodání materiálu na úpravu domu 30 000,00 Kč

Tomasso S., Vimperk Program TheraSuit 20 000,00 Kč

Barbora B., Karviná Příspěvek na potravinové doplňky Zinzino 5 000,00 Kč

Tommy B., Velký Týnec Příspěvek na potravinové doplňky Zinzino 10 000,00 Kč

Jakub K., Přibyslav Využití hyperbarické kmory 20 000,00 Kč

Matyáš F., Most Hipoterapie 10 000,00 Kč

Lucie B., Šlapanice Příspěvek na kočárek Benecykl 20 000,00 Kč

Štěpán K., Jablonec nad Nisou Vitamíny RAMISSIO 7 846,00 Kč

Vojtěch P., Praha 9 – Dolní Měcholupy Obleček TheraTogs 18 876,00 Kč

Štěpán S., Ostrava Příspěvek na potravinové doplňky Zinzino 5 000,00 Kč

Štěpánka N., Netolice příspěvek na auto 20 000,00 Kč

Simona S., Plumlov příspěvek na pleny a ošetřující materiál 21 600,00 Kč

Petr P., Praha 6 příspěvek na doplňky stravy 25 000,00 Kč

Michaela S., Jičín Terapie BabyKosmík 24 000,00 Kč

Tereza N., Praha 4 nano roušky 6 400,00 Kč

Šimon D., Psáry – Dolní Jirčany nano roušky 6 384,00 Kč

Erik S., Praha 9 nano roušky 6 384,00 Kč

Žaneta H., Opočnice nano roušky 6 384,00 Kč

Štěpán L., Tmaň nano roušky 6 384,00 Kč

Matěj Ř., Praha 7 nano roušky 6 384,00 Kč

Adam H., Benešov nano roušky 6 384,00 Kč

Mikuláš S., Hořovice nano roušky 6 384,00 Kč

Filip J., České Budějovice nano roušky 6 384,00 Kč

Tomáš K., Kladno - Libušín nano roušky 6 384,00 Kč

Marie V., Tanvald nano roušky 6 384,00 Kč

Radek N., Plesná nano roušky 6 384,00 Kč

Sofie K., Mukařov nano roušky 6 384,00 Kč

Karolína P., Jihlava nano roušky 6 384,00 Kč

Adriana Ch., Březník nano roušky 6 384,00 Kč

Linda M., Praha 9 nano roušky 6 384,00 Kč

Elen K., Šumperk nano roušky 6 384,00 Kč

Vojtěch D., Kmetiněves nano roušky 6 384,00 Kč

Klára S., Liberec nano roušky 6 384,00 Kč



80  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2021 |  81

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Vojtěch N., Býšť nano roušky 6 384,00 Kč

Matěj L., Litomyšl nano roušky 6 384,00 Kč

Tereza K., Praha 10 nano roušky 6 384,00 Kč

Matyáš D., Ondřejov nano roušky 6 384,00 Kč

David a Adam Š., Zlatá Olešnice nano roušky 6 384,00 Kč

Matěj H., Česká Lípa nano roušky 6 384,00 Kč

Tereza H., Plzeň nano roušky 6 384,00 Kč

Lukáš P., Ostrava Potravinové doplňky Zinzino 8 785,77 Kč

Petra N., Kladno Operace Ulzibat 75 000,00 Kč

Daniel H., Olomouc ABA terapie 24 000,00 Kč

Olivia W., Praha 6 2x letenka Řecko - Praha 6 200,00 Kč

Olivia W., Praha 6 Ostatní služby k ubytování ve Velice 5 200,00 Kč

Elen M., Praha 5 Individuální ergoterapie 15 600,00 Kč

Valdemar K., Zbyslavice Příspěvek na polohovací zařízení 9 292,00 Kč

Beáta Š., Bratislava Intenzivní neurorehabilitace 17 000,00 Kč

Kristýna P., Litoměřice Služby denního stacionáře 1 610,00 Kč

Petr D., Pardubice Rehabilitační pomůcky 9 786,00 Kč

Vojtěch T., Nový Jičín  Rehabilitační cvičení 24 000,00 Kč

Tomáš T., Nový Jičín Rehabilitační cvičení 24 000,00 Kč

Zuzana C., Kralupy nad Vltavou Hiporehabilitace 20 000,00 Kč

Petr Z., Ostrava Intenzivní neurorehabilitace 20 000,00 Kč

Mikuláš H., Příbor Intenzivní neurorehabilitace 20 000,00 Kč

Vítek B., Pardubice Členské příspěvky na karate 1 800,00 Kč

Vanesa K., Mníšek pod Brdy Elektrická koloběžka 7 499,00 Kč

Ema Z., Šebetov Potravinové doplňky Zinzino 10 008,14 Kč

Filip B., Stará Boleslav Příspěvek na osobní asistence 20 000,00 Kč

Erika F., Hanušovice Přeprava do školky a osobní asistence 35 000,00 Kč

Nikol H., Zlín Neurorehabilitační pobyt 20 000,00 Kč

Adéla K., Hradiště u Pardubic příspěvek na delfinoterapii 20 000,00 Kč

Natálie N., Zlonín Obleček TheraTogs 17 182,00 Kč

Marya K., Praha 10 respirační pomůcky a léky 32 000,00 Kč

Jakub Č., Praha 8 příspěvek na potravinové doplňky 5 000,00 Kč

Vojtěch K., Neratovice příspěvek na delfinoterapii 18 800,00 Kč

Dominika Sofie H., Brno – Nový Lískovec psací stůl 2 448,00 Kč

Štěpán P., Valašské Meziříčí Potravinové doplňky Zinzino 4 736,68 Kč

Amálie P., Valašské Meziříčí Příspěvek na potravinové doplňky Zinzino 5 000,00 Kč

David V., Havířov Apple iPad 13 540,00 Kč

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Isabella P., Rýmařov Apple iPad 12 490,00 Kč

Dominika Sofie H., Brno Notebook HP 19 900,00 Kč

Sebastián K., Brno Vycvik asistenčního psa 5 450,00 Kč

Štěpán K., Jablonec nad Nisou Vitamíny 7 017,00 Kč

Eliška S., Český Krumlov Odlehčovací a asistenční služby 1 642,00 Kč

Sebastián D., Roztoky Potravinové doplňky Zinzino 4 685,74 Kč

Jan P., Kravaře - Kouty Potravinové doplňky Zinzino 4 965,87 Kč

Jáchym F., Proboštov Enuretický alarm 3 872,00 Kč

Adriana K., Hradešín příspěvek na delfinoterapii 42 000,00 Kč

Maxim F., Kladno Kancelářský software 6 989,00 Kč

Sebastián K., Brno Příspěvek na terapie Dr. VEL Polsko 20 000,00 Kč

Andrea K., Nová Včelnice Matrace,vysavač,pračka,léky, poh.hmoty, toner 15 000,00 Kč

Marek P., Znojmo Příspěvek na koupi automobilu 20 000,00 Kč

Lada M., Pacov Příspěvek na koupi automobilu 20 000,00 Kč

Alex a Maxim B., Ostrava Příspěvek na supervize 40 000,00 Kč

Daniel B., Dvůr Králové nad Labem příspěvek na delfinoterapii 20 000,00 Kč

Vít R., Teplice – Újezdeček Příspěvek na bezlepkové potraviny 20 000,00 Kč

Martina P., Kravaře Potravinové doplňky Zinzino 4 965,87 Kč

Natálie H., Hradec Králové Rehabilitační pobyt 20 000,00 Kč

Maxim F., Kladno Horské kolo s příslušenstvím 8 775,00 Kč

David F., Kladno Horské kolo s příslušenstvím 8 775,00 Kč

Elen K., Šumperk 2x čistička vzduchu 5 980,00 Kč

Aneta V., Opava X-DABLO Gamer 33 600,00 Kč

Karolína B., Mladá Boleslav Příspěvek na elektrický invalidní vozík 30 000,00 Kč

Nicolas F., Letovice Příspěvek na koupi automobilu 20 000,00 Kč

Dominika Sofie H., Brno Postel s příslušenstvím vč. matrace 23 439,00 Kč

Oliver H., Praha 4 Apple iPad 16 800,00 Kč

Vincent H., Ostrava Příspěvek na potravinové doplňky Zinzino 5 000,00 Kč

David P., Nová Paka ADHD set Laxman 31 944,00 Kč

Jan H., Ústí nad Orlicí Program TheraSuit 20 000,00 Kč

Gabriela Z., Praha 8 Eletrická tříkolka 19 530,00 Kč

Klára N., Prostějov Příspěvek na potravinové doplňky Zinzino 5 000,00 Kč

Eliška M., Kroměříž Fyzioterapie 20 000,00 Kč

Tomáš R., Hlinsko Motomed VIVA2 20 000,00 Kč

Emily F., Praha 5 - Slivenec příspěvek na rehabilitace 60 000,00 Kč

Viktorie J., Havlíčkův Brod příspěvek na rehabilitace 65 000,00 Kč

Michaela B., Šumperk Vodíková léčba 30 000,00 Kč



82  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2021 |  83

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Jakub Ž., Brno Program Reha Klim 20 000,00 Kč

Jakub K., Vestec Potravinové doplňky Zinzino 4 965,87 Kč

Matyáš U., Olomouc ABA terapie 20 000,00 Kč

Linda M., Praha 9 Vybavení dětského pokoje 140 723,00 Kč

Šimon K., Štěbořice Rehabilitace ve Snoezelen prostředí 20 000,00 Kč

Tereza H., Ostrava Rehabilitace ve Snoezelen prostředí 20 000,00 Kč

Denisa K., Kamenický Šenov Rehabilitace ve Snoezelen prostředí 20 000,00 Kč

Petra N. S., Kladno Příspěvek na vozík KUDU 15 323,00 Kč

Leona P., Olomouc Příspěvek na vozík Cross 30 000,00 Kč

Zdeněk N., Jirkov Příspěvek na chodítko Crocodile 20 000,00 Kč

Karolína N., Petřvald Příspěvek na školné 20 000,00 Kč

Šimon Š., Vrchlabí Hiporehabilitace 13 000,00 Kč

Mathias Joel H., Kravaře Příspěvek na ortézy Pohlig 20 000,00 Kč

Eva R., Kyjov Elektrický vozík 30 000,00 Kč

František P., Opočnice Respitní služby a pobyty 20 000,00 Kč

Markéta S., Česká Lípa Program RehaKlim 36 710,00 Kč

Lukáš P., Ostrava Terapie v hyperbarické komoře 20 000,00 Kč

Jan Š., Ostrava Terapie v hyperbarické komoře 20 000,00 Kč

Filip J., Rousínov Příspěvek na potravinové doplňky Zinzino 5 000,00 Kč

Natálie B., Slušovice Potravinové doplňky Zinzino 4 685,74 Kč

Gabriela P., Slušovice Potravinové doplňky Zinzino 4 685,74 Kč

David B., Slušovice Potravinové doplňky Zinzino 4 685,74 Kč

Patrik S., Dolní Těrlicko Ambulantní neurorehabilitace 20 000,00 Kč

Patrik K., Mníšek pod Brdy Příspěvek na potravinové doplňky Zinzino 5 000,00 Kč

Ladislava P., Liberec Podložka Amethyst BIO-MAT MINI 28 435,00 Kč

Anna H., Praha Terapie 20 000,00 Kč

Margareta Anna M., Praha 8 Terapie 48 000,00 Kč

Veronika M., Sokolov Terapie 36 000,00 Kč

Václav K., Praha 4 - Chodov Terapie 20 000,00 Kč

Jan H., Loukovec Terapie 20 000,00 Kč

Elen P., Praha 5 - Zbraslav Terapie 30 000,00 Kč

Daniel M., Praha 15 Motomed VIVA2 20 000,00 Kč

Klára B., Ostrava - Petřkovice Osobní asistence 27 300,00 Kč

Nikol S., Lochovice Potravinové doplňky 13 763,00 Kč

Nikol S., Lochovice Kurz anglického jazyka 6 242,00 Kč

Jan W., Liberec 30 Podnožka THOMAS 9 956,00 Kč

David B., Praha 8 Terapie TheraSuit 20 000,00 Kč

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Martina B., Jesenice u Rakovníka Terapie TheraSuit 21 500,00 Kč

Marek J., Praha 5 Terapie MiniPegas 21 500,00 Kč

Veronika S., Ústí nad Labem Příspěvek na osobní asistence 20 000,00 Kč

Daniel K., Soběslav Hodinky s GPS a příslušenstvím 4 300,00 Kč

Ivana P., Kosmonosy Rehabilitační pomůcky 4 183,00 Kč

David S., Kaznějov Program TheraSuit 20 000,00 Kč

Karolína T., Třinec Příspěvek na intenzivní rehabilitace 20 000,00 Kč

Hermína N., Jeseník Příspěvek na zádržný systém Midaan 6 896,00 Kč

Natálie N., Orlová - Lutyně Terepie TheraSuit 20 000,00 Kč

Tomáš B., Jílové u Prahy Konzultace a terapie 30 000,00 Kč

Patrik V., Vsetín Hiporehabilitační pobyt 20 000,00 Kč

Alžběta T., Šumperk Hiporehabilitace 20 000,00 Kč

Kryštof Š., Přezletice Ortéza pro sed 22 990,00 Kč

Lukáš A., Brno Apple iPad 9 990,00 Kč

Elen S., Praha 4 Terapie MiniPegas 20 000,00 Kč

Lenka M., křížany Příspěvek na zádržný systém CARROT 13 560,00 Kč

Jakub K., Ostrava Fyzioterapie a rehabilitační služby 5 000,00 Kč

Ema G., Praha 9 Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 20 000,00 Kč

Matěj L., Litomyšl pračka 17 990,00 Kč

Ondřej K., Raduň Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 82 800,00 Kč

Jitka R., Kyjov Elektrický vozík 30 000,00 Kč

František K., Veselíčko u Lipníka nad Bečvou Rehabilitační pomůcky 14 992,00 Kč

Zuzana J., Nový Jičín - Loučka Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 20 000,00 Kč

Simona S., Brno Mechanický vozík 36 005,00 Kč

Adam P., Praha ABA terapie 20 000,00 Kč

Jiří Š., Říčany Příspěvek na potravinové doplňky Zinzino 5 000,00 Kč

Filip B., Praha 4 Příspěvek na vozík Easy MAX LIFE 28 082,00 Kč

Tobiáš Z., Říčany Příspěvek na potravinové doplňky Zinzino 5 000,00 Kč

Jiří H., Uherský Brod Fyzioterapie 20 000,00 Kč

Samuel P., Smržovka Krémy na popáleniny 5 940,00 Kč

Viktorie B., Bílina Krémy na popáleniny 5 940,00 Kč

Natálie P., Jaroměř Apple iPhone 20 977,00 Kč

Marika J., Praha 9 Apple iPad 14 990,00 Kč

Patrick M., Ostrava Terapie v hyperbarické komoře 20 000,00 Kč

Michael B., Řehlovice Potravinové doplňky Zinzino 5 016,80 Kč

Marek S., Karviná – Nové Město Výživové doplňky a ABA terapie 20 000,00 Kč

Vojtěch G., Praha 3 Dětské kolo 14 500,00 Kč



84  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2021 |  85

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Laura D., Pardubice Intenzivní rehabilitace 20 000,00 Kč

Ondřej P., Vendryně Ambulantní neurorehabilitace 20 000,00 Kč

Kryštof L., Praha 10 Potravinové doplňky Zinzino 4 673,20 Kč

Samuel D., Praha 6 Terapie 20 000,00 Kč

Daniel H., Líbeznice Příspěvek na školné v MŠ Mannaz 29 800,00 Kč

Jiří Š., Libčice nad Vltavou Příprava na ZŠ v MŠ Mannaz 22 350,00 Kč

Valerie V., Kralupy nad Vltavou Příspěvek na školné v MŠ Mannaz 20 000,00 Kč

Nela J., Toužim Program TheraSuit 20 000,00 Kč

Aneta V., Opava Doplňkové programy 7 980,00 Kč

Dominik Š., Praha 4 - Modřany Terapie 20 000,00 Kč

Jakub K., Ostrava Osobní asistence 7 000,00 Kč

Aneta K., Praha 9 Rehabilitační program ARCA - THERAPY 40 000,00 Kč

Ema R., Zdice Program ThersaSuit 20 000,00 Kč

Lucie U., Praha 1 Příspěvek na vertikalizační systém 16 651,00 Kč

Damián Č., Postřižín Doplňky stravy 16 620,00 Kč

Jan Ś., Brno Příspěvek na chodítko Mustang 52 095,00 Kč

Lukáš P., Bučovice Doplatek kočáru Stingray 33 080,00 Kč

Matěj O., Jihlava Terapie 20 000,00 Kč

Lukáš Š., Větrušice Program Reha Klim 16 035,00 Kč

Eddie L., Drásov AXKID One Tar 16 990,00 Kč

Anna Z., Studenec Příspěvek na koupi televizoru 12 000,00 Kč

Tobiáš N., Laškov ABA terapie 20 000,00 Kč

Meredith H., Praha 5 Plavecký kurz 8 000,00 Kč

Ema S., Nivnice Potravinové doplňky Zinzino 6 882,80 Kč

Jakub Z., Holice v Čechách Ozdravný pobyt u moře Egypt 20 000,00 Kč

Oliver K., Sedlnice Terapie TheraTogs 1 800,00 Kč

Veronika M., Kravaře - Dvořisko Příspěvek na koupi automobilu 20 000,00 Kč

Michael V., Bošovice Chůvička 8 999,00 Kč

Michael V., Bošovice příspěvek na delfinoterapii 20 000,00 Kč

Tomáš V., Praha 9 – Černý Most Rehab. a logopedické pomůcky, terapie 11 086,00 Kč

Kryštof Š., Přezletice Nástavec na WC 6 990,00 Kč

Jiří T., Liberec Intenzivní neurofyzioterapie 30 000,00 Kč

Marian D., Česká Třebová Logopedie 940,00 Kč

Nikola C., Kunčina Příspěvek na potravinové doplňky Zinzino 5 000,00 Kč

Pavlína Č., Karviná Ambulantní rehabilitace 20 000,00 Kč

Nela P., Vraný Tříkolka Loped 17 990,00 Kč

Daniel V., České Budějovice Invalidní vozík 18 990,00 Kč

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Simona F., Havířov Boty, fusak na vozíček 4 500,00 Kč

Kristýna P., Litoměřice Služby denního stacionáře 1 160,00 Kč

Oleksie B., Praha 4 Domácí rehabilitační služby 18 000,00 Kč

Ivana P., Kosmonosy Individuální terapii 21 500,00 Kč

Tommy B., Úprava automobilu 26 117,01 Kč

Václav Z., Nová Role Apple iPad 13 990,00 Kč

Jakub K., Polná Příspěvek na koupi automobilu 20 000,00 Kč

Eliáš S., Želiv Apple iPad 13 800,00 Kč

Kristián Š., Hovorčovice Apple iPad 15 000,00 Kč

Šimon Š., Jakartovice Apple iPad 15 000,00 Kč

Helena D., Brno domácí asistence 18 000,00 Kč

Vanessa H., Liberec Apple iPad 15 000,00 Kč

Michael V., Bošovice Enterální pumpa s příslušenstvím 40 582,00 Kč

Filip K., Libočany Konzultace a vyhodnocení VB-MAPP 27 500,00 Kč

Jakub M., Zlín Fyzioterapie v domácí péči 20 000,00 Kč

Karolína H., Oskořínek Program TheraSuit 20 000,00 Kč

Julie S., Bělotín Hiporehabilitační pobyt 20 900,00 Kč

Jakub Š., Kladno tiskárna 6 815,00 Kč

Matyáš H., Prostějov Neurorehabilitační intenzivní cvičení 15 000,00 Kč

Magdaléna B., Praha 6 příspěvek na rehabilitace 25 000,00 Kč

Nikol H., Ostrava Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 20 000,00 Kč

Karolína K., Plzeň Příspěvek na dlužné nájemné 15 000,00 Kč

Klára K., Brno Rehabilitace a vitamíny 53 000,00 Kč

Emily F., Sulice Bezbariérové úpravy 95 000,00 Kč

Margareta Anna M., Praha 8 Terapie TheraSuit 48 000,00 Kč

 Afenyo Jason A., Děčín Příspěvek na HM vanu vč. montáže 20 000,00 Kč

Natálie H., Nový Jičín Ergoterapie 20 000,00 Kč

Anita Ch., Broumov Úhrada školného a stravného na šk.r.2021 2 317,00 Kč

Matthias R., Družkovice Rehabilitační péče v domácím prostředí 20 000,00 Kč

Barbora M., Bochoř Krémy na popáleniny 7 680,00 Kč

Marie K., Údrnice Terapie, nerorehab., speciální potraviny 53 000,00 Kč

Adam S., Jesenice u Prahy Rehabilitace a logopedie 95 000,00 Kč

Michaela D., Teplice Rehabilitace v Klimkovicích 47 837,00 Kč

Lenka T., Děčín Pneu 19 561,00 Kč

Dominik B., Znojmo Příspěvek na chodítko Mustang 20 000,00 Kč

Kristýna P., Zlín Fyzioterapie v domácím prostředí 20 000,00 Kč

Linda K., Olomouc Program Reha Motion 7 060,00 Kč



86  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2021 |  87

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Simona F., Havířov Rostoucí židle 3 622,00 Kč

Tomáš T., Tymákov Fyzioterapeutický blok 20 000,00 Kč

Bruno R., Praha 5 Rehabilitace 48 000,00 Kč

Petra N., S., Kladno Rehabilitace a jiné potřeby 20 000,00 Kč

František M., Horní Bludovice Dodávka a montáž sorchového boxu s vanou 20 000,00 Kč

Jan Š., Brno Program Klim Therapy 53 345,00 Kč

Charlotte G., Hradec Králové Kraniosakrální terapie 10 000,00 Kč

Adam S., Jesenice u Prahy Terapii BabyKosmík 67 800,00 Kč

Fabián P., Brno Rehabilitace, asistence a jiné potřeby a služby 53 000,00 Kč

Miroslav C., Velké Meziříčí Vířivka Intex 34 800,00 Kč

Tadeáš P., Duchcov Program Reha Motion 19 580,00 Kč

Barbora P., Úhřetice Program TheraSuit 20 000,00 Kč

Radovan H., Vratimov Prstové sensory Masimo 36 603,00 Kč

Ondřej B., Dolní Lutyně Program Reha Motion 20 180,00 Kč

Matěj B., Vrchlabí Hiporehabilitační pobyt 13 000,00 Kč

Michal K., Ořechov Ergoterapie 5 500,00 Kč

Linda M., Praha 9 Servis a oprava automobilu 65 895,21 Kč

Jan a Lea P., Čerčany Logopedie a speciálně pedagogická péče 9 800,00 Kč

Ivana P., Kosmonosy Příspěvek na vertikalizátor Rabbit 67 829,00 Kč

Michal B., Vrchlabí Polohovací zařízení Bain 30 000,00 Kč

Vanesa K., Mníšek Pod Brdy Individuální cílené terapie 18 200,00 Kč

Lukáš R., Hroznová Lhota Rehabilitace 26 000,00 Kč

Jakub B., Veltěže Příspěvek na ABA terapie 74 000,00 Kč

Jakub Š., Stochov Lenovo Thinkbook 19 165,00 Kč

Aranka K., Plzeň Hipoterapie 19 800,00 Kč

Jáchym F., Proboštov Program TheraSuit 48 000,00 Kč

Šimon Š., Pelhřimov Terapie MiniPegas 21 500,00 Kč

Patrik K., České Budějovice Polohovací lůžko s matrací 34 249,70 Kč

Matěj H., Česká Lípa Program Reha Klim 34 910,00 Kč

Tereza K., Praha 10 Program Klim Therapy 20 000,00 Kč

Zdeněk K., Jablonec nad Nisou Intenzivní neurorehab. program 30 000,00 Kč

Matěj Ř., Praha 7 speicální terapie 25 000,00 Kč

Oliver K., Sedlnice Koupě autimobilu Multivan 1 398 065,00 Kč

Miroslav Ch., Borovnice Terapeutická spec.pedagogycká pomoc 19 500,00 Kč

Josef A., Újezd nad Lesy Terapie 20 000,00 Kč

Kristýna P., Litoměřice Služby denního stacionáře 2 966,00 Kč

Jiří B., Kamík nad Vltavou Terapie 48 000,00 Kč

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Radovan a Týna H., Vratimov Příspěvek na koupi automobilu 300 000,00 Kč

Kryštof S., Nezdenice Program RehaKlim 15 000,00 Kč

Kateřina P., Přezletice Terapie 20 000,00 Kč

Oliver K., Sedlnice Přestavba automobilu 368 000,00 Kč

Nella F., Lipník nad Bečvou Rehabilitační a jiné pomůcky 12 000,00 Kč

Alena K., Všelisy Osobní asistence 20 000,00 Kč

Lucie T., Blažovice Intenzivní rehabilitace 20 000,00 Kč

Eddie L., Drásov Doplatek odsávačky 6 429,46 Kč

Anna K., Ostrov Příspěvek na koupi tabletu 10 000,00 Kč

Michaela D., Praha 5 Rehabilitace 20 000,00 Kč

Veronika T., Praha Program Reha Motion 18 760,00 Kč

Marie K., Ostrava Fyzioterapie 20 000,00 Kč

Kateřina M., Kladno Mechanický vozík 19 550,00 Kč

Natálie L., Tupadly Neurorehabilitace 20 000,00 Kč

Adriana K., Hradešín Terapie 102 000,00 Kč

Teodor H., Pardubice Odsávačka Aspira 16 335,00 Kč

Tobiáš K., Praha 15 Ergoterapie 10 000,00 Kč

Milan M., Ruda Elektrokolo 40 990,00 Kč

Patrik P., Praha 4 - Chodov Příspěvek na rekonstrukce pokoje 30 000,00 Kč

Anna K., Kamenný Újezd Fyzioterapie 24 000,00 Kč

Matěj Ř., Ústí nad Labem Příspěvek na koupi automobilu 20 000,00 Kč

Petr H., Teplice Zdravotní vozík xRover 79 334,00 Kč

Stella S., Český Dub Konzultace a vzdělávací plán 19 850,00 Kč

Ivana P., Kosmonosy Invalidní vozík Sorg Mio Move 145 965,00 Kč

Tomáš B., Čáslav Potravinové doplňky Zinzino 4 767,25 Kč

Jakub K., Uherské Hradiště Neurorehabilitace 20 000,00 Kč

Tomáš O., Hořice Program Reha Klim 20 000,00 Kč

Jáchym J., Město Albrechtice Intenzivní neurorehabilitace 20 000,00 Kč

Sebastian M., Zruč - Senec Příspěvek na vozík xROVER REHA 20 000,00 Kč

Martin T., Zeleneč příspěvek na studium 15 000,00 Kč

Petr H., Teplice ABA terapie 61 200,00 Kč

Karel H., České  Budějovice Rehabilitační pobyt 15 000,00 Kč

Nikola H., Praha 4 Terapie TheraSuit 20 000,00 Kč

Anna K., Ostrov Sluchadla ReSound 10 000,00 Kč

Thaddeus B., Nová Ves nad Nisou Senzorické pomůcky 24 740,00 Kč

Veronika K., Brandýs nad Labem Zdravotnický materiál a léky 16 500,00 Kč

Vít B., Pardubice Postel s příslušenstvím,náramky 7 118,00 Kč



88  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2021 |  89

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Eliška N., Lichnov Příspěvek na vozík eThrone 20 000,00 Kč

Michaela a Jakub H., Praha 4 Úhrada družiny, stravného a angličtiny 11 939,00 Kč

Týna H., Vratimov Polohovací zařízení xPanda 79 858,00 Kč

Radovan H., Vratimov Polohovací zařízení xPanda 79 858,00 Kč

Klaudie Ema G., Vnorovy Příspěvek na koupi automobilu 20 000,00 Kč

Miroslav C., Lestkov hmotná nouze a příspěvek na rehabilitace 18 000,00 Kč

Martin D., Praha 3 Příspěvek na rekonstrukci  koupelny 95 000,00 Kč

Lucie K., Hradešín Intenzivní rehab. a fyzio.v domácím prostředí 81 570,00 Kč

Barbora S., Kostice Program Reha Klim 12 965,00 Kč

Michael K., Uherský Brod Montáž oken 20 000,00 Kč

Magdalena B., Praha 6 příspěvek na rehabilitace 40 000,00 Kč

Marie P., Ostrava Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 25 000,00 Kč

Tereza P., Ostrava Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 25 000,00 Kč

Rozálie Z., Mníšek pod Brdy Odsávačka Aspira,Oxymetr Avant 56 265,00 Kč

Michal H., Hradec Králové Sensor s příslušenstvím 10 285,00 Kč

Natali K., Bílovec Příspěvek na chodítko Alinker 30 000,00 Kč

Annhelina O., Plzeň Terapie Babykosmík 20 000,00 Kč

Elen K., Velké Meziříčí Příspěvek na koupi notebooku 20 000,00 Kč

Charlotte G., Hradec Králové Feldenkraisova metoda 20 000,00 Kč

Michal B., Liberec 30 Nájezdová rampa s příslušenstvím 22 915,00 Kč

Monika V., Záchlumí Příspěvek na koupi automobilu 20 000,00 Kč

Soňa B., Liberec 23 Příspěvek na rekonstrukci chrupu 72 140,00 Kč

Sára B., Liberec 23 Příspěvek na vybavení dětského pokoje 82 000,00 Kč

Matyáš D., Ondřejov Příspěvek na rehabilitace 90 000,00 Kč

Eddie L., Drásov Konzultace a přednášková činnost 6 900,00 Kč

Markéta B., Praha 5 Rehabilitace 20 000,00 Kč

Kateřina S., Úvaly Terapie 20 000,00 Kč

Michal H., Hradec Králové Příspěvek na koupi automobilu 50 000,00 Kč

Michael V., Hradec Králové Příspěvek na koupi notebooku 20 000,00 Kč

Leontýna C., Bohumín ABA terapie 20 000,00 Kč

Viktorie M., Pstruží ABA terapie 24 000,00 Kč

Eliška D., Jablonec nad Nisou Terapie BabyKosmík 20 000,00 Kč

Helena D., Brno domácí asistence 21 000,00 Kč

Veronika K., Brandýs nad Labem testy CRP 3 965,78 Kč

Kristýna P., Litoměřice Služby denního stacionáře 3 835,00 Kč

Oliver K., Sedlnice Intenzivní rehabilitace za listopad 2021 4 800,00 Kč

Natálie L., Tupadly Neurorehabilitace 20 000,00 Kč

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Oliver K., Sedlnice Terapie TheraTogs 1 800,00 Kč

Tobiáš P., Ostrava Příspěvek na neurorehabilitace 25 000,00 Kč

Radovan H., Vratimov Židlička Flamingo s příslušenstvím 69 833,00 Kč

Oliver K., Sedlnice Pronájem ubytování k RHB pobytu 1 800,00 Kč

Kateřina S., Řevnice Terapie LokoKosmík 20 000,00 Kč

Michaela S., Jičín Ambulantní hipoterapie 11 350,00 Kč

Adéla M., Nejdek Rovnátka 25 000,00 Kč

Gabriela K., Tursko Terapie 20 000,00 Kč

Matouš R., Ostrava ABA terapie 20 000,00 Kč

Emílie B., Chrudim Hiporehabilitační pobyt 20 900,00 Kč

Tomáš M., Dolní Lutyně Zdravotní masáže 20 000,00 Kč

Adam H., Praha 6 Terapie BabyKosmík 20 000,00 Kč

Filip N., Ostrava Odsávačka ASPIRA 15 609,00 Kč

Sebastián B., Opava Příspěvek na koupi automobilu 20 000,00 Kč

Matěj Ř., Praha 7 Příspěvek na operaci Ulzibat 7 200,00 Kč

Veronika W., Kravaře Příspěvek na elektrický invalidní vozík 30 000,00 Kč

Filip K., Týnec nad Labem Příspěvek na vozík xROVER REHA 25 000,00 Kč

Florimon a Johan K., Liberec Pojištění automobilu 20 753,00 Kč

Jan Š., Brno Aplikace kmenových buněk - náklady na léčbu 1 000 000,00 Kč

Michael V., Bošovice LCD displej vč. pravy notebooku 4 389,00 Kč

Michael V., Lipová Ionizátor s příslušenstvím 20 000,00 Kč

Adam P., Uherské Hradiště Intenzivní rehabilitace 20 000,00 Kč

Denisa S., Praha 6 Vstupní konzultace a vyšetření 10 000,00 Kč

Gabriela Z., Praha 8 Elektrický miniskútr 39 800,00 Kč

Jasmína B., Vodňany Terapie 20 000,00 Kč

Barbora V., Český Krumlov Neurorehabilitace 29 000,00 Kč

Petro a Pavlo V., Praha 9 Potravinové a zdravotní doplňky 40 000,00 Kč

Mariana V., Zlín Osobní asistence 20 000,00 Kč

Žaneta H., Opočnice Příspěvek na koupi automobilu 30 000,00 Kč

Marie P., Ostrava Rehabilitace 22 000,00 Kč

Tereza P., Ostrava Rehabilitace 22 000,00 Kč

Milan Š., Miroslav Příspěvek na rehabilitační přístroj 7 084,00 Kč

Gabriela K., Tursko Terapie 20 000,00 Kč

Radovan a Týna H., Vratimov Vitamíny, hygienické potřeby aj. 27 157,00 Kč

  Barbora H., Dvakačovice autosedačka 11 640,00 Kč

Vanesa K., Mníšek pod Brdy Příspěvek na koupi automobilu 20 000,00 Kč

Jan B., Zakřany Příspěvek na kočárek a jiné potřeby 12 000,00 Kč



90  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2021 |  91

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Veronika S., Rajhrad Příspěvek na rehabilitace 18 000,00 Kč

Adam P., Uherské Hradiště Hiporehabilitační pobyt 20 000,00 Kč

Sofie K., Praha 10 osobní asistence 68 000,00 Kč

Patrik K., Mníšek pod Brdy příspěvek na křeslo 30 000,00 Kč

Emma K., Uherský Brod Příspěvek na osobní aistence 20 000,00 Kč

Ali A., Praha 10  hipoterapie 30 000,00 Kč

Miroslava K., Družec chodítko 3 980,00 Kč

Jakub Š., Kladno hipoterapie a doplatek  za léky 78 000,00 Kč

Barbora V., Praha 6 Psychoterapie leden - březen 2022 36 000,00 Kč

Thaddeus B., Nová Ves nad Nisou Senzorické pomůcky 2 990,00 Kč

Magdaléna B., Praha 6 příspěvek na léky a vitamíny 16 000,00 Kč

David S., Praha 8 doplatky na léky leden - červen 60 000,00 Kč

Linda M., Praha 9 Příspěvek na bezlepkové potraviny 15 000,00 Kč

Jiří M., Semily Vyšetření u psychologa vč. dopravy 15 000,00 Kč

Anthony R., Praha 6 Příspěvek na léčbu kmenovými buňkami 270 340,00 Kč

Erik S., Praha 9 speciální terapie 75 000,00 Kč

Michal H., Hradec Králové rehabilitace 75 000,00 Kč

Vendula M., Semily neurorehablitace včetně dopravy 20 000,00 Kč

Jiří M., Semily Oprava havarijního stavu vody 9800

Jakub Z., Holice v Čechách Oprava automobilu 15000

Karel H., České Budějovice rehabilitace 57 000,00 Kč

Helena D., Brno chodítko 12 128,00 Kč

Karel T., Milín rehabilitace 1 520,00 Kč

Celkem 42 298 150,15 Kč

Podpořené žádosti dětských zařízení

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru

Autis Centrum, České Budějovice Podlahářské práce 40 707,57 Kč

Jonášův spolek, z.s., Hlučín Příspěvek na bezbariérové úpravy 50 000,00 Kč

Státní léčebné lázně, Janské Lázně Zdravotníická technika a pomůcky 137 940,00 Kč

Alfi z.s., Ostravice - Petřkovice Pronájem prostor denního centra 40 000,00 Kč

GOLDEN BLOT cz., Praha 8 příspěvek na charitativní projekt pro 
nemocné děti

90 000,00 Kč

Dětský domov Dubá – Deštná, Doksy Kuchyně vč. montáže 100 000,00 Kč

GOLDEN BLOT cz., Praha 8 příspěvek na charitativní projekt pro 
nemocné děti

70 000,00 Kč

Alfi z.s., Ostrava Rehabilitační a didaktické pomůcky 30 000,00 Kč

Státní léčebné lázně, Janské Lázně Sprchovací lehátko vel. 2. 22 832,00 Kč

Státní léčebné lázně, Janské Lázně Sprchovací lehátko vel. 3. 23 677,00 Kč

Nejste sami – mobilní hospic, z.ú., Olomoc Příspěvek na spec. Paliativní péči 50 000,00 Kč

Státní léčebné lázně, Janské Lázně Vybavení terapie pro Snoezelen 18 385,00 Kč

Dětské centrum, Liberec Odsávačka ASPEED 12 986,00 Kč

Integrační centrum Zahrada, Praha 3 Příspěvek na stropní zvedací systém 50 000,00 Kč

Centrum Hájek z.ú., Vejprnice Domeček pro hendikepované 50 000,00 Kč

Apolinářská nedonošeňátka z.s., Rudná Kamerový systém NetRex 120 614,00 Kč

ZO ČSOP Veronica, Brno Příspěvek na realizaci letního tábora 100 000,00 Kč

Celkem   7 805 848,69 Kč



92  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2021 |  93

Podpořené žádosti nemocnic

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru

Fakultní nemocnice v Motole, Praha 5 postel Linet 74 948,95 Kč

Fakultní nemocnice v Motole, Praha 5 PC stůl 1 850,09 Kč

Fakultní nemocnice Královské Vinohrady – plastická 
chirurgie, Praha 10

fotoaparát s příslušenstvím 77 068,00 Kč

Fakultní nemocnice Královské Vinohrady – plastická 
chirurgie, Praha 10

nástroje na operační sál 13 373,28 Kč

Fakultní nemocnice v Motole, Praha 5 bradla pro nácvik chůze 14 441,00 Kč

Fakultní nemocnice v Motole, Praha 5 cvičební pomůcky 57 650,00 Kč

Fakultní nemocnice v Motole, Praha 5 rehabilitační cvičební pomůcky 27 320,00 Kč

Celkem 266 651,32 Kč

Podpora ve školství

Předmět podpory Hodnota daru

Celkem podpořeno učebními pomůckami 94 středních škol 376 830 Kč

Celkem 376 830,00 Kč

Celkový souhrn pomoci  
v roce 2021

Žadatel Hodnota daru

Podpořené žádosti jednotlivců 42 298 150,15 Kč

Podpořené žádosti dětských zařízení 7 805 848,69 Kč

Podpořené žádosti nemocnic 266 651,32 Kč

Podpora ve školství 376 830,00 Kč

Celkem 50 103 998,84 Kč



94  |  Výroční zpráva

Kontaktní údaje 

Život dětem o.p.s.
Koclířova 771, 198 00 Praha 9 – Kyje

zivotdetem@zivotdetem.cz
www.zivotdetem.cz

Sbírkové Sbírkové konto Život dětem: 83297339/0800, Česká spořitelna
Provozní účet: 87971319/0800, Česká spořitelna

DMS:

DMS ZIVOTDETEM 30, 60 nebo 90 na číslo 87 777,  
DMS SRDCEPRODETI 30, 60 nebo 90 na číslo 87 777.

Pro roční podporu ve tvaru 
DMS TRV ZIVOTDETEM 30, 60 nebo 90,  

DMS TRV SRDCEPRODETI 30, 60 nebo 90 na číslo 87 777. 

Zakladatelé:
Anna Strnadová – předsedkyně správní rady

MgA. Maria Křepelková – ředitelka



96  |  Výroční zpráva

Děkujeme všem laskavým dárcům. 
www.zivotdetem.cz


